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PROTOKÓŁ Nr 14
obrad XIV zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 27 sierpnia 2007 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Piotra Kurpiosa

Czas trwania obrad: od godz. 9 00 do godz. 20 15.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios dokonał otwarcia XIV zwyczajnej sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powołał na Sekretarzy obrad XIV sesji radnych: Artura Gawrońskiego i Stanisława Gmitruka. 
Ad. pkt 3.
Radny Kazimierz Pankiewicz w imieniu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 10 dotyczącego podjęcia stanowiska w sprawie projektu likwidacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie - załącznik nr 2 do protokołu. 
Radny Artur Gawroński zgłosił wniosek aby projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/XIV/07 w sprawie ustalenia opłat za unieszkodliwianie odpadów poprzez składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sobuczynie był rozpatrywany jako pierwsze czytanie tego projektu.
Radny Zdzisław Wolski stwierdził, iż jego zdaniem stanowisko w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego powinno zostać przyjęte przez Radę Miasta. Ewentualnie można byłoby popracować nad formą tego stanowiska, żeby nie zaogniać sytuacji i nie powodować zbędnych emocji wśród radnych wojewódzkich.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że szanuje decyzję Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, jeżeli taką podjęła na swoim posiedzeniu. Dziwi się jednak Przewodniczącemu Komisji, że dyskutował treść stanowiska bez wnioskodawcy i Komisja nie miała możliwości zapoznać się z głosem radnego jako tej osoby, która wnioskowała o podjęcie takiego stanowiska. Sześć tysięcy mieszkańców Częstochowy wypowiedziało się przeciwko likwidacji szpitala na Tysiącleciu, popierając wszelkie działania w obronie tego szpitala. Nie wyobrażam sobie, że Rada Miasta Częstochowy dzisiaj zadecyduje, że te 6 tysięcy głosów mieszkańców w ogóle nie weźmie pod uwagę i nie zajmie stanowiska. Niech w Katowicach robią co chcą z naszymi częstochowskimi szpitalami, bo tak zadecydowała Komisja Zdrowia. Jeżeli tekst tego stanowiska być może nie odpowiada niektórym z radnych to w momencie kiedy radny wnioskował o zajęcie się sprawą, o przyjęcie takiego stanowiska powiedział, że składa taką propozycję tekstu, natomiast w momencie kiedy ta propozycja wpłynie jest własnością Rady i radni mogą zmienić propozycję tego stanowiska tak aby wszyscy chcieli za nim zagłosować. 
Radny dodał, iż nie wyobraża sobie że Rada Miasta Częstochowy nie zagłosuje teraz za przyjęciem stanowiska w obronie szpitala na Tysiącleciu.

Radny Kazimierz Pankiewicz powiedział, że stanowczo protestuje przeciwko przedstawianiu radnego, który zaprezentował opinię Komisji Zdrowia jako konkurencji. Na sali sesyjnej były już dowody tego, że można powiedzieć więcej niż wypada ale należy jednak trzymać się dobrych obyczajów. Radny nie występuje jako Kazimierz Pankiewicz tylko przekazuje opinię Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta.

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, że wszystkie Komisje, które zajmowały się projektem uchwały w sprawie ustalenia opłat za unieszkodliwianie odpadów poprzez składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sobuczynie wydały pozytywną opinię w sprawie tego projektu. 
Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały, na druku BR.4/XIV/07- załącznik nr 3 do protokołu oraz kalkulację opłaty jednostkowej za przyjęcie odpadów komunalnych na instalację składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sobuczynie zarządzaną przez Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne SP. z o.o. w Sobuczynie - załącznik nr 4 do protokołu. 
Radny Jacek Kasprzyk w imieniu Komisji Praworządności i Samorządu zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie aktu wandalizmu, który miał miejsce w sierpniu na częstochowskim kirkucie - załącznik nr 5 do protokołu. 
Radny Konrad Głębocki powiedział, że jeżeli chodzi o wniosek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej to nie zgadza się z argumentacją, że Rada Miasta nie może wypowiadać się co do planowanych, czy podjętych decyzji ze strony organów samorządowych innych szczebli, bo tam gdzie dotyczy to interesu Częstochowy i częstochowian to jest to konieczne. Tyle, że problem w tym wypadku tkwi w tym, że przecież prasa donosiła, że zostało wydane oświadczenie, że nie ma już planów dotyczących likwidacji tego szpitala. W kontekście tego oświadczenia stanowisko Rady Miasta w tym temacie wydaje się bezzasadne. Radny powiedział, iż popiera wniosek Komisji Zdrowia ale z innym uzasadnieniem. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że jeżeli Zarząd Województwa Śląskiego likwidację Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego na Tysiącleciu nazwie łączeniem z Parkitką w wyniku, którego to połączenia będziemy mieli jeden szpital a nie dwa to można to nazywać na wszelkie możliwe sposoby ale jeżeli ten proces o którym mowa skończy się tym, że jeden szpital przestanie istnieć to dla radnego jest to likwidacja. Te doniesienia prasowe mówią właśnie o tym, że szpital będzie łączony a później w budynku szpitala na Tysiącleciu będzie jakaś tam organizacja pożytku publicznego. Dlatego stanowisko Rady Miasta w tej sprawie jest naprawdę bardzo ważne. 
Druga sprawa, która dotyczy służby zdrowia, a która w przekonaniu radnego miała znaleźć się w porządku obrad dzisiejszej sesji. Pamiętamy, że gdy dyskutowaliśmy na temat udzielenia poręczenia dla szpitala na zaciągnięcie pożyczek, kredytów to wtedy wszystkie kluby mówiły o tym, że oczekują na następnej sesji Rady Miasta informacji na temat projektu restrukturyzacji Miejskiego Szpitala Zespolonego. Czy taką informację uzyskamy dzisiaj w punkcie dotyczącym informacji bieżącej Prezydenta Miasta? Czy też może radny powinien w tym momencie złożyć wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu mówiącego o Miejskim Szpitalu Zespolonym? 
Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że jeżeli chodzi o projekt likwidacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego to uważa, że cała ta zmiana polegała na prostej rzeczy: usunięciu pracownika, który nie odpowiadał pewnej konfiguracji w myśl zarządzającego służbą zdrowia w województwie.
Po drugie nie była to pierwsza próba odwołania Dyrektora WSzZ. I trzecia bardzo ważna rzecz to zupełnie zlekceważono stanowisko Rady Miasta Częstochowy, kiedy był wniosek o odwołanie i ocenę sytuacji w szpitalu. To jest pierwszy bardzo poważny dla mnie sygnał. Drugi to taki, że tutaj nie napastowałbym radnego K. Pankiewicza, ponieważ jest jedyną osobą w obszarze służby zdrowia, która od dłuższego czasu, z wielkim uporem mówi o tym, że trzeba poważnie porozmawiać o mechanizmie służby zdrowia w mieście Częstochowa. Naszym obowiązkiem nie jest kwestia ile placówek będzie istniało, co jest niewątpliwie bardzo ważne; podstawowym obowiązkiem jest zabezpieczenie dostępności do usług medycznych. Zarząd Województwa Śląskiego wykazuje pewien rodzaj lekceważenia oczekiwań w mieście Częstochowa. Radny zapytał o stanowisko Prezydenta Miasta w tej sprawie: czy dyskutując o funkcjonowaniu dwóch podległych Sejmikowi Województwa Śląskiego placówek, dyskusja ta jest prowadzona z udziałem Prezydenta Miasta Częstochowy? 
Każda zmiana będzie budziła duży niepokój, ponieważ pracownicy zatrudnieni w jakiejkolwiek placówce obawiają się o swoje miejsca pracy. Zarząd Województwa nie przekazał żadnych wyliczeń ekonomicznych uzasadniających tę decyzje, nie pokazał żadnych przyszłych skutków, jeżeli chodzi o zabezpieczenie usług medycznych i nie odpowiedział na żaden problem pracowniczy; co zamierza zrobić z zatrudnionym w tymże szpitalu osobami. Jeżeli my nie będziemy mieli odpowiedzi na te pytania w kontekście całości spraw w służbie zdrowia w Częstochowie, będziemy mieli jeszcze dodatkowo poważniejszy problem aniżeli ze szpitalem miejskim.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że w czasie debaty związanej z restrukturyzacją szpitala, która odbyła się tutaj na sali sesyjnej z udziałem radnych, przedstawicieli Izb lekarskich, Pielęgniarskich, związków zawodowych mówiliśmy o tym, że w okresie wakacyjnym będzie pracowała stosowna komisja, zespół który z udziałem również naszych służb finansowych będzie przygotowywał program restrukturyzacji i że we wrześniu, bo taka była składana Państwu radnym deklaracja jak również wszystkim wtedy obecnym, a także na sesji przedwakacyjnej, że w miesiącu wrześniu będzie przedstawiony ten projekt do Państwa wiadomości. Podtrzymujemy tę deklarację złożoną wtedy, że we wrześniu taka pełna informacja zostanie wszystkim radnym przekazana. 
W nawiązaniu do wypowiedzi radnego J. Kasprzyka Prezydent Miasta powiedział, że inicjowaliśmy już wielokrotnie takie spotkania dotyczące współdziałania z wszystkimi organami założycielskimi na rzecz jednolitej strategii w zakresie służby zdrowia, że w zasadzie już w pierwszej połowie 2003 roku mieliśmy wypracowane takie stanowisko ze wszystkimi dyrektorami szpitali, wtedy Marszałek w końcu wycofał się z podjętych uzgodnień; sprawa nie mogła w związku z tym być z nim prowadzona ale w tej kadencji wróciliśmy znowu do tego. Pan Wiceprezydent Betnarski prowadził kilka spotkań, które miały na celu współdziałanie wszystkich szpitali i wypracowywanie wspólnej strategii. Oczywiście nie jest to zadanie łatwe ale podtrzymujemy wolę wspólnego dialogu, tym bardziej że radny K. Pankiewicz też takie rozmowy prowadził na poziomie Komisji Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego i przygotował w Sejmiku grunt do takich rozmów.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przypomniał, iż zmiany w porządku obrad wymagają bezwzględnej większości ustawowego składu rady, czyli w przypadku Rady Miasta Częstochowy - piętnastu głosów. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej o zdjęcie z porządku obrad punktu 10 dotyczącego podjęcia stanowiska w sprawie projektu likwidacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie.
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego A. Gawrońskiego aby projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/XIV/07 w sprawie ustalenia opłat za unieszkodliwianie odpadów poprzez składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sobuczynie był rozpatrywany jako pierwsze czytanie tego projektu.
Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 12 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła powyższego wniosku. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony w imieniu Komisji Praworządności i Samorządu przez radnego J. Kasprzyka o wprowadzenie do porządku obrad projektu stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie aktu wandalizmu, który miał miejsce w sierpniu na częstochowskim kirkucie - jako punktu 26 porządku obrad.
Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta ustaliła następujący porządek obrad XIV sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu obrad XII Sesji Rady Miasta Częstochowy. 

5. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

7. Pytania radnych.

8. Interpelacje radnych.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Podjęcie stanowiska w sprawie projektu likwidacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 105/XI/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 maja 2007 r. w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa. (BR.9/XIV/07)

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym i uprawnień do zwolnień i ulg w opłatach za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzona do realizacji przez Gminę Częstochowa. (BR.10/XIV/07)

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2007 rok. (BR.14/XIV/07)
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olsztyn na zorganizowanie VIII Dożynek Powiatu Częstochowskiego. (BR.6/XIV/07)

15. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją. (BR.1/XIV/07)
16. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. (BR.5/XIV/07)

17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do zawarcia porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej dotyczącego uzyskania dotacji celowej z budżetu państwa. (BR.2/XIV/07)

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieodpłatnym prawem użytkowania na czas nieoznaczony, zabudowanych nieruchomości stanowiących zasób mieszkaniowy Gminy Miasta Częstochowy i nieruchomości niezabudowanych niezbędnych do ich obsługi, będących własnością lub w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasta Częstochowy, na rzecz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej „TBS” Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie przy ulicy Polskiej Organizacji Wojskowej 24. (BR.13/XIV/07)
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikaty w wysokości 65% przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców w budynku komunalnym przy ul. Irzykowskiego 1 w Częstochowie. (BR.15/XIV/07)
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 956/LIX/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 maja 2006 roku. (BR.3/XIV/07)

21. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za unieszkodliwianie odpadów poprzez składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sobuczynie. (BR.4/XIV/07)

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 582/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród organu prowadzącego pod nazwą „Nagroda Prezydenta Miasta Częstochowy i dyrektorów szkół, przedszkoli oraz innych oświatowych jednostek organizacyjnych Miasta Częstochowy dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze.” (BR.8/XIV/07)

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 65/VIII/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 5 marca 2007 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2007 roku. (BR.11/XIV/07)

24. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, zmienionego uchwałą Nr 773/XLIX/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 września 2005 roku oraz uchwałą Nr 83/IX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 kwietnia 2007 roku. (BR.12/XIV/07)
25. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia czynności kontrolnych przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta. (BR.7/XIV/07)
26. Podjęcie stanowiska w sprawie aktu wandalizmu, który miał miejsce w sierpniu na częstochowskim kirkucie.
27. Odpowiedzi na interpelacje.

28. Wolne wnioski i oświadczenia.

29. Zamknięcie obrad XIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Uwag do protokołu obrad XII sesji nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie protokół obrad XII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad XII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad.pkt 5.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, że najważniejszą rzeczą w ostatnim okresie były sprawy związane z następnymi punktami w porządku obrad, ponieważ środowiska osób związanych z zakładami pracy chronionej, z orzeczeniami o stopniu niepełnosprawności przez cały czas były zainteresowane zmianami w uchwale Rady Miasta o cenach biletów za przejazdy autobusami MPK. 
Prezydent Miasta przesłał do Rady Miasta pierwsze sprawozdanie z realizacji przyjętego uchwałą Nr 375/XXXI/2004 Rady Miasta Częstochowy w dniu 31 maja 2004 roku Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Częstochowy na lata 2004 - 2015. Sprawozdanie to obejmuje zadania wykonane w latach 2004 - 2006 - załącznik nr 6 do protokołu. Również Prezydent Miasta przedłożył pierwsze sprawozdanie z realizacji przyjętego uchwałą Nr 313/XXVIII/2004 Rady Miasta Częstochowy w dniu 15 marca 2004 roku Planu Gospodarki Odpadami dla miasta Częstochowy na lata 2004 - 2015. Sprawozdanie obejmuje okres od 15 marca 2004 roku do 31 grudnia 2006 roku - załącznik nr 7 do protokołu.
Powyższe sprawozdania zostały przekazane do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.
Przewodniczący Rady Miasta zapoznał zebranych z pismem Wicewojewody Śląskiego A. Warzochy w sprawie włączania się samorządów województwa do akcji zapraszania do Polski naszych Rodaków pozostających na Wschodzie - załącznik nr 8 do protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta powiedział, iż w  okresie od 28 czerwca do 26 sierpnia 2007 roku Przewodniczący Rady Miasta wraz Wiceprzewodniczącymi uczestniczyli – reprezentując Radę Miasta Częstochowy – w następujących spotkaniach i uroczystościach:

28 czerwca na otwarciu wystawy pn. Totus Tuus Jan Paweł II

3 lipca w konferencji pn. „częstochowski Park Przemysłowy jako nowoczesna forma wykorzystania terenów poprzemysłowych na rzecz rozwoju regionalnego” organizowanej w ramach projektu „Wspomaganie procesu zarządzania i funkcjonowania Częstochowskiego Parku Przemysłowego”

W dniach 11 – 14 lipca w Turnieju o Złote Trofeum FIM Gold Trophy 80cc

15 lipca w I Drużynowy Mistrzostwach Świata Gold Lion CUP 2007

W dniach 27 – 29 lipca w Mistrzostwach Świata na Speedrowerze

4 i 14 sierpnia w uroczystości otwarcia i zamknięcia VI Szybowcowych Mistrzostw Polski

19 sierpnia na Finale Indywidualnych Mistrzostw Europy Juniorów w Żużlu

Tego samego dnia w uroczystym zakończeniu Mistrzostw Polski Modeli latających na uwięzi.

21 sierpnia w uroczystym rozpoczęciu budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów połączonym z uruchomieniem nowego Kompaktora BOMAG 772 i nowego silnika Elektrowni Gazowej

21 sierpnia w uroczystym koncercie inaugurującym 15. Dni Częstochowy – po koncercie spotkanie władz miasta z laureatami Nagród Prezydenta  Miasta Cz-wy w dziedzinie kultury oraz wyróżnionym tytułem Mecenas Kultury 2007

24 sierpnia na ceremonię podpisania Umowy Bliźniaczej z Pforzheim 
26 sierpnia na zaproszenie Marszałka Woj. Śląskiego, Starosty Lublinieckiego, Wójta Gm. Koszęcin, Prezesa Śl. Izby Rolniczej na VIII Dożynkach Woj. Śląskiego

Tego samego dnia w uroczystej mszy św. z okazji Ogólnopolskiej Pielgrzymki Samorządowców na Jasną Górę”.
Ad. pkt 6.

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej w okresie od 28 czerwca do 27 sierpnia 2007 roku, cyt.:

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście,

W okresie od 1 stycznia do 22 sierpnia 2007 roku dochody budżetu gminy Częstochowa osiągnęły 458 mln 606 tys. złotych co stanowi 65,04 % planu. Wydatki zostały wykonane w kwocie 404 mln 442 tys. złotych tj. w wysokości 53,11 % planu.

W strukturze dochodów wykonanie subwencji wyniosło 76,12%, dotacji na zadania własne i zlecone 63,16 %, a dochodów własnych należnych od Urzędów Skarbowych 63,75 %. Udziały z Ministerstwa Finansów wyniosły 55,87 %planu.

Wskaźnik wykonania dochodów z tytułu podatku i opłat lokalnych dotyczący podatku od środków transportowych osób prawnych to 77,39%, podatku od nieruchomości dla osób fizycznych – 63,08%. W dochodach niepodatkowych wykonano m. in. 144,38% planu dochodu z tytułu przekształcenia na własność, 88% z tytułu opłat adiacenckich, 72,05 % z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń alkoholowych, 70,08% z tytułu dzierżawy na targowiskach i najmu lokali.


Mimo wakacji był to dobry okres dla miasta, które zdobyło kilka nagród w kilku prestiżowych ogólnopolskich rankingach. 

29 czerwca 

Spotkałem się z Ambasadorem Libanu, Massoudem Maaloufem i I sekretarzem Ambasady, Kabalanem Frangiehem. Wizyta miała charakter kurtuazyjny, Ambasador Libanu opuszczał Polskę, po to, by objąć placówkę w Kanadzie.

Tego samego dnia rozpocząłem obrady Komisji ds. Bezpieczeństwa Związku Miast Polskich, która obradowała w siedzibie naszej Straży Miejskiej. Przewodniczącym został wybrany Artur Hołubiczko, który został Prefektem Krajowej rady Kombatantów Straży Miejskiej. 

Wręczyłem w reprezentacyjnej sali Ratusza Miejskiego wyróżnienia Mecenasa Sportu osobom, które wspierają finansowo nasze częstochowskie kluby. 

Wiceprezydent Zdzisław Ludwin wziął udział w Sali Senatu Politechniki Łódzkiej w podpisaniu Umowy i Listu Intencyjnego w sprawie Klastra Zaawansowanych Technologii Energetycznych EKOENERGIA. Zaczyna to nową współpracę pomiędzy instytucjami administracyjnymi, naukowymi i przemysłowymi łódzkiego i Częstochowy, dla zwiększeniem atrakcyjności inwestycyjnej miast i regionu, co ma dać w efekcie nowe miejsca pracy. W podpisaniu uczestniczyli prezydenci Częstochowy i Łodzi, samorządowcy obu regionów- częstochowskiego i łódzkiego, rektorzy Politechnik – Częstochowskiej i Łódzkiej oraz przedsiębiorcy - m.in. z ISD Huta Częstochowa.

30 czerwca, w sobotę

Uczestniczyłem w XVI wspólnym posiedzeniu posłów Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej oraz Sejmu Republiki Litewskiej zorganizowanym w 10-tą rocznicę powstania tego zgromadzenia. Podczas posiedzenia omówiono wspólne osiągnięcia i zamierzenia. Na spotkanie zaproszeni byli wszyscy posłowie uczestniczący w jego pracach – w okresie mojej pracy w sejmie byłem wiceprzewodniczącym tego polsko-litewskiego gremium.
1 lipca

Wziąłem udział w uroczystości wręczenia nagród dla nauczycieli przez byłego premiera Jana Olszewskiego, obecnie doradcy Prezydenta RP, która miała miejsce w Bibliotece Jasnogórskiej w ramach pielgrzymki nauczycielskiej. W spotkaniu z uczestnikami pielgrzymki wziął udział wiceminister Edukacji Narodowej Stanisław Sławiński.

 
W kościele pw. Św. Barbary uczestniczyłem w dziękczynnej mszy świętej koncelebrowanej przez Arcybiskupa Stanisława Nowaka w ramach obchodów 10-lecia istnienia parafii.

Byłem także obecny podczas Forum Kresowego, zorganizowanego z udziałem przedstawicieli Sejmu i Senatu RP oraz delegatów organizacji kresowych w Sali Papieskiej klasztoru jasnogórskiego.

2 lipca

Podczas konferencji prasowej poinformowaliśmy o przyznaniu Częstochowie głównej nagrody tegorocznej edycji prestiżowego konkursu o Złotą Małpę w kategorii gmin miejskich ex equo z Krakowem. Nagroda przyznawana jest od 9 lat przez Stowarzyszenie "Miasta w Internecie" "Samorządowym Liderom Elektronicznej Administracji". Jest wręczana za projekty, które przy wykorzystaniu najnowszych technologii mają ułatwić życie mieszkańcom i turystom: stronę internetową, Biuletyn Informacji Publicznej, projekt „Społeczeństwo informacyjne w Częstochowie”.

Tego samego dnia spotkałem się również z pracownikami Miejskiego Zarządu Dróg z okazji 10-lecia jego istnienia.

3 lipca

Agencja Rozwoju Regionalnego oddała do użytku dla Częstochowskiego Parku Przemysłowego - 4 nowoczesne hale wybudowane ze środków europejskich dla przedsiębiorców. Hale wybudowano w ramach Projektu p.n. „Budowa infrastruktury dla rozwoju przedsiębiorczości na terenie Częstochowskiego Parku Przemysłowego” w ciągu zaledwie 10 miesięcy, mają powierzchnię 5 tys. 783 m kw. Są wynajmowane przedsiębiorcom po atrakcyjnych cenach. Oprócz hali przy Legionów projekt obejmuje także remont i przebudowę budynku dla funkcji produkcyjno-handlowo-biurowej, zlokalizowanego przy ul. Wały Dwernickiego 117/121. Kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 20 mln 131 tys. zł, udział finansowy Gminy Częstochowa to 3 mln zł.
Hale przy Legionów cieszą się dużym zainteresowaniem – będzie tam m.in. wdrażany do produkcji częstochowski innowacyjny wynalazek firmy Magneto prof. Mariana Soińskiego z Politechniki Częstochowskiej zapobiegający kradzieży prądu.

4 lipca

Spotkałem się z grupą studentów z Akademii Muzycznej w Betlejem, którzy przyjechali do naszego miasta w ramach Letniej Szkoły Muzycznej. Betlejem jest naszym miastem partnerskim na mocy podpisanej w grudniu 2004 roku umowy. Najprawdopodobniej jeszcze w tym roku, nasza młodzież ze szkoły muzycznej pojedzie na warsztaty do Betlejem.
5 lipca

Podziękowałem organizatorom i współorganizatorom Częstochowskiej Nocy Kulturalnej. W tym roku pobito rekord – uczestniczyło w niej co najmniej 7 tysięcy częstochowian. Co szczególnie cenne – wśród współorganizatorów było wielu właścicieli pubów, kawiarni, stowarzyszeń kulturalnych.

W tym samym dniu oddaliśmy do użytku kolejny odcinek wyremontowanych wałów przeciwpowodziowych nad Wartą w granicach Częstochowy. Na szczycie wałów zbudowano ciąg spacerowy, już teraz wykorzystywany także przez rowerzystów. Prace kosztowały 621 tys. złotych.

6 lipca

Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich, które odbywało się w Białej-Podlaskiej.
9 lipca

Przebywałem w Krakowie, gdzie razem z Teresą Kaczor, naczelnikiem Wydziału Komunikacji Społecznej rozmawialiśmy o współpracy w dziedzinie turystyki i kultury: z Marszałkiem Województwa Małopolskiego, Markiem Nawarą, Stanisławem Barczykiem – przewodniczącym Związku Gmin Małopolski oraz z Agnieszką Gilarską – szefową Krakowskiego Biura Festiwalowego i Grażyną Leją, pełnomocnikiem Prezydenta Krakowa ds. Turystyki. Odwiedziłem także redakcję Wspólnoty Małopolskiej gdzie udzieliłem wywiadu.

11 lipca

Uczestniczyłem w obradach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu w Warszawie.

12 lipca

Gościłem prezesa rady Nadzorczej Fortum Heat Polska - Risto Riekko. Dzięki dobremu klimatowi inwestycyjnemu i bliskiej współpracy to w naszym mieście powstaje nowoczesna elektrociepłownia za 90 mln Euro.

Tego dnia również w sali sesyjnej odbyło się posiedzenie Klubu Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów Regionu Północnego, związane z niezbędnymi korekrami porozumienia do Regionalnego Programu Operacyjnego.

13 lipca

Gościłem w siedzibie redakcji ogólnopolskiego dziennika „Rzeczpospolita” gdzie ogłoszono wyniki prestiżowego dla polskich samorządowców Rankingu Samorządów. Częstochowa zajęła w tym rankingu bardzo wysokie - 3. miejsce w Polsce, za Poznaniem i Wrocławiem. 

Jesteśmy w tym roku jedynym miastem z województwa śląskiego w pierwszej dziesiątce. 

Ranking określa, które miasta w kraju są najlepiej zarządzane i mają najlepszą sytuację finansową. Badano kilkadziesiąt współczynników, obrazujących zarządzanie miastem w wielu sferach, na przestrzeni kilku lat. Wyboru najlepszych samorządów dokonała niezależna kapituła złożona z autorytetów i fachowców: przewodniczył jej Jerzy Buzek.

Jak podkreśla „Rzeczpospolita”, ranking honoruje samorządy, które najbardziej dbają o rozwój i podniesienie jakości życia mieszkańców, przy jednoczesnym zachowaniu reguł odpowiedzialności i bezpieczeństwa finansowego.

Częstochowa utrzymuje się w rankingu Rzeczpospolitej w pierwszej dziesiątce od kilku lat. W tegorocznym rankingu w pierwszej dziesiątce za Częstochową są w kolejności Gdynia, Kraków, Szczecin, Toruń, Bydgoszcz, Łódź, Sopot.

Duży wpływ na pozycję Częstochowy w Polsce miały wyniki ekonomiczne miasta: wzrost dochodów własnych, na wysokim poziomie marża operacyjna (nadwyżka finansowa w stosunku do wydatków), bezpieczny wskaźnik zadłużenia do nakładów inwestycyjnych, wzrost wydatków na oświatę, edukację i opiekę społeczną.

Będąc w Warszawie odwiedziłem z burmistrzem Lublińca Edwardem Maniurą prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej Annę Streżyńską, gdyż w ramach uzgodnień subregionalnych staramy się o przyznanie częstotliwości radiowej potrzebnej do budowy bezprzewodowego internetu.

14 lipca

Wziąłem udział w uroczystości otwarcia VII Międzynarodowego Turnieju Drużyn Policji Konnych organizowanego w ośrodku TKKF Pegaz oraz w uroczystości zamknięcia Mistrzostw Świata w Mini Żużlu Gold Trophy. 

16 lipca


Przekazałem Regionalnemu Towarzystwu Zachęty Sztuk Pięknych w Częstochowie pozwolenie na użytkowanie wyremontowanej konduktorowni i klucze do tego budynku. Podpisaliśmy także Umowę, na mocy której „Zachęta” będzie nieodpłatnie użytkować kompletnie wyremontowany i rozbudowany budynek o powierzchni użytkowej 469 m2. Dzięki temu w mieście powstał jeszcze jeden przybytek sztuki, gdzie będą organizowane wystawy, koncerty, akcje artystyczne. Łączny koszt wykonanych robót wyniósł około 1 mln 850 tys. złotych.


W tym samym dniu byłem obecny podczas uroczystego koncertu, który odbył się w Bazylice jasnogórskiej z okazji Dnia Kilara – w 75 rocznicę urodzin tego wielkiego polskiego kompozytora.

17 lipca


Spotkałem się z młodzieżą, która będzie korzystała z nowego skateparku budowanego w dzielnicy Błeszno. Przed tego typu inwestycjami przeprowadzamy konsultacje z młodzieżą – bo to ona będzie z nich korzystała i wie najlepiej czego potrzebuje.

18 lipca


Spotkałem się z wiceministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji Pawłem Solochem, w sprawie różnic i wątpliwości, które występują między stroną samorządową i rządową w organizacji ratownictwa medycznego w kraju, zwłaszcza wobec Centrów Powiadamiania Ratunkowego.
19 lipca


Spotkałem się w Lesznie – razem z prezesem Zarządu CKM „Włókniarz” S.A. Marianem Maślanką - z dyrektorem zarządzającym angielskiej firmy mającej wyłączne prawa do organizacji zawodów z cyklu Grand Prix, Paulem Bellamy. Spotkanie dotyczyło możliwości organizacji w Częstochowie zawodów Grand Prix, zaprezentowaliśmy miasto, stadion, klub, osiągnięcia zawodników. Zaprosiłem Paula Bellamy do Częstochowy, by obejrzał stadion i miasto.
20 lipca

Wiceprezydent Zdzisław Jacek Betnarski, przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios i delegacja Akademii im. Jana Długosza uczestniczyli w organizowanych w Lourdes Dniach Pokoju. Tegoroczne Dni gromadzące zwykle przedstawicieli szkół wyższych, osobistości i naukowców odbywały się pod hasłem „Jeden Świat, wiele Narodów: Nauczmy się wspólnie żyć” i upłynęły pod znakiem krajów Europy Środkowej. 

24 lipca

Spotkałem się w Lourdes z merem Jean Pierre Artiganave w sprawie m.in. organizacji i harmonogramu prac Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy ‘Shrine of Europe”, a także realizacji naszego wspólnego projektu COESIMA.

25 lipca

W kościele pw. św. Jakuba Apostoła uczestniczyłem w dziękczynnej sumie odpustowej z okazji 70-rocznicy istnienia tej parafii. 

27 lipca

W Ratuszu Miejskim uczestniczyłem w uroczystym rozstrzygnięciu „Konkursu na koncepcję architektoniczną zagospodarowania Placów Daszyńskiego i Biegańskiego w Częstochowie wraz z łączącym place odcinkiem Alei Najświętszej Maryi Panny”.

Konkurs ogłoszony przez Miejski Zarząd Dróg, zrealizował częstochowski oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich. Zwyciężyła koncepcja wykonana przez częstochowski zespół projektowy Pawła Korzewskiego i Marka Chmury z pracowni Architektury „Forma”. Wybór koncepcji jest pierwszym etapem do dalszych prac nad przygotowaniem do realizacji projektu pn. ”Wzmocnienie znaczenia Centrum Pielgrzymkowego poprzez modernizację Alei Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie”, który będzie dofinansowany ze środków Unii Europejskiej kwotą 10 mln Euro.

W tym samym dniu wraz z członkami konwentu wójtów i burmistrzów ze Śląskiego Związku Gmin i Powiatów – obejrzeliśmy zniszczenia w miejscowościach poszkodowanych przez trąbę powietrzną w gminie Kłomnice.

29 lipca

Byłem obecny podczas finału Indywidualnych Mistrzostw Świata w Speedrowerze rozgrywanych na naszym częstochowskim torze przy ul. Starzyńskiego, a także podczas uroczystego zakończenia zawodów.

30 lipca

Uczestniczyłem w otwarciu nowego terminalu pasażerskiego w Pyrzowicach.

31 lipca

Wiceprezydent Zdzisław Jacek Betnarski wziął udział w konferencji organizowanej z udziałem władz UEFA, mającej na celu prezentację europejskich standardów infrastruktury stadionowej, która odbyła się w Centrum olimpijskim w Warszawie.

1 sierpnia

Uczestniczyłem w uroczystościach upamiętniających 63 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego – w mszy świętej w Kościele Akademickim w III Alei Najświętszej Maryi Panny.

Tego dnia na Placu Biegańskiego odbył się transmitowany po Wiadomościach w 1 Programie Polskiej Telewizji wielki koncert charytatywny z udziałem wielu gwiazd polskiej estrady, na rzecz pomocy poszkodowanym przez trąbę powietrzną, która spowodowała wielkie szkody w gminie Kłomnice, Rędziny, Poczesna, Konopiska i Mstów w powiecie częstochowskim oraz ofiar tragedii polskiego autokaru wiozącego pielgrzymów we Francji. 

Koncert pod hasłem „Nadzieja to my” był współorganizowany przez Caritas Archidiecezji Częstochowskiej i Urząd Miasta. Patronat nad imprezą objęli także Metropolita Częstochowski Arcybiskup Stanisław Nowak i Wojewoda Śląski Tomasz Pietrzykowski.

Koncert miał wielki wymiar, nagranie zostanie nam przekazane do wykorzystania. 

4 sierpnia

Uczestniczyłem w uroczystości wmurowania kamienia węgielnego w ścianę budującego się nowego kościoła w parafii pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. Wcześniej złożyłem podpis na Akcie Erekcyjnym nowej świątyni.

7 sierpnia

Rozpocząłem z Naczelnym Rabinem Polski Michaelem Schudrichem oraz młodzieżą i pedagogami z częstochowskich szkół czyszczenie macew na częstochowskim Kirkucie, pomalowanych przez nieznanych sprawców. 
Dzieła dokończyła specjalistyczna firma pod nadzorem służb konserwatorskich.

Akt wandalizmu na częstochowskim kirkucie a następnie akcja czyszczenia odbiła się dużym echem. List w tej sprawie przesłał na moje ręce Prezydent RP Lech Kaczyński oraz Minister Spraw Zagranicznych Anna Fotyga.

9 sierpnia

Spotkałem się z pielgrzymującą grupą dzieci i młodzieży z polskich rodzin pochodzących z okręgu Lida na Białorusi, która przebywała w Polsce na wakacyjnym wypoczynku. 

10 sierpnia

Przebywałem w Alttoting by omówić sprawy związane z pracami Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy „Shrine of Europe” i naszego udziału w projekcie największych miast pielgrzymkowych COESIMA finansowanym przez Unię Europejską.

14 sierpnia

W dniu święta Wojska Polskiego, uczestniczyłem w uroczystej Polowej Mszy Św. na Przeprośnej Górce, odprawionej dla XVI Żołnierskiej Pielgrzymki na Jasną Górę, a następnie w powitaniu jej u bram miasta przez Metropolitę Warszawskiego, abpa Kazimierza Nycza, biskupa Polowego Wojska Polskiego Tadeusza Płuskiego oraz metropolitę Częstochowskiego Stanisława Nowaka.
W pielgrzymce uczestniczyli najwyżsi rangą wojskowi w Europie, m.in. dowódca wojsk lądowych Stanów Zjednoczonych na Europę – generał David McKiernan, zastępca Generalnego Inspektora Wojsk Lądowych Bundeswehry - generał broni Gunter Weler, dowódcy Wojsk Lądowych Polski, Litwy i Słowacji.

Tego samego dnia uczestniczyłem także w powitaniu wchodzącej w częstochowskie aleje Warszawskiej Pieszej Pielgrzymki. 

Wziąłem również udział w zakończeniu i wręczeniu nagród VI Szybowcowych Mistrzostw Polski.

15 sierpnia

Uczestniczyłem w uroczystościach Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny na Jasnej Górze – sumie pontyfikalnej, której przewodniczył abp Józef Kowalczyk, nuncjusz apostolski, a homilię wygłosi kard. Józef Glemp, Prymas Polski.

16 sierpnia

Gościłem dzieci z Ukrainy, które przyjechały do Częstochowy na zaproszenie częstochowskiego Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. Dzieci i opiekunki pochodziły z polskich rodzin w Żółkwi, Lwowie i Tarnopolu, przebywały na wakacjach w harcówce w Złotym Potoku.

17 sierpnia

Wziąłem udział w uroczystej zbiórce z okazji święta Wojska Polskiego, zorganizowanej przez częstochowską Wojskową Komendę Uzupełnień, a także w podpisaniu Aktu Zawierzenia Związku Harcerstwa Polskiego przekazanego następnie z wotum przez Harcerzy na Jasnej Górze. Uroczystości odbywały się z okazji 100-lecia Światowego Skautingu i rocznicowej Pielgrzymki Harcerskiej na Jasną Górę. 

19 sierpnia

Wziąłem udział w spływie kajakowym „Warta 2007” zorganizowanym dla upamiętnienia daty połączenia Starej i Nowej Częstochowy w jeden organizm miejski - Częstochowę.

W niedzielnym spływie uczestniczyli samorządowcy z naszego subregionu -m.in. wójtowie gmin Kłomnice, Mstów, Olsztyn.

W tym samym dniu byłem obecny także podczas finału Indywidualnych Mistrzostw Europy Juniorów na Żużlu rozegranych na naszym miejskim stadionie.

20 sierpnia

Wręczyłem nominacje nowym, wyłonionym na drodze konkursu dyrektorom szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, przedszkoli i placówek oświatowych. Kadencja dyrektora trwa 5 lat, nowi dyrektorzy wypełniać będą swoje obowiązki do 31 sierpnia 2012 roku .

21 sierpnia

Uczestniczyłem w uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod budowę najważniejszej dla regionu inwestycji proekologicznej ostatnich kilku dekad - Zakładu Zagospodarowania Odpadów, powstającego przy Częstochowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym w Sobuczynie-Młynku. 

To kluczowy element naszego programu ochrony środowiska. Dzięki wybudowaniu tego zakładu będzie możliwa zbiórka surowców wtórnych, segregowanie odpadów. Uporządkuje się i ożywi gospodarkę odpadami, zmniejszy się ilość składowanych śmieci, przez co wydłuży się żywotność składowisk. Dzięki Zakładowi zostanie także wdrożony system zbiórki odpadów niebezpiecznych.

Zatrudnienie w nowym zakładzie znajdzie co najmniej 35 osób. Znakomita większość środków finansowych na budowę będzie pochodzić z funduszy unijnych, gdyż Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne otrzymało w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 14,2 mln zł - co pokrywa aż 75 procent kosztów całej inwestycji.

Przedsiębiorstwo zaprezentowało także wykonane już inwestycje – silnik o mocy 1,4 kW wykorzystujący energię z gazu odzyskiwanego na składowisku oraz kompaktor – maszynę przedłużającą żywotność hałd o wiele lat. 

21 sierpnia uczestniczyłem także w uroczystym koncercie inaugurującym Dni Częstochowy, w Filharmonii Częstochowskiej. Podczas koncertu wręczyłem Nagrody Prezydenta w Dziedzinie Kultury oraz wyróżnienia „Mecenas Kultury 2007”.

Nagrody otrzymali aktorka Agata Ochota-Hutyra, polonistka Elżbieta Hurnikowa, nauczycielka muzyki Elżbieta Doryk-Urbańska, Zespół rockowy HABAKUK, plastyk Włodzimierz Karankiewicz, antykwariusz Zbigniew Biernacki. Prestiżowy tytuł Mecenasa Kultury 2007 otrzymały dwie firmy: Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. i  ISD Huta Częstochowa.

22 sierpnia

Zorganizowaliśmy w sali sesyjnej konferencję z udziałem Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej Anny Strężyńskiej, która przedstawiła samorządowcom z całego województwa śląskiego zasady dotyczące udziału w przetargu na bezprzewodowy dostęp do internetu w paśmie 3,6-3,86 Ghz.
Jak już wspomniałem, jesteśmy zainteresowani przydziałem pasma dla naszego subregionu. Samorządowcy w ramach uzgodnień subregionalnych wspólnie zgodzili się na realizację projektu o nazwie „E-region częstochowski.” Projekt obejmuje 4 powiaty ziemskie – częstochowski, kłobucki, myszkowski, lubliniecki oraz miasto Częstochowę. W ramach projektu połączone maja być wszystkie instytucje publiczne na tym terenie. Mieszkańcy uzyskają możliwość tańszego połączenia do sieci Internetowej. Stworzone też zostaną ogólnodostępne Punkty dostępu do Internetu tzw. PIAP, o możliwości obsługi do 200 osób dziennie. Możliwa będzie sieć monitoringu. 

Całkowity koszt tego projektu szacowany jest na 6,7 mln euro. 

Prezes UKE zaproponowała konsultację w sprawach, które ułatwią samorządom udział w przetargu na tę częstotliwość

23 sierpnia

Spotkałem się z pochodzącym z Częstochowy Januszem Kochanowskim - Rzecznikiem Praw Obywatelskich RP. Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Rzecznik przekazał mi „Informację Rzecznika Praw Obywatelskich za 2006 rok” obrazującą wszystkie sfery aktywności Rzecznika PO RP, w tym - także związane z samorządem terytorialnym.

24 sierpnia

W naszym Ratuszu podpisałem Umowę Bliźniaczą wspólnie z Panią Christel Augenstein – nadburmistrzem niemieckiego Pforzheim w Badenii Wirtembergii. W uroczystości wziął udział zastępca Konsula Generalnego w Polsce Michael Morgenstern, podprzeor klasztoru jasnogórskiego Piotr Polek, przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios, Radni, przedstawiciele różnych instytucji i środowisk zaangażowanych we współpracę z niemieckim miastem. 

Umowa przenosi 18-letnią współpracę obu miast na kolejny wyższy poziom. Dotychczasowa współpraca była bardzo dobra  - składały się na nią kontakty między mieszkańcami – wymiana młodzieży, nauczycieli, udział w zawodach sportowych, a nawet spotkania przedszkolaków. 

Jak powiedziała nadburmistrz Pforzheim - „Dobry partner jest jak stare wino – po latach jest coraz lepszy”.

Zapisy umowy zobowiązują do rozwijania i rozszerzania, w miarę swoich możliwości, zakresu współpracy, ze szczególnym uwzględnieniem samorządności, kultury, edukacji, wymiany młodzieży, sportu, pomocy społecznej i gospodarki.

25 sierpnia

Uczestniczyłem w V Rodzinnym Pikniku NSZZ „Solidarność” zorganizowanym w ramach Dni Częstochowy w Parku Wypoczynkowym Lisiniec, nieszporach w Archikatedrze Częstochowskiej i procesji Maryjnej na Jasną Górę. Byłem także obecny podczas wernisażu „Kolaż Urodzinowy”, który zainaugurował działalność merytoryczną częstochowskiej „Zachęty” w wyremontowanej przez miasto Konduktorowni.

26 sierpnia

Uczestniczyłem na Jasnej Górze w uroczystej mszy świętej przed Szczytem z okazji święta  Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze, Ogólnopolskiej Pielgrzymce Samorządowców; a wieczorem - w mszy świętej odprawionej  na Błoniach jasnogórskich w intencji Miasta Częstochowy. Msza kończyła tegoroczne Dni naszego Miasta.

Odwiedziłem także imprezy zorganizowane w ramach Święta Ciulimu-Czulentu w Lelowie. 

I na koniec jeszcze jedna informacja:
Częstochowa została nagrodzona w X Konkursie ”Na najlepiej oświetloną gminę i miasto 2007 roku”, ogłaszanym przez m. in. Narodową Agencję Poszanowania Energii, "Gazetę Samorządu i Administracji".
Nasze miasto zdobyło dwa II miejsca, w grupie miast i gmin powyżej 70 tys. mieszkańców, w kategoriach: „Kompleksowe inwestycje i modernizacje oświetlenia dróg i ulic” oraz "Oświetlenie wybranej przestrzeni lub obiektu: kompleksu architektoniczno-urbanistycznego, charakterystycznych obiektów i miejsc w gminie lub mieście" za iluminację Ratusza i Muzeum Pielgrzymowania oraz wymianę opraw świetlnych na skalę całego miasta.
Dziękuję za uwagę”.

Radna Izabela Leszczyna zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości zapewnienia kilkunastu dodatkowych krzeseł dla mieszkańców, którzy przybyli na obrady dzisiejszej sesji?
Ad. pkt 7.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przekazał prowadzenie punktów 7, 8 i 9 Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta K. Sztanderskiemu.

Pytania radnych.

Radny Marek Balt zwrócił Się do Prezydenta Miasta z pytaniem czy w prawie coś się zmieniło, skoro Zastępca Prezydenta Miasta Jacek Betnarski lobuje i wypowiada się publicznie za handlem alkoholem w strefie zakazu, chodzi o obiekt CKS :Budowlani”. Czy to jest zgodne prawem, że na obiekcie sportowym może odbywać się handel alkoholem? Doniesienia takie pojawiły się w prasie lokalnej. Gdzie odbyła się impreza dystrybutora piwa tyskiego i czy organizatorzy dopełnili wszelkich obowiązków, które nakłada na nich prawo?

Radna Izabela Nowak powiedziała, że zwraca się do Prezydenta Miasta z pytaniem, które nurtuje 5 tysięcy pracowników Huty ISD Częstochowa. Rozpoczął się remont naszego wiaduktu, do którego miasto po raz kolejny jest nieprzygotowane. Droga objazdowa, która pozwala dotrzeć mieszkańcom, pracownikom do Huty prowadzona przez ul. Rejtana jest w opłakanym stanie. Wyjazd z tej drogi niesie za sobą wiele problemów i to jest widoczne. Dlaczego miasto momencie, kiedy wiedziało że będzie robiony remont wiaduktu Alei Pokoju nie przygotował nawierzchni ul. Rejtana?

Druga kwestia dotyczy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Pracownicy nasi są w tej chwili elektronicznie wczytywani w momencie rozpoczęcia i zakończenia pracy. Pracodawca wystosował pismo, że każdy pracownik, który nie dotrze na czas do pracy ewentualnie opuści pracę przed wyznaczonym czasem poniesie tego konsekwencje. Nie są w stanie pracownicy dotrzeć na czas do pracy w obecnej sytuacji. Autobus linii 19 kończy trasę przy PKP a następnie praktycznie nie ma żadnej możliwości dotarcia do pracy na czas. Pracownicy zwrócili się z prośbą o to aby w jakiś sposób tę sytuację rozwiązać. Są projekty rozwiązania tego problemu, wystarczy je tylko wziąć pod uwagę. Gdyby autobus nr 19, który kończy bieg przy dworcu PKP również stał z drugiej strony i w tym czasie wystarczyłoby się tylko przemieścić z jednego autobusu do drugiego pracownicy na prawdę dotarliby na czas; jak również uruchomienie dodatkowej linii tylko i wyłącznie w godzinach zmianowych. Utrudnienia te nie wynikają z winy pracowników a pracodawca wymaga od nas abyśmy stawiali się w pracy na czas.

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że sytuacja pracowników Huty od 1 września się zmienia, bo ta linia dodatkowa rusza, ale warto byłoby wzmocnić jeszcze pierwszą i drugą zmianę. 

Radny powiedział, że po sesji majowej, podczas której podjęta została uchwała o biletach MPK, Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś podczas spotkania z pracownikami MPK był uprzejmy mówić, że jeżeli Wojewoda nie zakwestionuje tej uchwały to Zarząd Miasta przygotuje stosowna uchwalę, w której ten problem rozwiążę. Przypomnę, że chodzi o odebranie uprawnień dla pracowników, które wynikają z ich zbiorowego układu pracy, czyli ciążą na przedsiębiorstwie. Chciałbym się dowiedzieć czy takowy projekt jest już gotowy, któryby uregulowałby te sprawy wewnątrz przedsiębiorstwa czy też? 

Radny Wacław Baczyński zapytał Prezydenta Miasta czy będzie podpisana podobna umowa z miastem Szawle na Białorusi, jaką podpisaliśmy teraz z Phorzheim? Czy długotrwałe dobre stosunki z Szawle będą tak samo sfinalizowane?

Radna Izabela Leszczyna dziękując Prezydentowi Miasta Tadeuszowi Wronie za wsparcie, jakiego udzielił Stowarzyszeniu Progresja w organizacji Dni Rakowa zapytała i jednocześnie zwróciła się do Zarządu MPK z prośbą o to czy będą możliwe w dniach obchodów tzn. 7 - 9 września br. okazjonalne kursy zabytkowego tramwaju na trasie zajezdnia – Raków?

Drugie pytanie jest związane z wnioskiem Komisji Edukacji. Proszę o udzielenie odpowiedzi czy podwyżki dla pracowników administracji oświatowej, o które Komisja wnioskowała i które były przedmiotem ustaleń ze związkami zawodowymi zostały już naliczone, tzn. czy zostaną wypłacone z początkiem września czy później z odpowiednim wyrównaniem?

Radna zapytała czy odbył się i kiedy odbiór końcowy robót pod nazwą: „Rewaloryzacja Alei Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie”? Jeśli tak to czy zostały stwierdzone w toku czynności odbioru wady i jakiego rodzaju? Jeśli tak to z jakich uprawnień skorzystał MZD jako zamawiający? Przy tym zapytaniu mam dwie smutne refleksje. Otóż w lipcu, kiedy starałam się wyjaśnić sprawę kar umownych za niedotrzymanie terminu wykonania Alei zwróciłam się o skopiowanie umowy dotyczącej tego zadania do Dyrekcji MZD i uzyskałam odmowę. Chciałabym przypomnieć, że samorząd ma być przejrzysty, ma uczciwie gospodarować finansami publicznymi. Umowa jest takim dokumentem, który nie tylko na wniosek radnego ma być pokazany, każdy mieszkaniec może mieć wgląd w umowę. Dlatego urzędnik, który odmawia naraża się na odpowiedzialność karną, bo tak mówi ustawa o dostępie do informacji publicznej. Prosiłam o interwencję Przewodniczącego Rady Miasta i dziękuję za nią. Otrzymałam kopię umowy, niestety niepełną tzn. nie mam specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie mam szczegółowej oferty przetargowej wykonawcy, kosztorysów ofertowych i harmonogramu pracy, a przecież dopiero z tymi dokumentami umowa jest całością. Dlatego zwracam się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, która ma się zająć tą sprawą, żeby jeśli jest to możliwe informował mnie o terminach posiedzeń w tej sprawie bo chciałabym wziąć udział. 

Rzecznik prasowy Urzędu Miasta napisał skargę na dziennikarkę Telewizji Polskiej programu 3, która realizowała materiał o Alei. To jest oczywiście problem miasta, jeśli takie są standardy to mnie nic do tego, ale jeżeli w tej skardze pojawia się moje nazwisko i to pojawia się z taką retoryka gomółkowską to zaczyna to być moja sprawa. Pan rzecznik napisał, cyt.: „Audycja była inspirowana przez radną Leszczynę”. Panie Prezydencie, ja wiem, że taka retoryka nie jest Pańską retoryką, dlatego uprzejme proszę o zwrócenie uwagi swojemu pracownikowi, żeby jej w wystąpieniach publicznych z nazwiskami osób nie stosował. 

Radny Kazimierz Świtalski zapytał, jaki jest postęp prac przy remoncie wiaduktu na Alei Pokoju? Czy jest zagrożony jakiś termin przekazania tego wiaduktu do użytku?

Radny Zdzisław Wolski powiedział, że pytanie, które chce zadać dotyczy sprawy poruszanej już przez radnego M. Balta w sprawie organizacji biesiady piwnej na stadionie przy ul. Dąbrowskiego. Od tygodni w różnych miejscach była informacja z podaniem miejsca, gdzie ta biesiada ma się odbyć, wisiały banery na terenie miasta wskazujące to miejsce i nikt się tym nie zainteresował. Dopiero jak lokalne media podniosły temat poszły faktyczne działania. Jak Prezydent Miasta ocenia pracę Przewodniczącego i całej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi, bo to stamtąd powinna wyjść negatywna opinia w sprawie lokalizacji tej imprezy? Jak Prezydent Miasta ocenia funkcjonowanie uchwały tzw. prohibicyjnej na terenie ul. Dekabrystów i przyległych? Czy Pan Prezydent ma pomysł, żeby uchwałę tę zmienić czy zmodyfikować, bo właśnie ta sytuacja jest też klasycznym przykładem, że brakło wyobraźni na etapie uchwalania nagle okazuje się, że stadion, który mógłby spełniać różne funkcje nie tylko czysto sportowe jest w części zablokowany?

Radny Artur Gawroński powiedział, że dziś na sali są obecne nie tylko osoby niepełnosprawne, lecz także pracownicy MPK. Myślę, że należy się im pewna informacja dotycząca spotkania Konwentu, w którym radny uczestniczył. Była tam obecna również część radnych, która wnioskowała o to by z ewentualnie zaoszczędzonych środków finansowych podnieść pensje pracowników MPK. Niestety zapadła inna decyzja i radny chciałby się dowiedzieć czy Prezes MPK konsultował z Prezydentem Miasta przeznaczeni środków zaoszczędzonych z tytułu zabrania uprawnień do bezpłatnych przejazdów rodzinom pracowników MPK i niepełnosprawnym?

Radny Marek Balt powiedział, że Rada Miasta wyraziła zgodę na poręczenie przez miasto kredytu dla szpitala miejskiego. Radny zapytał, na jakim etapie jest pozyskiwanie tego kredytu?

Radna Ewa Pachura powiedziała, że jesteśmy w przededniu rozpoczęcia roku szkolnego i zapytała czy wszystkie placówki oświatowe są przygotowane do nowego roku szkolnego, chodzi o remonty, szczególnie remont w szkole w Dźbowie, czy młodzież nadal będzie dojeżdżała na lekcje WF na ul. Barbary? Również chodzi o wymianę dachu azbestowego w SP 37?

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona udzielił odpowiedzi w kolejności zadawania pytań. 

Jeśli chodzi o pytanie radnego M. Balta to ostateczne decyzje w tych sprawach, które dotycz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w mieście nalezą do Wydziału Transportu i Ewidencji Gospodarczej i tutaj wobec informacji medialnych, które były czy pewnego szumu informacyjnego wokół tej sprawy chcę powiedzieć, że Wydział nie wydawał żadnej decyzji w tej sprawie; jedyną decyzją, którą wydał to była decyzja na odbycie tej imprezy na Promenadzie w sobotę, co się stało i to kończy całą sprawę. Natomiast, jeżeli radny Z. Wolski pyta o ocenę funkcjonowania tej uchwały to sądzę, że najlepiej spytać mieszkańców, którzy mieszkają właśnie na Tysiącleciu, a z tego, co wiem to są oni bardzo zadowoleni z funkcjonowania właśnie tej uchwały Rady Miasta.

Radna I. Nowak pyta o wiadukt mówiąc, że miasto jest nieprzygotowane. Chciałbym tutaj polemizować z tą tezą po pierwsze dlatego, że w poprzednich latach my wzmocniliśmy konstrukcję całego wiaduktu, który już był zagrożony a więc cały czas nadawał się do przejazdu, był wzmocniony odpowiednimi podporami, potem wnioskowaliśmy do Rady Miasta o odpowiednie środki finansowe, które zostały zabezpieczone i w końcu przystąpiliśmy do remontu, który idzie zgodnie z planem, będzie w tym roku zakończony. Natomiast, co do ul. Rejtana; oczywiście ta ulica nie była przystosowana do aż takiego ruchu tj. kwestia przebudowy generalnie tej ulicy, ponieważ tą ulicą poszedł duży, ciężki ruch podbudowa tej ulicy nie była projektowana na tego typu obciążenia stąd w pewnych fragmentach nie wytrzymuje i tutaj radna ma rację, ale to niestety są skutki uboczne tego, że objazd musiał iść tą ulicą, natomiast już po powrocie na most ruchu, po jego zakończeniu oczywiście będziemy musieli przystąpić do remontu ulicy Rejtana. 

Natomiast rzeczywiście od 1 września wraca już w to miejsce jedna linia, a o innych sprawach zawsze możemy dalej rozmawiać. 

Co do kwestii Szawle to chcę powiedzieć, że już od wielu lat współpracujemy z tym miastem aczkolwiek ta współpraca obejmuje głównie obszar sportu; liczę na to, że ona rozwinie się jeszcze bardziej w innych dziedzinach np. edukacji, kultury czy gospodarki i wtedy na pewno będzie można iść jeszcze dalej bo to miasto leżące na Litwie a właściwie już na Żmudzi Litewskiej na pewno jest ciekawym partnerem.

Radna Izabela Leszczyna mówi o dniach Rakowa i pomocy dla Stowarzyszenia Progresja. Rzeczywiście tutaj pomagamy temu Stowarzyszeniu, ponieważ odbędą się dosyć ciekawe dni, impreza która ma pokazywać pozytywy jednej z najstarszych dzielnic Częstochowy. Prezydent Miasta zasugerował w rozmowie Przewodniczącemu, że można byłoby też wykorzystać do tego działania nasz stary tramwaj i zasugerowałem rozmowę z Prezesem MPK w tej sprawie. 

Co do odbioru Alei NMP: ponieważ uwagi były ze strony MZD przy odbiorze firma miała je uzupełnić i z tego co pamiętam do 14 września stosowne uzupełnienia miały być wykonane. Natomiast, jeżeli chodzi o tą umowę ze wszystkimi załącznikami to jest pewne nieporozumienie uwagi na to, że radna dostała informację, że zawsze można zapoznać się z pełną dokumentacją w Miejskim Zarządzie Dróg, więc ta odpowiedź była taka, że te wszystkie materiały są cały czas do wglądu, natomiast sądzę, że jest to pewien generalny problem z dokumentami, ponieważ już wielu jest w Radzie takich, którzy chcą otrzymywać materiały drogą elektroniczną i często olbrzymia dokumentacja z załącznikami przetargowymi, specyfikacją warunków zamówienia, trudno byłoby to wszystko kserować przekazywać. Sądzę, że lepiej jest to robić w formie pewnego pakietu na płycie i wtedy nie będzie żadnych problemów albo na miejscu, gdzie wszystko jest dostępne. Tutaj nie ma żadnego problemu. 

Co do innych spraw – to muszę je dokładnie sprawdzić.

Jeżeli chodzi o kredyt dla szpitala – ogłoszono już przetarg na udzielenie tego kredytu i 12 września nastąpi rozstrzygnięcie tego przetargu. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski przed zakończeniem roku szkolnego mówiliśmy o tym, że w czasie wakacji będą sprawozdania z budżetów wpływały z poszczególnych placówek oświatowych. Tak się stało i w tej chwili sprawozdania te są poddawane analizie finansowej i określane są potrzeby na cztery miesiące tego roku. Jak to zwykle z oświatą jest te wydatki nie były zapisane w budżecie, nie było takiego zapisu o podwyżkach dla administracji, nie mniej jednak pracujemy nad tym, że jeżeli nie będzie takiej podwyżki we wrześniu to będzie z wyrównaniem być może od 1 września. Myślę, że we wrześniu określimy już jaka to będzie skala i postaramy się tak to zrealizować jak ustaliliśmy na spotkaniu przed wakacjami. 
Jeśli chodzi o stan przygotowań do nowego roku szkolnego chcę powiedzieć, że praktycznie remonty w znakomitej większości szkół kończą się, nie ma za strony dyrektorów żadnych sygnałów, które skłaniałyby do jakiegokolwiek niepokoju. Z informacji, które mam z Wydziału Edukacji dyrektorzy i szkoły są przygotowani do nowego roku szkolnego. 
Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, że jeżeli chodzi o pytanie radnej I. Nowak to właściwie pewne zmiany dotyczące kursowania autobusu są wprowadzone i dalsze zmiany w kierunku, który Państwo sugerują będą wprowadzane od 1 września. Te sprawy są dynamiczne i trzeba je uzgadniać niemal że na bieżąco; reagujemy na wnioski, które wpływają w miarę możliwości technicznych. 
Było również pytanie radnego J. Kasprzyka odnośnie spraw dotyczących uregulowania zmian, które wprowadziła Rada Miasta odnośnie uprawnień dla rodzin pracowników MPK. W tej sprawie cały czas prowadzone są rozmowy, uzgodnienia. Również jest to uzależnione od decyzji podejmowanych przez Radę.

Jeśli chodzi o przeznaczenie części pieniędzy zaoszczędzonych na podwyżki - była inna umowa między Prezesem MPK a Komisją Skarbu i Radą Miasta, a mianowicie że całość pieniędzy zostanie przeznaczona na zakup nowych autobusów i tak się też stało, że w tej chwili jest rozpisany przetarg na dziesięć niskopodłogowych autobusów. Jest to przetarg międzynarodowy. Ze swej strony Prezes wywiązał się z tych zobowiązań, które złożył na sesji Rady Miasta. Jeśli chodzi o pytanie radnego K. Świtalskiego dotyczące wiaduktu na Alei Pokoju wiemy, że to jest bardzo newralgiczny punkt. Firma „Drogbud” 17 lipca rozpoczęła pracę od rozbiórki nawierzchni torowiska tramwajowego oraz trakcji tramwajowej. Zakończenie całego zadania planowane jest na lipiec przyszłego roku. Już wykonano wiele prac przede wszystkim demontaż starych łożysk oraz odbudowa ciosów podłożyskowych i montażowych łożysk w ilości 16 sztuk. Wykonano nową ścianę zapleczną. Wszystkie te place prowadzone są na przyczółku wschodnim, jednocześnie zbrojona jest płyta główna i na dzień 27 sierpnia czyli na dzień dzisiejszy jest planowane betonowanie pierwszych trzech przęseł. Równolegle prowadzone są prace przygotowawcze do wykonania podniesienia przęsła zawieszonego między podporami głównymi; w tym celu należało zdemontować istniejące podpierające rusztowanie i przebudować je dla potrzeb projektu podnoszenia. Część konstrukcji wymaga przebudowy w warunkach warsztatowych; operacja ta wymaga czasu na wykonanie. Podnoszenie jednego przęsła wykonawca planuje na dzień 31 sierpnia. Dotychczas wszystko przebiega zgodnie z harmonogramem robót. Praca trwa od 7.00 do 17.00; pracuje 25 osób. 
Ad. pkt 8.

Interpelacje podczas obrad XIV sesji Rady Miasta złożyli:

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk

w sprawie rozwiązania stosunku pracy z dyrektorami częstochowskich szkół – (załącznik nr 9 do protokołu),


w sprawie ulicy Daniłowskiego w Częstochowie – (załącznik nr 10 do protokołu),


w sprawie planu rozwoju sieci drogowej w Częstochowie – (załącznik nr 11 do protokołu),


w sprawie struktury własności gruntów pod Parkami Podjasnogórskimi – (załącznik nr 12 do protokołu),


w sprawie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy – (załącznik nr 13 do protokołu),

w sprawie kosztów wykupu lokali w związku ze zmianą uchwały w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Częstochowa – (załącznik nr 14 do protokołu)
Radna Izabela Nowak 

w sprawie remontu budynku przy ul. Prusa – (załącznik nr 15 do protokołu),


w sprawie remontu budynku przy ul. Wopistów – (załącznik nr 16 do protokołu),

w sprawie wyposażenia ogródka jordanowskiego przy ul. Wopistów i działek w ul. M. Konopnickiej – (załącznik nr 17 do protokołu),


w sprawie oświetlenia placu za sklepem Tesco przy Alei Pokoju – (załącznik nr 18 do protokołu)
Radny Jerzy Nowakowski 

w sprawie oceny pracy Miejskiego Zarządu Drów w zakresie napraw bieżących – (załącznik nr 19 do protokołu),


w sprawie dywanika asfaltowego ulicy Skwerowej – (załącznik nr 20 do protokołu),


w sprawie wyłożenia kostką brukową zatoczki parkingowej na przeciw wyjścia głównego dworca PKS – (załącznik nr 21 do protokołu),


w sprawie ławek dla pacjentów na terenie Miejskiego Szpitala Zespolonego – (załącznik nr 22 do protokołu)
Radna Izabela Leszczyna 

w sprawie docieplenia budynków mieszkalnych w dzielnicy Dźbów – (załącznik nr 23 do protokołu),


w sprawie niezgodnego z prawem obciążania przez Gminę najemców lokali użytkowych podatkiem od nieruchomości oraz prowadzenia w tym przedmiocie egzekucji – (załącznik nr 24 do protokołu)
Radny Marcin Maranda 

w sprawie wymiany kloszy lamp w Alei Sienkiewicza i Pasażu Biskupa Bareły – (załącznik nr 25 do protokołu),


w sprawie usunięcia dzikiej zieleni rosnącej przy ul. Wilsona – (załącznik nr 26 do protokołu),


w sprawie oświetlenia fragmentu ulicy Focha – (załącznik nr 27 do protokołu),


w sprawie stanu prawnego kamienicy przy ulicy Wilsona 34– (załącznik nr 28 do protokołu)
Radny Konrad Głębocki 

w sprawie parkingu przy cmentarzu przy ulicy Żyznej – (załącznik nr 29 do protokołu),


w sprawie kanalizacji w ulicy Naftowej – (załącznik nr 30 do protokołu)
Radny Wacław Baczyński 

w sprawie zaprzepaszczonej szansy rozwoju koszykówki w Częstochowie – (załącznik nr 31 do protokołu)
Radny Marek Domagała 

w sprawie obsługi prawnej Urzędu Miasta – (załącznik nr 32 do protokołu),


w sprawie budynku przy Alei 24 – (załącznik nr 33 do protokołu)
Radny Stanisław Gmitruk 

w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej w ulicy Azaliowej – (załącznik nr 34 do protokołu),


w sprawie budowy dalszej części chodnika dla pieszych w ulicy Narcyzowej – (załącznik nr 35 do protokołu)
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski 

w sprawie zamontowania ławek wzdłuż wieżowców przy Al. Armii Krajowej – (załącznik nr 36 do protokołu),


w sprawie ułożenia chodników od ul. Sikorskiego do ul. Skrzyneckiego – (załącznik nr 37 do protokołu),


w sprawie ułożenia chodnika na odcinku od Szajnowicza do ul. Św. Jana (strona północna) – (załącznik nr 38 do protokołu),

Radna Ewa Pachura 

w sprawie uporządkowania chodnika przy ul. Wodzickiego i Skrzyneckiego – (załącznik nr 39 do protokołu),

Radna Elżbieta Janczarek 


w sprawie likwidacji barier architektonicznych w budynku ZSM TBS przy Al. Niepodległości – (załącznik nr 8 do protokołu),

Prezydenta Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że szczegółowe odpowiedzi na interpelacje zostaną przekazane w formie pisemnej.
Natomiast aktualnie odniesie się do interpelacji radnego W. Baczyńskiego, który powiedział, że jest oburzony tą sytuacją. Prezydent stwierdził, że jest oburzony interpelacją radnego W. Baczyńskiego. Dlatego, że radny W. Baczyński nie mając podstawowych informacji i nie żądając podstawowych informacji ani od Wydziału ani od Zastępcy Prezydenta Miasta J. Betnarskiego wprowadza w błąd radnych miasta Częstochowy i mieszkańców. Tego robić nie można. Mówię to również jako przełożony Pana Prezydenta Betnarskiego i przełożony Naczelnika Wydziału Sportu Pana Haszcza. Uważam, że jeżeli się wypowiada publicznie to trzeba się do wypowiedzi przygotować, jeżeli nie chce się narazić na tego typu głos jak mój w tej chwili.
Częstochowska koszykówka taka jak każdy klub zawodowy prowadzi działalność na własną odpowiedzialność i we własnym imieniu, ma zorganizowany zespół organu założycielskiego i ten zespół odpowiada za drużynę; jest równocześnie stowarzyszeniem i w związku z tym ma prawo składać wnioski do naszych konkursów, które są prowadzone dla organizacji pozarządowych, jeżeli chodzi o sport. Tak robiła też koszykówka. Gdyby radny W. Baczyński zadał sobie trud i wziął listę organizacji sportowych, które otrzymywały środki z Urzędu i gdyby zadał sobie trud przeczytania tej listy i zobaczenia kto i ile dostał po konkursie to okazałoby się, że teza, że „władza nie lubi koszykówki” i że „władza w Częstochowie zaprzepaściła koszykówkę” jest po prostu zwykłym pomówieniem i wprowadzaniem wszystkich w błąd. Ponieważ okazuje się, że na tej liście właśnie Stowarzyszenie Koszykówki w Częstochowie otrzymało największe pieniądze od miasta w ostatnim sezonie. Jest to kwota 200 000 zł, więc kwota bardzo wysoka biorąc pod uwagę wszelkie wydatki naszego miasta. W żadnym kraju na świecie, nawet w najbogatszych krajach nie ma drużyn prowadzonych przez miasta; miasta mają zadania w postaci prowadzenia szkół, prowadzenia szpitali, placówek kultury; nikt nie prowadzi zawodowych klubów. W jaki sposób miasto nie lubi koszykówki, jeżeli przekazało największe pieniądze? W jaki sposób nie lubi koszykówki, jeżeli zastępcą naczelnika Wydziału Sportu jest Pan Sławomir Gajda, a pracownikiem tego Wydziału jest lider tego zespołu Pan Janusz Sośniak? 

W przekonaniu Prezydenta Miasta klub był po prostu zbyt pasywny jeżeli chodzi o poszukiwanie wsparcia sponsorów. Dlatego najpierw należy zbadać sprawę, zgłębić ją i nie ferować wyroków na podstawie jednego artykułu w gazecie. Naczelnik Wydziału Sportu wysłał do Gazety Wyborczej sprostowanie w tej sprawie, które nie zostało opublikowane i my nie mamy na to wpływu. 
Radny Zdzisław Wolski w nawiązaniu do powyższej wypowiedzi Prezydenta Miasta powiedział, że o ile Pan Prezydent powinien prowadzić pracę wychowawczą nad swoimi zastępcami i naczelnikami oraz innymi pracownikami Urzędu o tyle tak ostre wypowiedzi pod adresem radnych nie powinny mieć miejsca. 
Ad. pkt 9.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Marek Balt w imieniu Klubu Radnych Lewicy i Demokratów zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Niesmacznego.

Radna Izabela Leszczyna w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosiła kandydaturę radnego Bartłomiej Sabat. 

Radny Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Świtalskiego. 
Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sztanderski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków radni: Zbigniew Niesmaczny, Bartłomiej Sabat, Kazimierz Świtalski. 
Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10.
Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios, który zwrócił się do zebranych o przygotowanie projektu stanowiska w sprawie projektu likwidacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie - załącznik nr 41 do protokołu. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że w związku z pomysłami Zarządu Województwa Śląskiego dotyczącego najpierw likwidacji a ostatnio połączenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie został złożony projekt stanowiska w tej sprawie, w którym Rada Miasta Częstochowy wyraża głębokie zaniepokojenie i dezaprobatę dla tych planów. 
Radny poinformował, iż w mieście była prowadzona w akcja zbierania podpisów za tym, aby Wojewódzki Szpital Zespolony pozostał. W ciągu krótkiego okresu czas, niecałych dwóch tygodni trwania akcji udało się zebrać 6 tysięcy podpisów mieszkańców, którzy opowiedzieli się w obronie szpitala. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta zachęcił radnych do głosowania za przyjęciem przedłożonego stanowiska. Jednocześnie poinformował, iż osoby które zechciałby złożyć swój podpis na liście przeciwko likwidacji szpitala mogą to w tej chwili uczynić. Po jutrze odbędą się obrady Sejmiku Województwa Śląskiego, w trakcie których te podpisy zostaną przekazane radnym wojewódzkim i mam nadzieję, że również stanowisko Rady Miasta Częstochowy w tej sprawie. 
Poseł na Sejm RP Halina Rozpondek powiedziała, że omawiana sprawa jest związana z próbą nie likwidacji a połączenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego i Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego. 
Pani H. Rozpondek powiedziała, że jest członkiem Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego na Parkitce. Głosy związane z połączeniem szpitali trwają od czerwca. Wbrew różnym głosom mówiącym o tym, że Parlamentarzyści się w to nie włączają podjęłam działania związane z próbą łączenia tych szpitali. Rozmawiałam osobiście z Panem Marszałkiem Szpyrką i ta rozmowa i wynikający z tej rozmowy zupełnym brak pomysłu na to jak ma funkcjonować w przyszłości służba zdrowia w Częstochowie spowodowała, że w dniu 3 sierpnia wystosowałam ostry protest do Marszałka Moszyńskiego, żeby nie przeprowadzać tego łączenia ale najpierw przygotować cały plan, cały pomysł na to jak w przyszłości, docelowo służba zdrowia w Częstochowie ma funkcjonować. W moim przekonaniu i nie tylko ten pomysł był podjęty zza biurka i to nie zza biurka częstochowskiego ale katowickiego, gdzie ci decydenci w zasadzie nie mając żadnego pojęcia o tym jak wygląda służba zdrowia w Częstochowie, jak wygląda stan oddziałów, łóżek i w ogóle stan finansowy tylko i wyłącznie z powodu zadłużenia, bo tym głównie uzasadniano chęć połączenia podjęto decyzję. Marszałek Szpyrka w dość dziwnym stanowisku, które prezentował w rozmowie ze mną powiedział, że połączymy te szpitale a potem jak będą funkcjonować to zobaczymy później, to nam wyjdzie w trakcie reorganizacji. To najbardziej mnie oburzyło i dlatego wystosowałam ten ostry protest. Rada Społeczna Szpitala na Parkitce zdecydowanie jednogłośnie negatywnie zaopiniowała pomysł Zarządu Województwa, również bardzo ostro w ten protest włączyły się związki zawodowe, również dyrekcje tych dwóch szpitali; myślę, że te głosy protestu spowodowały , że Zarząd Województwa wycofał się ze swojego pomysłu, wprawdzie nie mam jeszcze pisemnej odpowiedzi, ale ustami rzecznika Zarząd Województwa wycofał się z tego projektu i na sesji Sejmiku, która odbędzie się w środę nie ma punktu związanego w ogóle z jakąkolwiek dyskusją ani też z propozycją Zarządu połączenia szpitali w Częstochowie. 
Pani Poseł zaproponowała i myśli, że do tego dojdzie i tutaj jest bardzo wielka rola radnych i sądzi, że ten element powinien znaleźć się w stanowisku, które powinno być bardzo merytoryczne a nie tylko protestujące, żeby przygotować wspólnie ze specjalistami od spraw służby zdrowia, z Komisją Zdrowia Rady Miasta, z Komisją Zdrowia Sejmiku, z radnymi Sejmiku, ze związkami zawodowymi i z szerokim spektrum ludzi zajmującymi się służbą zdrowia, dokładną udokumentowaną analizę sytuacji w częstochowskich szpitalach, bo jestem przekonana, że nie ma nawet jednego łóżka za dużo jeżeli chodzi o szpitale specjalistyczne w Częstochowie. Przecież my obsługujemy jeszcze część województwa łódzkiego. A więc musi być ta dokładana analiza, to udokumentowanie ale to powinno potrwać naprawdę długo i powinno to zostać przygotowane rzetelnie, wspólnie z tymi gremiami, które wcześniej wymieniłam i wtedy dopiero należy zastanowić się nad funkcjonowaniem całości, w połączeniu z pomysłami na funkcjonowanie Miejskiego Szpitala Zespolonego, tak żeby wypracować optymalny model służby zdrowia i nie doprowadzać do likwidacji żadnego szpitala.
Zdaniem Poseł H. Rozpondek w przedłożonym stanowisku jest zbyt dużo elementów protestu, natomiast mało elementów tych merytorycznych, wskazujących na konieczność współpracy wszystkich gremiów. Rada Miasta powinna spróbować przekonać Marszałka, że w Czestochowie jesteśmy w stanie wypracować odpowiednią reorganizację i rekonstrukcję a nie opierać się tylko i wyłącznie na protestach.
Radny Ryszard Szczuka powiedział, iż chciałby pogratulować Pani Poseł tak dużego optymizmu, co do tego że decyzje które szły ze Śląska w sprawie połączenia tych szpitali były to decyzje wyłącznie merytoryczne. Przypomniał, że ten sam skład osobowy był w kadencji samorządu wojewódzkiego w latach 1998 - 2002; ten sam Pan Szpyrka usiłował odwołać pana dyrektora Adamkiewicza w tamtym okresie i nie udało się to wtedy i teraz zdaniem radnego podłoże tych decyzji jest czysto emocjonalne i osobiste; po prostu odwołanie niepokornego dyrektora. Co za tym przemawia? Na drugi dzień po odwołaniu Dyrektora Adamkiewicza natychmiast Urząd Marszałkowski ustami rzecznika oświadczył, że nie będzie likwidacji szpitala. Mało tego, nie było żadnej merytorycznej analizy odnośnie ilości łóżek, odnośnie potrzeb miasta w tym zakresie, nie było żadnej analizy ekonomicznej. Jeśli odnosilibyśmy się do spraw ekonomicznych to raczej należałoby włączyć szpital na Parkitce do szpitala na Tysiącleciu. Decyzja o odwołaniu dyrektora została podjęta wbrew naszej opinii jako Rady Miasta, co jest ewenementem, bo we wszystkich kadencjach zdarzyło się to po raz pierwszy. Decyzja została podjęta bez opinii Rady Społecznej szpitala na Tysiącleciu, wbrew jakimkolwiek zasadom. Jeszcze raz podkreślam: dzień po odwołaniu Dyrektora Adamkiewicza została porzucona myśl o łączeniu szpitali. 
Radny Jacek Kasprzyk powiedział, cyt.: „prawdziwy problem całego zamieszania, w które została wmontowana część naszych mieszkańców, zdenerwowana załoga, „wrzuceni” politycy to są sprawy personalne. Jednym z paskudniejszych elementów polityki jest „przeganianie” niewygodnych kolegów lub konkurentów. Mówię to z pełną szczerością, ponieważ pamiętam sytuację w której to moje ugrupowanie sprawowało władzę w Sejmiku Województwa Śląskiego i siedzi na tej sali jeden z radnych, którego ja nie pozwoliłem zmienić własnym kolegom, ponieważ uważam to za podle i niekompetentne, natomiast bywa tak, że niektórzy nie chcą tego zauważyć. Jestem głęboko przekonany, że problem szpitala na Tysiącleciu zniknie. W 1998 roku była pierwsza próba odwołania Pana Adamkiewicza pod tytułem nieprzestrzegania spraw związanych z Państwową Inspekcją Pracy. Mądrość ówczesnego Marszałka Olbrychta spowodowała, że zmieniono zdanie. Również dzisiaj nie mamy takiej dobrej sytuacji, bo my możemy tutaj podejmować tysiąc uchwał i stanowisk. Problem polega na tym, że Pan Marszałek nic sobie z tego nie robi. Nie znam ani jednej uchwały Rady Miasta, która by kogoś wzruszyła w układzie województwa śląskiego, łącznie z tym, że jeszcze nikt z Zarządu Województwa Śląskiego nie chciał przyjść i powiedzieć co w ogóle zamierza w jakiejkolwiek sprawie. Mam nadzieję, że za chwilę radny wojewódzki wypowie się w tej sprawie jakie są szanse na to, aby ten pogląd, który tkwi bez względu na to czy podejmiemy jakąś uchwałę czy jej nie podejmiemy jest do przeforsowania w układzie tego Zarządu w województwie śląskim. Chcę Państwu również powiedzieć jeszcze jedną rzecz, że obojętnie jaki był „koloryt” władzy w województwie śląskim zawsze był gorzej traktowany ten szpital na Tysiącleciu jeśli chodzi o wsparcie aniżeli szpital na Parkitce. To jest też pewien sygnał o co tak naprawdę chodzi. natomiast wydaje mi się, że bez względu na to czy dzisiaj podejmiemy tę uchwałę czy nie skoro Parlamentarzyści mają w tej sprawie swoje wątpliwości, skoro radni wojewódzcy mają w tej sprawie wątpliwości, skoro jakaś część Rady Miasta ma w tej sprawie wątpliwości, Prezydent Miasta ma wątpliwości to zgadzam się z panią Poseł, jeżeli mamy być poważnie traktowani to oprócz buntu, jeżeli chodzi o sposób podejmowania decyzji my musimy się przygotować merytorycznie na to, co chcemy, bo samo hasło: „nie” tylko pozostawia nas w tym samy miejscu, w którym jesteśmy. Myślę, że krokiem zarówno Komisji Zdrowia jak i również Prezydenta Miasta, Zastępcy Prezydenta, jego służb powinno być przedstawienie jasnej koncepcji jak my widzimy funkcjonowanie placówek służby zdrowia podległych Urzędowi Miasta w łącznej współpracy z tymi, które podlegają pod Sejmik Wojewódzki i nawet, jeżeli z tamtej strony nie ma dialogu, to kolejne nasze stanowisko podjęte przez Radę to powinien być plan działań, które uważamy za sensowne aby zabezpieczyć mechanizm opieki zdrowotnej dla naszych mieszkańców. Druga, bardzo istotna rzecz, której nie możemy lekceważyć: to jest bardzo duży podmiot, zatrudniający określoną grupę ludzi, szczególnie że nie ma dla nich innej alternatywy jak praca w tej placówce. Bez rozwiązania również i tego problemu a przynajmniej uczciwego powiedzenia jak chcemy go rozwiązać to po prostu będziemy tylko słali do Pana Marszałka nasze listy i stanowiska a on będzie podejmował decyzje takie jakie będzie chciał, co dał nam przykład łamiąc prawo po uchwale Rady Miasta, która nie wyraziła zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym natomiast nikt nawet nie zechciał przyjść na sesję Rady Miasta i przedstawić swoich argumentów.
Radny Kazimierz Pankiewicz powiedział, że poprzednio zabierał głos jako Przewodniczący Komisji Zdrowia i przekazywał opinię Komisji dotyczącą omawianego stanowiska, natomiast teraz zabiera głos jako lekarz, który pracował na różnych stanowiskach łącznie ze stanowiskiem ordynatora i Wicedyrektora dużego szpitala. 
Radę Miasta obowiązuje działanie rozsądne a nie jedynie wystosowywanie protestów, ponieważ służba zdrowia w Częstochowie będzie wymagała restrukturyzacji; czy tego chcemy czy nie. Pieniędzy na służbę zdrowia w Częstochowie jest tak mało, że w obecnym kształcie szpitalnictwo częstochowskie nie jest w stanie się utrzymać. Ten problem, który podnosiliśmy tu już kilkakrotnie i który przypomniał radny J. Kasprzyk, mianowicie problem restrukturyzacji całej służby zdrowia częstochowskiej jednocześnie w porozumieniu jest prawdopodobnie najlepszym rozwiązaniem. W związku tym radny proponuje wystosować stanowisko Rady Miasta ponieważ jak Państwo wiedzą władza wykonawcza działa w tym kierunku od kilku lat i radny od początku kiedy jest w Komisji Zdrowia nawiązywał wielokrotnie rozmaite kontakty w tym również z Sejmikiem Wojewódzkim z tamtejszą Komisją Zdrowia, z Marszałkiem ażeby tę restrukturyzację przeprowadzić w sposób kompleksowy. Niestety jak dotychczas takich poważnych rozmów na najwyższym szczeblu, żeby ta sprawa była „klepnięta” przez odpowiednio umocowanych funkcjonariuszy nie było. W związku z tym proponuję, żeby wystosować jakieś stanowisko, być może nie teraz ale po odpowiednim przepracowaniu, ale niech to stanowisko niezależnie od pretensji części kolegów dotyczących kwestii odwołania radnego z funkcji dyrektora, niech to stanowisko rzeczywiście coś nowego wniesie do problemu. Jeżeli zadamy pytanie dowolnemu mieszkańcowi Częstochowy czy jakiegokolwiek innego miasta w świecie czy chce likwidacji jakiegoś szpitala a będzie to jeszcze człowiek, który w tym szpitalu się leczy to nie ma człowieka, który powie, że chce. W związku z tym nie pytajmy ludzi, czy chcą likwidacji jeżeli chcemy poprawić coś kompleksowo w służbie zdrowia w Częstochowie, zajmijmy się tym od strony merytorycznej czyli rozmawiajmy, doprowadźmy do tego, wywrzyjmy naciski, żeby na odpowiednim szczeblu rozmowy zostały natychmiast rozpoczęte, a dotyczyły takiej reorganizacji służby zdrowia w Częstochowie, żeby ona w tych warunkach finansowych w których działa mogła działać lepiej. 
Radna Izabela Leszczyna powiedziała, że zastanawia się nad tym czy Rada Miasta nie narazi się na śmieszność jeśli będzie uchwalała stanowisko w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, z którego to stanowiska Zarząd się wycofał. Bardzo łatwo jest zrobić z tego głosowania taki efekt populistyczno - medialny; są radni, którzy bronią szpitala i są radni źli, którzy są za likwidacją szpitala. Nie ma na tej sali ani jednej osoby, która byłaby za likwidacją szpitala, która obniżyłaby poziom usług medycznych w naszym mieście. Postarajmy się działać efektywnie tzn. podejmijmy merytoryczne stanowisko, które w tej chwili nie jest gotowe. Zgadzam się tutaj z radnym J. Kasprzykiem, który ma rację mówiąc, że do tej pory Zarząd Województwa nie zrobił sobie nigdy nic z żadnego stanowiska Rady Miasta Częstochowy, więc nie powielajmy może tych błędów tylko wypracujmy merytoryczne stanowisko i spróbujmy ten problem służby zdrowia od strony merytorycznej zacząć rozwiązywać. My z Miejskim Szpitalem Zespolonym borykamy się od kilku lat, podejmujemy niepopularne decyzje; z trzech szpitali zrobiliśmy jeden szpital a teraz jak ktoś chce dokonywać zmian podobnych, bo przecież my nie zwalnialiśmy ludzi, nie zamykaliśmy szpitali w Częstochowie. Podejdźmy do tego tematu merytorycznie a nie politycznie. 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Grzegorz Sztolcman powiedział, że przysłuchuje się dyskusji z wielką uwagą, bo jako Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Wiceprzewodniczący Sejmiku, jako lekarz i Wicedyrektor Miejskiego Szpitala Zespolonego jest też bardzo zainteresowany reorganizacją służby zdrowia, zwłaszcza lecznictwa szpitalnego w mieście. Wielokrotnie zwracał się z pytaniem do Marszałka Szpyrki w jaki sposób chce zreorganizować wojewódzkie szpitale? Co to znaczy zlikwidować czy połączyć? Kto przejmie świadczenia zdrowotne? Gdzie mieliby się leczyć pacjenci, którzy dotychczas leczą się w Wojewódzkim szpitalu Zespolonym. O arogancji Marszałka świadczy niestety to, że nie uzyskałem żadnej odpowiedzi, mimo wielokrotnych pytań i próśb o odpowiedzi. Ostateczna decyzja co do zmian funkcjonowania wojewódzkich szpitali zależy od radnych Sejmiku Województwa Śląskiego i z tego miejsca chciałbym zapewnić, że takie pomysły jakie przedstawia Pan Marszałek Szpyrka nie znajdą posłuchu i nie zostaną uchwalone przez ten Sejmik. Forma działania i próby reorganizacji w taki sposób są po prostu niedopuszczalne i w mojej ocenie Sejmik absolutnie na nie się nie zgodzi bez szerszego spojrzenia, o którym mówił tutaj radny K. Pankiewicz na problem leczenia szpitalnego w naszym mieście. 
Radny Marek Balt powiedział, iż nie zgadza się z głosami mówiącymi o tym, że sprawa szpitala na Tysiącleciu to jest sprawa Pana Adamkiewicza. Dyrektor Adamkiewicz wielokrotnie deklarował, że jeżeli to może uratować szpital to on zrezygnuje z funkcji dyrektora. tylko nikt nie chciał powiedzieć czy to jest jego sprawa czy sprawa likwidacji szpitala. W swoim piśmie Marszałek Sejmiku dorady Miasta jasno przedstawił, że sprawa odwołania Pana Adamkiewicza to jest sprawa krytyki przez Pana Dyrektora pomysłu likwidacji czy łączenia szpitala na Tysiącleciu ze szpitalem na Parkitce. Tak naprawdę już od dłuższego czasu mówi się o tym, że na Śląsku jest za dużo szpitali tylko Marszałek nigdy nie zlikwiduje szpitala w Sosnowcu, Katowicach czy innych miastach śląskich tylko będzie likwidował w Częstochowie czy w Bielsku i wtedy liczba łóżek na Śląsku będzie się zgadzała. My na to nie możemy wyrazić zgody. 
Zdaniem radnego to stanowisko jest bardzo merytoryczne, ponieważ Marszałek powołując na funkcję obecnego dyrektora szpitala na Tysiącleciu powołał radnego powiatu, który to powiat jest właścicielem szpitala w Blachowni, a szpital ten też boryka się z problemami finansowymi. Do tego ten radny jest lekarzem w szpitalu na Parkitce, czyli jest w dwójnasób zainteresowany tym, żeby dotacja z NFZ nie szła na szpital na PCK, tylko szła albo do szpitala w Blachowni albo na Parkitkę. Radny K. Pankiewicz też jest dyrektorem szpitala na Parkitce. Nie chcę atakować radnego Pankiewicza, ale z racji tego, że pełni funkcję Zastępcy Dyrektora szpitala na Parkitce przedstawienie stanowiska Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej mógł powierzyć Wiceprzewodniczącemu Komisji albo innemu członkowi Komisji. Do tego Dyrektor szpitala na Parkitce powiedział, że on się dostosuje do każdej decyzji swojego przełożonego, czyli Marszałka Sejmiku nawet, jeżeli to będzie decyzja o likwidacji czy łączeniu szpitali. 
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, że radny Kazimierz Pankiewicz ma prawo występować w imieniu Komisji Zdrowia, do czego obliguje go statut miasta Częstochowy, a Komisja go to tego upoważnia. 

Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że nie wyobraża sobie, żeby stanowisko Rady Miasta było sformułowane w ten sposób jak to jest napisane w trzecim akapicie od końca, cyt: „że takie działanie prowadzi do degradacji Częstochowy”. Nie wyobraża sobie żeby decyzje Marszałka degradowały miasto. To jest nasze miasto i degradacja tego miasta w dużej mierze zależy od naszych działań i przede wszystkim mogłaby zależeć od działań wewnętrznych natomiast te zewnętrzne decyzje mają mam nadzieję jak najmniejszy wpływ. Zgodziłbym się z zapisem, że „takie działanie prowadzi do zmarnowania majątku Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego” natomiast na pewno to nie ma wpływu na degradację miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że jego zdaniem to stanowisko jest odzwierciedleniem tych wszystkich głosów, które mówiły o obecnej sytuacji szpitala. Pozwolę sobie zacytować tylko jeden akapit, który można porównać z tymi wypowiedziami, które przed chwilą tutaj padły: „Nie mając klarowanej strategii działania, nie licząc się z losem mieszkańców, nie konsultując z pracownikami służby zdrowa zagrożonymi masowymi zwolnieniami swoich decyzji Zarząd Województwa Śląskiego pokazuje, że nie ma żadnego pomysłu na ratowanie częstochowskiej służby zdrowia, jedynie chce się pozbyć zbędnego kłopotu”. To wszytko w tym stanowisku jest zawarte, tu nie trzeba nic nowego wymyślać, trzeba je tylko przyjąć. Jeżeli są w tym stanowisku takie zapisy, które według Państwa nie powinny się tu znaleźć to dwa tygodnie czasu, od momentu, kiedy na poprzedniej sesji w dniu 13 sierpnia poinformowałem radnych, że takie stanowisko złoże i złożyłem i było dwa tygodnie czasu, żeby przygotować swoje propozycje zmian do tego stanowiska. Czekam na Państwa propozycje, które zapisy w tym stanowisku powinny być zmienione, żeby wszyscy radni mogli zagłosować za tym stanowiskiem.

Rozumiem to, że oprócz wyrażenia sprzeciwu powinniśmy zaproponować nasze pomysły rozwiązania sytuacji, ale o naszych pomysłach rozwiązania sytuacji radny mówił już przy ustalaniu porządku obrad i otrzymał informację od Prezydenta Miasta, że plan restrukturyzacji Miejskiego Szpitala Zespolonego, który być może wpisywałby się w funkcjonowanie wojewódzkich szpitali to my będziemy znać dopiero we wrześniu, czyli dajmy sobie czas do września, aby Komisja Zdrowia, aby Urząd Miasta i wszyscy zainteresowani dopracowali być może kolejne stanowisko mówiące o konkretnych rozwiązaniach, ale na razie powinniśmy protestować: Sejmik Województwa Śląskiego po jutrze spotyka się i dyskutuje m.in. nad punktem dotyczącym reorganizacji służby w województwie śląskim. Zapis nie dotyczy stricte naszego szpitala, ale będzie to dyskusja na temat służby zdrowia w województwie. Zarząd Województwa Śląskiego jest w błędzie. Sejmik Wojewódzki, jeżeli będzie miał okazję zapoznać się z naszym stanowiskiem, wolą mieszkańców to będzie miał wyrobione zdanie i podczas podejmowania decyzji będzie znał wszystkie aspekty naszego stanowiska. Jak będziemy teraz siedzieć cicho to nam zlikwidują szpital tak jak kiedyś zlikwidowano województwo. 

Radny dodał, iż oczekuje propozycji zmian do treści stanowiska tak abyśmy wyszli z konstruktywną propozycją i żeby ona skończyła się naszym wspólnym sukcesem. 

Poseł na Sejm RP Halina Rozpondek powiedziała, że przesłaniem jej wystąpienia było właśnie wspólne działanie wszystkich gremiów na rzecz prawidłowej reorganizacji służby zdrowia i usług medycznych w Częstochowie. Rada Miasta jest najważniejszym gremium w naszym mieście i oczywiście powinna się także w to włączyć. Rada Miasta jako to gremium bardzo poważne i bardzo odpowiedzialne, działające w imieniu mieszkańców powinna swoje stanowisko opierać na istniejących faktach. Gdyby w pierwszym zdaniu stanowiska był: „Rada Miasta wyraża głębokie zaniepokojenie i dezaprobatę wobec planów reorganizacji służby zdrowia w Częstochowie” to byłoby to rzeczywiście takim spojrzeniem bardziej ogólnym, ale Państwo w swoim stanowisku obejmujecie tylko część całego problemu; tylko i wyłącznie sprawę likwidacji jednego szpitala, natomiast w ogóle nie ma tego, co podkreślał radny J. Kasprzyk, radny K. Pankiewicz, czyli całość pracy służby zdrowia a tylko takie merytoryczne podejście do sprawy na pewno bardziej wpłynie na stanowisko Sejmiku. Nasz głos znający sprawę, w którym my pokazujemy, że mamy wiedzę o tym, co się dzieje w służbie zdrowia. Przede wszystkim powinny być tutaj zawarte merytoryczne elementy oparte na istniejących faktach, a nie tylko zwykły protest. Musimy się w to włączyć wszyscy, ale w sposób, w jaki wypada Radzie Miasta czyli w sposób w jakim pokazuje Marszałkowi co powinno się zrobić, żeby służba zdrowia w Częstochowie funkcjonowała prawidłowo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, że trwa kampania wyborcza i nie dziwi się gwałtowanemu wystąpieniu Wiceprzewodniczącego Rady K. Matyjaszczyka. Takiego stanowiska, jakie zostało zaproponowane uchwalić się już nie da, ponieważ jest to stanowisko w sprawie projektu likwidacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie, a takiego projektu likwidacji nie ma. Radny K. Matyjaszczyk usiłuje radnych zdyscyplinować i zmusi do tego, żeby poprawili to stanowisko. Wiceprzewodniczący Rady Miasta A. Banaszkiewicz powiedział, że zna inne rozwiązanie, czyli odrzucenie stanowiska. Natomiast, jeżeli chcielibyśmy ratować częstochowską służbę zdrowia a takie propozycje już był i w poprzedniej kadencji i teraz i rzeczywiście spotkały się one się z pewnym oporem radnych wojewódzkich i Marszałka; to spróbujmy takie stanowisko przygotować, jeżeli potrafimy, bo nie jest to takie proste. Jeżeli Zarząd Województwa przez tyle kadencji nie potrafił sobie poradzić z problemem służby zdrowia to również my im też nie wskażemy dróg. To były długie dyskusje między władzami miasta i Marszałkiem i nic z tego nie wyszło. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta A. Banaszkiewicz powiedział, że nie będzie poprawiał stanowiska, autorstwa radnego K. Matyjaszczyka tylko po prostu zagłosuje za jego odrzuceniem. 

Co do sprawy odwołania z funkcji dyrektora radnego J. Adamkiewicza – Rada Miasta solidarnie go broniła i myślę, że bardzo dobrze. Tę sprawę załatwiliśmy zgodnie z sumieniem radnych.

Radny Zdzisław Wolski powiedział, że można do sprawy podchodzić legalistycznie, ale czy do Przewodniczącego Rady, czy do Prezydenta Miasta Zarząd Sejmiku zwrócił się z informacją, że mamy zamiar postawienia w szpitala w stan likwidacji, ale na raty poprzez połączenie szpitali? Zapewne nie. I zapewne nie dali też informacji, że z tego pomysłu Marszałek Szpyrka się wycofuje. W tej chwili opieramy się na jakichś swoich prywatnych informacjach i korzystamy z czujności mediów, którzy bardzo ważny temat dla mieszkańców naszego miasta poruszają.

Radny zapytał czy ma nam być obojętne czy to będzie jeden szpital, bo takiego zamiaru, że będzie to likwidacja na raty przedstawiciele Sejmiku Wojewódzkiego nie ukrywali? Otóż uważam, że my jako przedstawiciele miasta Częstochowy mamy moralny obowiązek zaprotestować. Nie wiemy, jakie są plany i zamiary Sejmiku Wojewódzkiego na przyszłość; za parę miesięcy, za rok, za dwa. Co będzie, jeżeli nagle z Gazety Wyborczej się dowiemy, że Marszałek Szpyrka znowu zamierza łączyć szpitale, bo tego nie jesteśmy w stanie przewidzieć? Nie wiemy również, w którą stronę pójdą decyzje władz centralnych. Zadłużenie szpitali w Polsce jest wielkim problemem władz kraju. Nie wiemy, co władze zrobią z tym łącznym zadłużeniem. 

Naiwnością jest sądzenie, że ilości pieniędzy, którą dostaje szpital na Tysiącleciu plus te, które dostaje szpital na Parkitce będzie równa tym pieniądzom, które dostanie wspólny szpital. Otóż nie, bo te pieniądze, które na miasto wpłyną na te dwa wojewódzkie szpitale po połączeniu w jedną placówkę będą systematycznie spadały. 

W związku z tym każdy z radnych powinien odpowiedzieć sobie czy chce czy nie protestować przeciwko zamiarom zamknięcia jednego z naszych szpitali? Jeżeli radni chcą protestować to mogą zgłaszać do Komisji Uchwał i Wniosków poprawki do stanowiska, które być może autor przyjmie jako autopoprawki.
Radny Marek Domagała powiedział, że dyskusja, która jest w tej chwili prowadzona powinna się odbyć przede wszystkim na posiedzeniu Komisji Zdrowia. Komisja Zdrowia podjęła wniosek, że to stanowisko powinno zostać odrzucone. Szanuję pracę radnych w Komisji Zdrowia, szanuję ich poglądy, szanuję ich kompetencje i tak też będę głosował. Czy lepiej jest mieć jeden szpital czy dwa jako formę organizacyjną? Nie wiem. Niech ktoś to wyliczy. Jeśli będzie dwa razy mniej dyrektorów i obniżymy koszty np. o 10% to może rzeczywiście lepiej mieć jeden, ale tego też do końca nie wiemy. Na dzień dzisiejszy leczenie nie polega na mnożeniu biurokracji i jak słyszę proporcje, że w miejskim szpitalu mamy 147 lekarzy na 900 pracowników to chyba coś jest nie tak; to nie jest ta struktura zatrudnienia, która jest zdrowa. Nie wiem jak jest w szpitalu wojewódzkim, ale pewnie podobnie. 
Radny Konrad Głębocki zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w tym punkcie i przystąpienie do głosowania. 
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, że ponieważ wcześniej zgłosili się do dyskusji radny K. Pankiewicz i radny J. Kasprzyk to wniosek radnego K. Głębockiego zostanie poddany pod głosowanie po tych dwóch wystąpieniach.

Radny Kazimierz Pankiewicz zaproponował aby wnioskodawca stanowiska Wiceprzewodniczący Rady Miasta K. Matyjaszczyk przyjdzie na specjalnie zwołane posiedzenie Komisji Zdrowia i przedyskutujemy temat bardzo szczegółowo, napiszemy takie stanowisko które naprawdę coś przyniesie naszym stosunkom z Sejmikiem Wojewódzkim i takie stanowisko, które jak sadzę Wiceprzewodniczący Sejmiku Grzegorz Stolcman będzie mógł lansować w Sejmiku. Zapraszam radnego Matyjaszczyka na posiedzenie Komisji Zdrowia, którą zwołam w dość szybkim terminie, żeby przeredagować ten protest. 
Radny Jacek Kasprzyk zaproponował aby Rada Miasta zakończyła dyskusję w tym punkcie, natomiast samo głosowanie nad stanowiskiem zostało przełożone na dalszą część obrad. W tym czasie można postarać się dopracować ten tekst z uwzględnieniem zgłoszonych do Komisji Uchwał i Wniosków uwag. Oprócz trzech ostatnich akapitów treść stanowiska nie powinna budzić żadnych emocji żadnej ze stron. Można w zasadzie dopisać jedno zdanie, że domagamy się aby przy tak ważnej sprawie jaką jest łączenie szpitali czy restrukturyzacja uwzględniony był głos i stanowisko władz miasta Częstochowy. 
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, że najpierw podda pod głosowanie wniosek radnego K. Głębockiego o zamknięcie dyskusji w tym punkcie obrad, a następnie wniosek radnego J. Kasprzyka o przeniesie głosowania nad stanowiskiem w dalszej części obrad, przed punktem 26.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że aby mógł za czymkolwiek głosować w tej sprawie to chciałby wiedzieć czy są wnioski ze strony radnych mówiące o jakichkolwiek zmianach w tym stanowisku. Póki co padł jeden wniosek Pani Poseł Haliny Rozpondek dotyczący zmiany tytułu i pierwszego akapitu stanowiska. Zdaniem radnego zamykanie dyskusji i przenoszenie punktu jest niepotrzebne, bo można teraz zgłosić wnioski, przyjąć je albo odrzucić i przegłosować stanowisko zamykając tym samym cały punkt.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego K. Głębockiego o zamknięcie dyskusji w tym punkcie obrad. 
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 1 glosie wstrzymującym się przyjęła powyższy wniosek. 

Radny Marek Balt poprosił o zaprotokołowanie, że Klub Radnych Lewicy i Demokratów głosował przeciwko zakończeniu dyskusji w tym punkcie obrad. 
Radny M. Balt powiedział, że aktualnie nie jest procedowany punkt dotyczący ustalania porządku obrad, żeby przesuwać punkty. Radny dodał, iż nie zgadza się na to aby głosowanie stanowiska zostało przesunięte.

Radny Jacek Kasprzyk wycofał wniosek dotyczący przesunięcia punktu na dalszą część obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Bartłomiej Sabat powiedział, że do komisji Uchwał i Wniosków wpłynął wniosek Przewodniczącego Rady Miasta P. Kurpiosa o wykreślenie z projektu stanowiska słów: „degradacji Częstochowy”.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że powyższy wniosek przyjmuje jako autopoprawkę. 

Radny powiedział, że również jako autopoprawkę przyjmuje wniosek zgłoszony przez Panią Poseł Halinę Rozpondek: w tytule i w pierwszym akapicie stanowiska słowa: „likwidacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie” zastąpić słowami: „reorganizację służby zdrowia w Częstochowie podległej Marszałkowi Województwa Śląskiego”.
Poseł na Sejm RP Halina Rozpondek powiedział, że jej zdaniem dalsza część stanowiska też powinna odzwierciedlać pewną merytorykę bo pozostawienie tego zapisu, byłoby sygnałem, że Radzie Miasta obojętny jest los szpitala specjalistycznego i zajmuje się tylko Szpitalem na Tysiącleciu. Chodzi tu o całokształt służby zdrowia i to też powinno wynikać z treści stanowiska. 
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt stanowiska wraz z uwzględnieniem dwóch przedstawionych autopoprawek.

Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się nie przyjęła stanowiska w sprawie projektu likwidacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie.
Radny Marek Balt poprosił o zaprotokołowanie, że tylko radni Klubu Lewicy i Demokratów głosowali za przyjęciem powyższego stanowiska. 

Radny Artur Gawroński powiedział, że wypowiedź radnego M. Balta jest trochę nieprecyzyjna, ponieważ nie tylko członkowie Klubu Radnych LiD
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios ogłosił przerwę w obradach od godz. 12.05 do godz. 12.25.
Ad. pkt 11 i pkt 12.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do radnych z wnioskiem o przeprowadzenie łącznej dyskusji nad dwoma kolejnymi punktami 11 i 12 czyli projektami uchwał, czyli: projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 105/XI/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 maja 2007 r. w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa, na druku BR.9/XIV/07 - załącznik nr 42 do protokołu oraz projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym i uprawnień do zwolnień i ulg w opłatach za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzona do realizacji przez Gminę Częstochowa, na druku BR.10/XIV/07 - załącznik nr 43 do protokołu. Głosowania zostaną przeprowadzone oddzielnie. 
Rada Miasta Częstochowy nie wniosła uwag do przedstawionego sposobu procedowania.

Do powyższych projektów uchwał, przedstawionych na drukach BR.9/XIV/07 i BR.10/XIV/07 została przedstawiona negatywna opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 44 do protokołu oraz opinia Zastępcy Prezydenta Miasta Bogumiła Sobusia - załącznik nr 45 do protokołu.

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, cyt.: „Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo. W zasadzie ze spokojem podchodzę to tego projektu uchwały. On jest rzeczywiście tożsamy z projektem, który zgłosił radny A. Gawroński. Mam w zasadzie prośbę do Panów prawników, ponieważ merytorycznie te dwa projekty uchwały dotykają tego samego problemu, jeżeli pod względem legislacyjnym któryś z tych projektów jest sprawniejszy to chyba radny A. Gawroński nie będzie miał nic przeciwko temu jeżeli razem podpiszemy się pod jednym projektem, ułatwiłoby to podejmowanie decyzji w tej samej sprawie. 

Szanowni Państwo! Na sesji majowej, kiedy podjęta była decyzja odnośnie odebrania prawa do bezpłatnych przejazdów dla środowiska osób niepełnosprawnych z lekkim i umiarkowanym stopniem oraz dla rodzin pracowników MPK, mówiłem, że Rada Miasta podejmuje pochopnie decyzję. Z kilku powodów; po pierwsze w stosunku do pracowników, że obowiązuje ich zbiorowy układ pracy. Jest to prawo, które jest nienaruszalne i tego prawa nie powinna kwestionować Rada Miasta. Natomiast w stosunku do osób niepełnosprawnych mówiłem, że naruszamy przynajmniej dwie zasady: jedną to obowiązek konsultacji w myśl ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, gdzie art. 44b mówi, że rada powinna takie akty prawne konsultować z tym środowiskiem. Takie konsultacje się nie odbyły; naruszona została Karta osób niepełnosprawnych, jeżeli chodzi o zakres konsultacji. Generalnie Klub Radnych Lewicy i Demokratów był przeciwny podejmowaniu uchwały, która dotyczy dziesięciu tysięcy mieszkańców w ciągu pięciu minut, na jednej sesji. Rzucono temat, bez szerszej dyskusji, bez żadnej konsultacji. Mam pretensje o to do Rady Miasta, nie ma pretensji o to do Prezydenta Miasta, bo na moje pytanie: jaki jest stosunek Prezydenta i jego współpracowników do tej uchwały, obecny na sesji Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś odpowiedział, co można sprawdzić w protokole, że Zarząd Miasta nie jest autorem tego wniosku; czyli odpowiedzialność za ten wniosek, za tę decyzję spoczywa na Radzie Miasta. Absolutnie poruszane tutaj w tej kwestii warunki ekonomiczne nie bardzo mi odpowiadają, dlatego że jeżeli poszukuje się oszczędności to nie można jednym i tym samym ruchem gdzie indziej wydawać pieniędzy. Podejmując decyzję o zabraniu ulg w krótkim okresie czasu Rada Miasta podjęła decyzję, że np. 1 800 000 zł przekazuje na kwietniki, klomby, ławki w remontowanej Alei, gdzie było bardzo dużo dyskusji na ten temat. Ja zadaję sobie sprawę, że budżet miasta jest budżetem ograniczonym ale obowiązkiem Rady Miasta jest dokonywanie wyborów również i w obszarze społecznym, bo taki mamy obowiązek. Nie wiem czy panie i panowie radni zwrócili na jedną rzecz uwagę, że do tej pory podjęliśmy trzy decyzje w obszarze społecznym mającym pomóc tej grupie naszych współmieszkańców, którzy mają gorzej od nas. Jedna decyzja polegała na prawie do starania się o lokal socjalny, o mieszkanie z zasobów komunalnych, gdzie wiedząc że nie mamy mieszkań a kolejka się wydłuża zrobiono bardzo prosty ruch: obcięto dochodowość tych którzy mogą z tego prawa korzystać. Jak ktoś mnie przekona, że to jest działanie pro społeczne to ja natychmiast zejdę z tej mównicy. Podobny ruch był przy wykupie mieszkań kiedy zaczął się robić kłopot z bonifikatą to co zrobiono? Obniżono bonifikatę. Trzeci ruch, gdzie zbiorową odpowiedzialnością za wydawanie orzeczeń obciążono osoby niepełnosprawne. Rada Miasta nie ma uprawnień do weryfikowania komisji lekarskiej, która takie orzeczenia wydaje. Jeżeli ktokolwiek uznawał, że tych roszczeń jest dużo, orzeczeń jest dużo, że trzeba inaczej podejść do problemu ulg to się powinno przygotować projekt, który po pierwsze byłby skonsultowany, uzyskał akceptację społeczną, przynajmniej po części i dopiero o nim dyskutować a nie wprowadzać coś kuchennymi drzwiami. I przed takimi rzeczami przestrzegaliśmy na tej sesji. Prawdą jest, że tylko jeden klub właśnie Lewicy i Demokratów z tych warunków i z tych powodów głosował przeciwko tejże uchwale. Liczyliśmy, że tę uchwałę zakwestionuje Wojewoda Śląski, niestety tak się nie stało. Nie mamy dzisiaj rozwiązanego problemu kierowców, nie mamy dzisiaj rozwiązanego problemu prawie 11,5 tysiąca osób, które do tej pory korzystały z ulgi. Nie przekonuje mnie absolutnie opinia, że na tym zyska i środowisko osób niepełnosprawnych i zyskają mieszkańcy, bo kupimy dziesięć autobusów z oszczędności. Panie Prezesie, jeżeli Pan kupi te dziesięć autobusów to ja proponuję żeby na tych autobusach był taki boczny napis: „Dar osób niepełnosprawnych dla miasta Częstochowy”. Będzie to pierwszy przypadek w Polsce, gdzie osoby niepełnosprawne zrzuciły się na transport w naszym mieście. 
Proszę Państwa. Jest grupa ludzi, którzy jak powiedziałem mają gorzej od nas, przynajmniej siedzących w pierwszej części tej sali i również na ich potrzeby musimy zwracać uwagę. Te ulgi (być może trafiają się przypadki, że ktoś ma więcej) ale jeżeli spojrzymy na sytuację i na twarze osób tutaj siedzących to proszę mnie przekonać o tym, że sprawiedliwy będzie mechanizm, w którym Prezes MPK będzie jeździł za darmo a człowiek, który ma 600 zł czy 700 zł dochodu będzie płacił pełną wartość biletu. To jest problem trudny do rozstrzygnięcia ale niestety jest. Zdziwiłem się, ponieważ praktycznie wchodząc dzisiaj na tę salę byłem przekonany o tym, że radni odrzucą te dwa projekty, ponieważ takie jest stanowisko Komisji Skarbu, które podtrzymało tę kwestię, takie stanowisko zaprezentował Pełnomocnik Prezydenta ds. osób niepełnosprawnych, uznając że ja chcę coś tam przywrócić co w zasadzie upokarza środowisko osób niepełnosprawnych, bo trzeba zająć się innymi problemami tego środowiska a niekoniecznie tym czym proponuję. I z wielkim zdziwieniem przyjąłem informację Zastępcy Prezydenta Miasta, który stwierdza, że lawinowo rośnie liczba osób niepełnosprawnych. Panie Prezydencie Sobuś, Powiatowy Zespół ds. orzekania powinien wnieść być może uwagi, jeżeli Pan zauważył, że są nieprawidłowości przy przyznawaniu stopnia niepełnosprawności osobom niepełnosprawnym a nie potem robić zbiorową odpowiedzialność. Absolutnie nie jest do przyjęcia argumentacja, mówiąca o tym, że pracodawca płaci mniej tym, którzy są zatrudnieni i mają stopień niepełnosprawności, bo jeżeli tak jest i ma pan takie dowody to proszę to zgłosić do odpowiednich organów, że łamane są podstawowe prawa pracownicze, w tym osób niepełnosprawnych. O tym mówi ustawa i myślę, że tak należałoby na to zacząć reagować. Jedna rzecz mnie bardzo zaskoczyła; to nie jest pierwsza próba odbierania ludziom uprawnień o niższych dochodach. Taką próbę podjęto już ponoć w MPK w 2001 roku. Moi koledzy z lewicy dostali za to po uszach, mimo że nic z tym wspólnego nie mieli, bo to był jakiś pomysł rodzący się w kręgach administracyjnych, nawet później nikt tego tematu nie ruszył. I dostałem ciekawy list do mojej skrytki w Biurze Rady Miasta, gdzie bardzo poważny polityk w tym czasie AWS-u pisze: „Rada Miasta otrzymała propozycję MPK o planowanej podwyżce cen biletów i zabrania osobom 70-cio letnim oraz inwalidom ze schorzeniami narządów ruchu praw do bezpłatnych przejazdów. Uważam taką propozycję za skandal i sądzę, że znaczna część mieszkańców Częstochowy myśli podobnie”. Tym politykiem, jeżeli to jest prawdziwy list był Tadeusz Wrona. Więc ja się pytam, co się stało, bo tutaj popieram stanowisko Pana Prezydenta Tadeusza Wrony w tej sprawie, szanuję to, że nie wypowiedział się wtedy za tym rozwiązaniem na sesji, bo ma taki pogląd, ma prawo. Ale co się stało, że jego urzędnicy z taką gorliwością nagle zaczęli szukać oszczędności niekoniecznie tam gdzie jest najlepiej. I jest jeszcze jedna niespodzianka Panie Prezesie MPK, czy prawdą jest, że Pan podpisywał wtedy w 2001 roku jako Wiceszef Ligi Miejskiej również protest przeciwko pewnym działaniom w stosunku do określonych grup społecznych. Wie Pan, mi jak się nie chciało zmieniać poglądów to opuszczałem szeregi partii natomiast nie zmieniałem poglądów. Kończąc chciałem powiedzieć tak: jako klub byliśmy przeciwko temu rozwiązaniu, jako klub na tej sesji powiedzieliśmy, że wniesiemy z powrotem o przywrócenie tych rzeczy, ponieważ nie można robić czegoś pochopnie, nie wolno stosować zbiorowej odpowiedzialności i Klub Lewicy będzie jednomyślnie głosował w tej sprawie. Natomiast co dzień włączamy telewizor i zastanawiamy się jak się zachowa Klub Radnych PiS-u, Platformy Obywatelskiej, macie Państwo za chwile okazję pokazać czy jesteście za Częstochową solidarną czy liberalną? A Klub Radnych Wspólnoty Samorządowej - będziecie mieli okazję pokazać czy popieracie poglądy waszego lidera również w tej sprawie. Mam nadzieję, że dyscyplina klubowa nie zmusi Państwa do tego aby prawie 11 tysięcy mieszkańców, przecież nie krezusów w tym mieście mogło chociaż troszeczkę ulżyć sobie, bo w tym momencie my im możemy pomóc innej możliwości nie mamy, nie podniesiemy im rent, nie podniesiemy im emerytur, nie podniesiemy im dochodowości ale jako Rada Miasta możemy zaniechać pewnego poboru. Być może dla wielu z nas dwadzieścia, trzydzieści złotych nie jest taką wartością ale dla wielu siedzących tam z tylu ma to określoną wartości i proszę Państwa o umiar i rozsądek w tej sprawie”. 
Radny Artur Gawroński powiedział, cyt.: „Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni mieszkańcy, Szanowni radni. Ja myślę, że tutaj nie chodzi i jakiekolwiek działania polityczne z jednej czy z drugiej strony, ja bym chciał zwrócić uwagę na to, żeby tego nie traktować w tym kierunku. W ramach oszczędności zabraliśmy darmowe przejazdy przeznaczone wcześniej bezterminowo osobom niepełnosprawnym. Czy to jest droga i rozwiązanie, jaką powinniśmy? Czy Rada Miasta powinna szukać oszczędności skazując osoby niepełnosprawne poza nawias społeczeństwa czy raczej powinna szukać oszczędności gdzie indziej? Dostępność transportu dla osób niepełnosprawnych to często jedyny środek zwiększający szanse do edukacji, rehabilitacji, zatrudnienia, zmniejszający jednocześnie koszty z tytułu opieki. Czy celem Rady Miasta była izolacja osób niepełnosprawnych? Myślę, że musimy się zastanowić głosując nad tą uchwałą ile tak naprawdę kosztuje niepełnosprawność, czy jesteśmy w stanie przeliczyć to na pieniądze? Czy osoby niepełnosprawne zmagające się z własnymi ograniczeniami już nie podniosły kosztów znajdując się w tak trudnej sytuacji? Mam nadzieję, że odpowiadając sobie na te pytania Rada Miasta podejmie słuszną decyzję. Chciałbym zwrócić wszystkim uwagę, że bez względu na wynik głosowania i tak te dwa projekty uchwał przyniosły jakikolwiek sukces dla osób niepełnosprawnych, dlatego że Prezydent Miasta Częstochowy znalazł 100 000 zł, co prawda tylko dla osób niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym i te pieniądze znalazły się w budżecie miasta”.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poinformował zebranych, iż radny Artur Gawroński złożył autopoprawkę do projektu uchwały na druku BR.10/XIV/07 – załącznik nr 46 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Miasta poprosił o wystąpienia osoby, które zgodnie z Regulaminem Rady Miasta zgłosiły taką chęć. 

Pan A. Ł. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 47 do protokołu) powiedział, że w dniu 14 maja 2007 roku została podjęta uchwała, którą osobom niepełnosprawnym w stopniu umiarkowanym i lekkim odebrano uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej. Są to osoby, które w mniejszym lub większym stopniu mają kłopoty z utrzymaniem równowagi w czasie ruszania pojazdu, w czasie jazdy i w czasie chodzenia i w tym samym czasie, kiedy samochód rusza do przodu ten człowiek musi iść do tyłu, trzymając się jedną ręką, bo drugą trzyma kulę. Potrzebna byłaby wtedy trzecia ręka do skasowania biletu. Drugi problem to problem finansowy. Od czasu protestu tj. 6 sierpnia do dnia dzisiejszego również przeprowadziłem kilka rozmów z radnymi i usłyszałem różne głosy, niektóre bardzo negatywne. MPK nie musi pomagać finansowo osobom, które nie mają możliwości zakupienia biletu. Być może, ale jak może żyć człowiek, który ma 400 zł lub 500 zł renty (ja mam akurat 415 zł i ciągle się zapożyczam)? Pani, która udzielała wywiadu dla telewizji w tej sprawie ma 534 zł i ta osoba musi kupić sobie bilet. A jest jeszcze gorzej, bo są osoby, które nie mają żadnego dochodu, albo żyją z zasiłku w wysokości 150 zł. Czy jest na tej sali ktoś, kto potrafi się utrzymać za 150 zł miesięcznie?

Jeżeli są zarzuty o nieuczciwości przy ustalaniu grup inwalidzkich to nie jest to przecież problem osób niepełnosprawnych. Jak może być stosowana odpowiedzialność zbiorowa? 

Apeluję do radnych w imieniu osób niepełnosprawnych o sprostowanie uchwały na korzyść osób niepełnosprawnych. Za 400 zł nie można żyć godziwie, nie można nawet wykupić leków, nie mówiąc już o zakupie biletu na przejazd. Decyzja podjęta 14 maja był podjęta zbyt pochopnie, bo wielu osobom wyrządzono krzywdę, ale tę krzywdę można dzisiaj naprawić. 

Pan W. F. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 48 do protokołu) powiedział, że reprezentuje Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Związek działa na terenie dawnego województwa częstochowskiego, liczy ok. 10 tysięcy członków. Na terenie miasta i gmin przyległych grupujemy ponad 4 tysiące członków. Ilu jest pokrzywdzonych majową uchwałą Rady Miasta – trudno powiedzieć, w każdym razie skarg, płaczu i lamentu jest bardzo dużo, ponieważ uchwała ta uderzyła w najsłabszych: w ludzi chorych, często kalekich, tych których renty wynoszą od 400 zł do 600 zł, a często ludzi bez żadnych dochodów. Szukanie oszczędności w kieszeniach najsłabszych jest niegodziwe. My nie prosimy żebyście nam dali, wy nam po prostu nie zabierajcie tego, co mieliśmy. Są to osoby schorowane, które muszą jeździć do lekarzy, a często nie stać ich na wykup recept, więc po co im zabierać jeszcze te ostatnie pieniądze. Z punktu widzenia gospodarki miasta czy MPK to nie są duże pieniądze, ale z punktu widzenia tego biednego człowieka to jest naprawdę tragedia. Nasz związek przy Alei NMP 2 wydaje tzw. żywność unijną. Proszę Państwa o przybycie w środę albo w czwartek rano i zobaczenie jak to wygląda. Wartość tej żywności, otrzymywanej raz na miesiąc nie przekracza 10 zł. Od godziny 7.00 duża grupa ludzi (ok. 100 osób) stoi w kolejce i czeka na tę niewielką pomoc. 

Z niepokojem usłyszeliśmy ten głos przedstawiciela MPK, na co mają zostać przeznaczone te oszczędności. Nie wierzę, że są to aż takie oszczędności, że można za nie kupić 10 nowych autobusów. 

Podjętą uchwałą wprowadziliście Państwo wielkie nieszczęście dla tych paru tysięcy najbiedniejszych, pokrzywdzonych przez los ludzi. 

MPK rozwiesiło w swoich autobusach informację, że Częstochowa podjęła taka uchwałę podobnie jak Katowice i Bielsko. Rzeczywiście tak jest, ale wszyscy wiemy, o czym mogliśmy się nawet przekonać przy okazji omawiania pierwszego punktu porządku obrad, że Katowice nie są miastem najlepiej zarządzanym. Rada Miasta Opola też uchwaliła taką uchwałę jak Państwo, ale po interwencji tamtejszych przedstawicieli Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, po wysłuchaniu ich racji uchwałę unieważniono. Bardzo proszę Państwa o dokonanie tego samego. Chciałem serdecznie podziękować radnemu J. Kasprzykowi, radnemu A. Gawrońskiemu za zakwestionowanie podjętej uchwały i Panu Prezydentowi za to, że nie zajął stanowiska popierającego tę decyzję. Dziękuję tym radnym, którzy zakwestionowali stanowisko Rady Miasta.

Z tego co wiem są tutaj na sali pracownicy MPK. Proszę Państwa, jest bardzo dużo skarg i narzekań tych słabych, niepełnosprawnych czy starszych ludzi na brutalne traktowanie ich przez kontrolerów biletów. Pan Prezydent Z. Ludwin miał okazję jedną takich opinii usłyszeć w czasie spotkania organizowanego przez Pana Ł. 

Pani J. G. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 49 do protokołu) powiedziała, że zwraca się do Rady Miasta odwołując się do sumień i serc radnych przy podejmowaniu decyzji. Osoby niepełnosprawne zostały bardzo skrzywdzone, a tak być nie może. Po to mamy swoich radnych, po to mamy Urząd Miasta żeby o nas dbał. 

Pani A. W. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 50 do protokołu) powiedziała, że mieszkańcy zawiedli się na radnych. Podjętą uchwałą zostały skrzywdzone osoby niepełnosprawne, osoby biedne. Prawdziwy biedny wstydzi się iść prosić o pomoc do MOPS-u. Podobno przekazano 100 000 zł dla biednych, ale nie tędy droga, bo nie wszyscy po tę pomoc się zgłoszą. 

Pani A. W. powiedziała, że bardzo zawiodła się na radnych i Przewodniczącym Rady Miasta, u którego był osobiście na interwencji. Oczekujemy i prosimy o naprawienie krzywdy wyrządzonej osobom niepełnosprawnym. 

Pan H. P. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 51 do protokołu) powiedział, że reprezentuje część osób niepełnosprawnych, którzy zostali pokrzywdzeni przez los i teraz dodatkowo przez Radę Miasta. Z uwagi na fakt, że przez swoje kalectwo jesteśmy skazani na zatrudnieni na najniżej opłacanych instytucjach, na najniższej stopie zarobkowej. Za 600 zł miesięcznie nie da się wyżyć, kupując jeszcze dodatkowo bilet miesięczny, szczególnie że znaczna część tej kwoty przeznaczana jest na lekarstwa. Bardzo proszę o uwzględnienie tego głosując nade uchwałą, bo zabrano pieniądze ludziom najbardziej poszkodowanym przez los. 

Pani E. H. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 52 do protokołu) powiedziała, że jest inwalidką II-ej grupy z orzeczenia ZUS z całkowitą niezdolnością do pracy. Ma 534 zł renty, z tego blisko 100 zł wydaje na samą insulinę, którą musi pobierać cztery razy dziennie. Myślę, że jeżeli chodzi o sytuację finansową to większość obecnych na sali osób niepełnosprawnych może się porównać. Nie wykupuję nawet 1/5 leków, które powinnam wykupić. W tej chwili zabrano mi możliwości dojazdu na jakąkolwiek rehabilitację a kupowanie biletów miesięcznych jest dla mnie zupełnie niemożliwe. Mogę powiedzieć, że dla mnie ta uchwała jest powolną eutanazją, bo w tej chwili pozostało mi oczekiwać na śmierć. Ja też pewnie popełniłam przestępstwo, bo w zeszłym roku na tym bilecie bezpłatnym pojechałem kilka razy do lasu zamiast na rehabilitację, ale niestety na wczasy nie pojadę, bo na to mnie nie stać i pojechałam do lasu, więc to było pewnie przestępstwo.
Pani N. M. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 53 do protokołu) powiedziała, że jest Prezesem Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo w Częstochowie. Padło tu już wiele różnych głosów, pretensji, żalów i ja to rozumiem. Istnieje takie hasło: „Częstochowa to dobre miasto”. Ono powinno być dobre dla wszystkich. Chciałabym z tego miejsca zaapelować do Rady Miasta, że jeżeli kiedykolwiek Rada Miasta będzie podejmować takie decyzje, które pozbawiają ludzi niepełnosprawnych możliwości dojazdów, bardzo proszę konsultacje. Takich konsultacji przy podejmowaniu tej uchwały nie było; nikt nie pytał niepełnosprawnego człowieka, czego mu potrzeba; nikt się nie zastanowił, że te dochody, które ma są tak bardzo niskie, że nie jest stać go na zakup biletu. Jeżeli dopiszemy do tego wspomnianego hasła, że „Częstochowa to miasto dobre dla wszystkich” to będzie nam dobrze. 
Pan A. D. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 54 do protokołu) powiedziała, że jego zadaniem jest przekonać wszystkich, że nie tylko on został skrzywdzony al. bardzo wielka grupa ludzi. Jestem bardzo zdenerwowany widząc krzywdę tak wielkiej grupy ludzi. Wszyscy ludzie z grupami inwalidzkimi ciężko pracują, nie patrząc na kalectwo i ja jestem tego przykładem. Można sprawdzić jak ciężka prace wykonuję w domu – jestem stolarzem artystycznym. Ponadto handluję złomem, oczyszczam środowisko. Może to przekonana Państwa, że grupa emerytów i rencistów nie żyje egoistycznie tylko daje coś społeczeństwu. Ludzie nie mają pieniędzy na przejazdy i grożą im kary nakładane przez MPK. Prosimy o serce dla pokrzywdzonych ludzi, których jest ponad 10 tysięcy. Pan A. D. poprosił o zwrócenie uwagi kierowcom MPK na bardziej bezpieczne prowadzenie pojazdów komunikacji miejskiej. 
Pan R. B. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 55 do protokołu) powiedział, że jest Przewodniczącym Zrzeszenia Emerytów i Rencistów w Częstochowie. Poinformował, iż w dniu 20 czerwca Zrzeszenie złożyło wniosek o wycofanie omawianej uchwały. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności wydaje te orzeczenia na podstawie udokumentowanych badań lekarskich. Przecież orzeczenia te wydają uprawnieni lekarze. Jak można cofnąć grupę przyznaną na stałe? Ja tego nie rozumiem. Mam przyznaną grupę na stałe i chociaż rzadko korzystam z MPK tez będę miał cofnięty bilet wolnej jazdy. Są osoby, które muszą dojechać do lekarza czy na rehabilitację dwa razy w tygodniu i im te uprawnienia się zabiera. W skali miasta nie są to przecież duże pieniądze. 

Na zebraniu organizowanym przez Pana Ł. Pan Prezydent nazwał mnie kłamcą, ponieważ stwierdziłem, że zabiera się ulgi osobom niepełnosprawnym, dlatego że są bardzo duże długi w mieście. Natomiast biuletyn wydany przez Radę Miasta mówi wyraźnie, że miasto, co roku płaci 15 600 000 zł odsetek. Skąd się to bierze, skoro nie ma długu?

Zrzeszenie Emerytów i Rencistów złożyło wniosek w dniu 20 czerwca o anulowanie tej uchwały, bo nie zgadzamy się z nią. To jest wstyd, żeby Rada Miasta znęcała się nad ludźmi chorymi. Ludzie ci mają problemy z chodzeniem, poruszają się o kulach i często bardzo się męczą żeby dojechać do Spółdzielni Inwalidzkiej, żeby zarobić parę złotych. Większość osób mówiła już o tym, jakiego rzędu dochody mają osoby niepełnosprawne. 

Zaapelował do radnych o zastanowienie się nad poruszanym problemem i anulowanie podjętej uchwały. Jeżeli uchwała nie zostanie anulowana to Zrzeszenie Emerytów i Rencistów będzie starało się zebrać podpisy w celu zorganizowania referendum o odwołanie Rady Miasta. Nie może tak być, aby wybrani przez nas radni działali przeciwko nam.

Zrzeszenie Emerytów złożyło także drugi wniosek dotyczący wykupu mieszkań komunalnych. Złożyliśmy także pismo do Komisji Skarbu, aby udzielono nam informacji ile kosztował remont budynku przy Alei NMP 24? Miał kosztować najpierw 4 mln zł, potem 8 mln zł, teraz słyszymy, że 15,5 mln zł, myślimy że całość zamknie się w ok. 30 mln zł i to my podatnicy, ludzie chorzy będziemy musieli zapłacić. Następnie: remont III Alei, który też pochłonął mnóstwo pieniędzy. Przedtem ludzie chodzili i było dobrze a teraz ludzie starsi nie mogą tamtędy iść, bo mogą połamać nogi połamać i kule. Siedziba Zrzeszenia została już przeniesiona z Alei do cuchnącej rudery i Pan Prezydent nie chce nam nawet umorzyć podatku wysokości 300 zł. Przecież dla tych starych, schorowanych ludzi przyjście do Zrzeszenia, wypicie herbaty i rozmowa to jest bardzo dużo, bo sprawia, że nie czują się samotni. Jeżeli Zrzeszenie nie będzie miało lokalu to będziemy zmuszeni spotykać się na ulicy. Proszę o zastanowienie się nad poruszanymi problemami osób niepełnosprawnych, starszych i schorowanych. 

Pani U. Ś. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 56 do protokołu) powiedziała, że jest osobą niepełnosprawną. Jej miesięczny dochód to 485 zł. Musi dojeżdżać na badania, na rehabilitacje. Nie stać jej na wykupienie wszystkich zalecanych leków. 

Proszę uprzejmie o przywrócenie uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami transportu miejskiego dla osób niepełnosprawnych.

Pani B. Ł. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 57 do protokołu) powiedziała, że jest Przewodniczącą Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Cztery lata temu zostały powołane do życia Wojewódzkie i Powiatowe Społeczne rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Również decyzją Prezydenta Miasta taka Powiatowa Rada została powołana w Częstochowie. Nie będę wymieniać wszystkich zadań Rady, wspomnę tylko o jednym. Do zadań Rady należy opiniowanie projektów uchwał i programów podejmowanych przez Radę Powiatu pod kątem skutków dla osób niepełnosprawnych. Rada jest organem opiniodawczo – doradczym. 14 maja Rada Miasta podjęła uchwałę o zmianie w opłatach, ulgach i przywilejach komunikacji zbiorowej w Częstochowie. Bardzo źle się stało, iż tak ważna uchwała nie miała projektu uchwały, nie była konsultowana z żadnym stowarzyszeniem działającym na rzecz osób niepełnosprawnych, nie była konsultowana ze Społeczną Radą. Najogólniej ja mogę tylko w tym momencie poprosić radnych o przywrócenie wszystkich uprawnień komunikacyjnych dla osób niepełnosprawnych sprzed 14 maja do czasu konsultacji społecznych. 

Zostały wprowadzone w mieście karty elektroniczne MPK. Nikt mi do tej pory nie potrafił odpowiedzieć, czemu ma służyć taka karta. Ta karta wprowadza dodatkowo stres i utrudnienie osobom niewidomym, poruszającym się komunikacją zbiorową. Na pewno nie pomaga w niczym, wręcz uniemożliwia samodzielne poruszanie się. My jako związek staramy się uczyć ludzi samodzielności, ale w momencie, kiedy należy posłużyć się kartą elektroniczną żadna rehabilitacja tutaj nie pomoże; stajemy się ludźmi bezradnymi a nie każdy z nas ma przewodnika. Podanie karty komuś obcemu w MPK może spowodować, że karta nie wróci z powrotem do właściciela. Karty te nie zrobiły nic dobrego dl środowiska osób niewidomych i słabowidzących. Proszę w imieniu Rady Społecznej o przywrócenie uprawnień w komunikacji sprzed 14 maja do czasu społecznych konsultacji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że radni, którzy są autorami dwóch projektów uchwał oraz przedstawiciele osób niepełnosprawnych powiedzieli w zasadzie wszystko w tym temacie. Ponieważ Wiceprzewodniczący Rady Miasta prowadził obrady sesji w dniu 14 maja to chciał powiedzieć, że było mu wstyd podpisać uchwałę w takim kształcie, w jakim Rada Miasta ją uchwaliła. Mam nadzieję, że uchwala ta zmieni dzisiaj swój kształt i będzie bardziej cywilizowana i przystępna dla osób niepełnosprawnych. Tak samo jak cały Klub Lewicy i Demokratów głosowałem wtedy przeciwko podjęciu tej uchwały, a mimo to musiałem ją później podpisać. 

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że jako wnioskodawca dzisiejszego projektu uchwały chciał zwrócić uwagę, że nikt z tych dziesięciu osób, które występowały w dniu dzisiejszym nie powiedział słowa: żądam”, z każdym razem było to: „prosimy” lub „proszę”. Ja również proszę Państwa abyście zechcieli tej prośbie sprostać i zadośćuczynić.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, że na ogół wypowiedzi były bardzo godne i to ogromie sobie ceni, chociaż niektóre sformułowania: „że radni znęcają się nad niepełnosprawnymi” są mocno przesadzone. Nie ma tutaj mowy, że radni chcieliby powodować eutanazję albo żeby chcieli wyrzucać kogokolwiek poza nawias, tym bardziej, że na Komisji Skarbu była długa dyskusja na temat tego w jaki sposób osobom niepełnosprawnym pomóc. To nie jest jedyna forma pomocy, bo ona z jednej strony w stosunku do tych osób, które dzisiaj występowały, których rzeczywiście jest żal, które mają niskie dochody i dla których jest to ewidentna strata z drugiej strony są też osoby spośród tych dziesięciu tysięcy, które tego nie potrzebują a mimo wszystko korzystają z tego i państwo też na pewno macie tego świadomość. Myślę, że trzeba szukać takich dróg i również to mówiła Pani Pełnomocnik Osób Niepełnosprawnych, żeby szukać takich dróg, ażeby pomagać niepełnosprawnym jak najlepiej. Myślę, że trzeba by szukać również takich dróg, żeby w jakiś sposób złagodzić to, co się tutaj stało w stosunku do niektórych osób np. w formie rekompensaty komunikacyjnej. 

Nie ma tutaj mowy o znieczulicy i tak to Państwo przyjmijcie, bo część osób występujących zna również działania, które radni, którzy głosowali wówczas za zniesieniem ulg przez wiele lat prowadzili, nawet wspólnie z niektórymi z państwa. Apeluję do Pana Prezydenta i przedstawicieli osób niepełnosprawnych, ażeby szukać dróg, które pozwolą na zniwelowanie do maksimum niekorzystny efekt, tego co część z Państwa spotkało dzisiaj. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta dodał, iż w Klubie Wspólnoty Samorządowej nie ma żądnej dyscypliny głosowania. Sama uchwała nie była wprowadzana „kuchennymi drzwiami” tylko została podjęta po głębokiej dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, że projekty obu uchwał zawierają tak naprawdę możliwość korzystania z bezpłatnych przejazdów dla pewnej grupy uprzywilejowanych osób czyli niepełnosprawnych z powodu narządów ruchu, gdzie niewątpliwie ten narząd ruchu jest jednym z najważniejszych narządów dla człowieka, natomiast nie obejmuje ta ulga ani osób, które są chore na cukrzycę ani osób, które mają zaburzenia krążenia w kończynach dolnych, niepełnosprawni, którzy nie mają wpisanego symbolu 05R jak proponuje radny A. Gawroński z możliwości bezpłatnych przejazdów korzystać nie będą. Nie będą również korzystać osoby z chorobami serca, również osoby z upośledzeniem umysłowym nie będą korzystały z tych ulg, które do tej pory posiadały osoby z niepełnosprawnością z powodu narządów ruchu. Ja jestem radnym miasta Częstochowy i to nie jest tak, że mogę pamiętać tylko o jednej grupie; są jeszcze inne osoby, które mają orzeczoną niepełnosprawność a ich uprawnienia do przejazdów są żadne, chyba że mają I grupę. Druga rzecz: są przecież osoby niepełnosprawne, które posiadają wysoki stopień materialnego dochodu. Ja sobie zdaję sprawę z tego, że te osoby pewnie rzadziej korzystają z przejazdów autobusami miejskimi, bo prawdopodobnie korzystają z własnych samochodów. I tak naprawdę to mówiliśmy tutaj o dwóch rzeczach. Tzn. o ludzkiej biedzie, o tym, że ludzie mają źle, nie mają pieniędzy na utrzymanie a drugą rzeczą to jest niepełnosprawność, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Na pewno w dużej mierze osoby niepełnosprawne są źle sytuowane ale nie tylko z powodu narządów ruchu ale także z powodu innej niepełnosprawności są źle sytuowane. Projekty uchwał przedłożone przez radnych są uchwałami, które mówią tylko o osobach niepełnosprawnych z powodu narządów ruchu. Jest to jeden z podstawowych problemów, bo są osoby chore na wiele innych chorób, będące w złej sytuacji materialnej i o nich nie mówimy, mówimy o niepełnosprawnych z tytułu narządów ruchu. Proszę mnie teraz przekonać, że to jest sprawiedliwe, że tylko osoby z niepełnosprawnością narządów ruchu mogą korzystać z pewnych przywilejów.

Inną rzeczą którą wprowadziła ta uchwała majowa jest miejska karta elektroniczna. Do tej pory osoby korzystające z bezpłatnych przejazdów wchodziły do autobusy, mogły od razu usiąść i nie musiały żadnych czynności wykonywać, ponieważ z mocy prawa należała im się bezpłatna jazda. Dziś karta miejska wprowadza dla wszystkich ludzi skomplikowaną sytuację, nie tylko dla osób niepełnosprawnych ale i dla emerytów, dla rencistów, dla młodzieży, bo teraz należy ten bilet przyłożyć do czytnika, czyli wykonać określoną czynność i to jest pewien kłopot, szczególnie dla osób poruszających się o kulach. To jest jeden z większych problemów wprowadzonych tą uchwałą, nie tylko sam aspekt finansowy ale także ten 

efekt praktyczny; praktyczne korzystanie ze środków komunikacji miejskiej nawet dla tych osób, które dzisiaj mają przejazdy bezpłatne ale na podstawie karty elektronicznej wprowadzonej przez przewoźnika. Dla osób słabowidzących i niewidomych to jest naprawdę wielki problem. 

Rada Miasta ma możliwość podejmowania w tym momencie suwerennych decyzji, tak naprawdę konsultacja tych ulg z osobami niepełnosprawnymi była wadliwa; wniosek przegłosowany na Komisji Skarbu wpłynął w ostatniej prawie chwili i nie było czasu na konsultacje. To często się zdarza w różnych sytuacjach, w pracach Rady Miasta, że te wnioski wpływają późno tak do Rady jak i potem wpływają późno do Prezydenta; tutaj statut mówi co prawda o tych 14 dniach, natomiast przeważnie wykorzystywana jest droga siedmiodniowa i to jest nasz błąd. Natomiast Rada Miasta ma tę możliwość podejmowania takich decyzji i ma pewną możliwość kształtowania tej polityki komu pomaga w przejazdach, bo firma jest co prawda samodzielnym podmiotem prawa handlowego, natomiast w jakiś sposób Rada podejmując decyzję o przejazdach ulgowych czy bezpłatnych pewną politykę w tym zakresie prowadzi ale ta polityka musi być refundowana przez koszty, które firma ponosi na tym transporcie. I to jest chyba najważniejszy problem w tym momencie. Trzeba zastanowić się nad tym jak te kwoty, które Rada musi do firmy dopłacać zoptymalizować i żebyśmy nie skrzywdzili tych potrzebujących a jednocześnie mieli na uwadze tak że to, że korzystanie z przejazdów jest pewną aktywizacją ludzi, którzy pozostają w domu i ta aktywizacja społeczna powinna być przez nas wspierana. 

Przewodniczący Rady Miasta dodał, że polityki dotyczącej osób niepełnosprawnych nie tylko w zakresie komunikacji należałoby się przyrzec dokładniej i wnioski radnego J. Kasprzyka dotyczące przeprowadzenia debaty na temat osób niepełnosprawnych w mieście i ich sytuacji są jak najbardziej właściwe i czekam na wnioski Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej w tym zakresie.

Radna Izabela Leszczyna powiedziała, że radni za chwilę muszą podjąć decyzję. Klub radnych Platformy Obywatelskiej jest przekonany o tym i jest wyznawcą zasady, że gmina ma obowiązek pomagać osobom potrzebującym, ubogim mieszkańcom miasta. My tego nie kwestionujemy. Natomiast jesteśmy też przekonani o tym, że narzędziem do takiej pomocy nie jest przedsiębiorstwo komunikacyjne, że jest w Częstochowie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i ten ośrodek w swoich statutowych zadaniach ma niesienie pomocy tym wszystkim, którym brakuje na życie. Problemem najistotniejszym w każdej wypowiedzi był problem finansowy. Ale MPK nie jest w stanie poprawić bytu tym ludziom, od tego są organizacje, które mają nieść pomoc społeczną. Wydaje mi się, że opinia Pana Prezydenta do uchwał obu Panów radnych, która sugeruje, że MOPS stanie się takim rzeczywistym miejscem pomocy i ten strumień pieniędzy, który miasto ma i musi mieć dla osób pokrzywdzonych przez los, biednych; ten strumień pieniędzy tam musi popłynąć. Nie wiemy czy te 100 000 zł to jest wystarczająca ilość pieniędzy.

Wydaje mi się, że miasto jako właściciel MPK ma prawo i obowiązek nie dopuszczać do strat w tym przedsiębiorstwie. Te wyśmiane przez jednego z przedmówców autobusy mają tak naprawdę służyć niepełnosprawnym, bo są to autobusy niskopodłogowe, których w naszym mieście nie ma. 

Jeżeli chodzi o środowiska osób niewidomych i słabowidzących to zdaniem radnej konieczne jest znalezienie rozwiązania, żeby rzeczywiście te osoby nie musiały borykać się z tą nieszczęsną kartą.

Radny Marek Domagała powiedział, że jego zdaniem rzeczywiście sprawa karty elektronicznych i ich czytników została źle rozwiązana. Sprawę należy ponownie rozpatrzyć i poszukać innych rozwiązań. 

Przewodnicząca Rady Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych rzeczywiście ma rację mówiąc, że konsultacje te powinny być szersze, również z Radą Społeczną. Te rozmowy trwały miesiąc, ale faktycznie dopiero w ostatniej fazie Pani Pełnomocnik z Urzędu Miasta została zaproszona. 

Faktycznie słowo „dochody” czy „sytuacja ekonomiczna” było dużo częściej powtarzanym słowem niż: „niepełnosprawność”. Właściwie to w sposób jasny dedykuje problem. Sama niepełnosprawność, szczególnie narządów ruchu jest dużym problemem ale przede wszystkim problemem jest status ekonomiczny. Myślenie Rady w kierunku kryterium dochodowego jest bardziej sprawiedliwe społecznie niż myślenie w kierunku wybrania jednej grupy niepełnosprawności jako grupy, która ma stanowić jakiś charakterystyczny punkt odniesienia. Bo rzeczywiście jest tak i to jest to podejście ekonomiczne: na dzień dzisiejszy różne są szacunki ilu osobom udało się załatwić to orzeczenie o niepełnosprawności, faktycznie nie do nas należy ocena, powinny ocenić to zespoły orzekające, ale umówmy się, że niech to będzie 50% czy 30% to te 30% czy 50%  zabiera te potrzebne pieniądze tym pozostałym 50%. Jeśli skierujemy ten strumień do tych 50% naprawdę potrzebujących to ten strumień będzie dwa razy większy. Otóż ani Rada Miasta, ani żaden urząd, Rząd czy samorząd i to jest to słynne hasło: „bezpłatny bilet”; nie istnieje na świecie nic bezpłatnego; za bezpłatne ktoś inny musi zapłacić. I tak jak tu słusznie Pan Przewodniczący Kurpios zauważył jest to tylko jeden narząd ruchu, a rzeczywiście jest mnóstwo ludzi z innymi równie poważnymi chorobami, którzy muszą zapłacić ileś procent więcej, bo taka jest logika solidarności społecznej, że nie ma pojęcia „bezpłatności”; jeden płaci za drugiego, a Rada tylko te środki dystrybuuje między tą grupą lub tamtą. Pytanie jest takie: czy właśnie kryterium dochodowe nie jest najrozsądniejszym kryterium? Moim zdaniem ta pomoc powinna być kierowana według kryterium dochodowego. Pytanie czy MOPS jest sprawną instytucją – jest to świetne pytanie? Zapraszam na kolejną debatę na temat MOPS-u, na temat ilości zatrudnianych tam osób a bezpośrednio osób świadczących pomoc, na to czy te pieniądze idą na alkohol czy na bilety; może nie dawajmy tych pieniędzy ale kupmy od razu bilet. I tutaj są sposoby myślenia i techniki rozwiązania problemu, nad którymi powinniśmy się zastanowić. 

Radny Artur Gawroński powiedział, iż myślał że po wypowiedziach przedstawicieli osób niepełnosprawnych wszystkie wątpliwości w tej sprawie zostały rozwiane. Radny także zwraca uwagę na osoby z innymi schorzeniami jak np. osoby niewidome i chętnie chciałby poszerzyć tę uchwałę Rady Miasta ale co z tego skoro radni zabrali uprawnienia tym osobom, które już je miały. Jednocześnie zwracam uwagę, że tak naprawę my niczego więcej nie chcemy tylko chcemy przywrócenie tych ulg, które już istniały i tak naprawdę nie podejmujemy tutaj nowych decyzji. Wiele tych osób jest niepełnosprawne przez cale swoje życie i jak tutaj mówić o jakichkolwiek dochodach. W kryterium, które chcemy przyznać w uchwale Rady Miasta jest 351 zł, czyli jeżeli ktoś będzie miał dochodu 352 zł to nie dostanie już tego darmowego biletu: mówimy tu raptem o 30 biletach w skali roku. Czy osoby, które posiadają tego typu kryteria czyli 351 zł w gospodarstwie wielorodzinnym a w gospodarstwie samotnym 477 zł mogą za te środki wyżyć? Czy mogą wykupić leki? Jest to naprawdę znikomy koszt jaki poniesiemy jako miasto przywracając tym osobom godność i życie w Częstochowie. 

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.9/XIV/07 w sprawie zmiany uchwały Nr 105/XI/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 maja 2007 r. w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa.
Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 5 glosach wstrzymujących się nie przyjęła projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 105/XI/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 maja 2007 r. w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa.
Radny Artur Gawroński poinformował, iż przed chwilą złożył do Komisji Uchwał i Wniosków wniosek - autopoprawkę do projektu uchwały przedstawionego na druku BR.10/XIV/07, polegającą na wykreśleniu w § 1 przedstawionej autopoprawki słów: „lub lekki”.
Radny poinformował zebranych, iż do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolną do pracy albo zdolna do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej lub wymagającej czasowej albo częściowej pomocy innych osób w celu pełnienia ról społecznych. Proszę o ponowne przemyślenie głosowania. 

Radny Marek Domagała powiedział, że zgłoszona autopoprawka w dość istotny sposób zmienia projekt uchwały i w związku z tym prosi o krotką przerwę na konsultacje klubowe. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, że aby móc cokolwiek konsultować warto znać jeszcze inne informacje. Warto znać np. skale zjawiska. Radny A. Gawroński mówi, że to jest 20% wszystkich osób, które były poprzednio, a po drugie warto zapytać i warto znać szacunek finansowy takiego działania. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios ogłosił 20-to minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta przypomniał brzmienie projektu uchwały przedstawionej na druku BR.10/XIV/07 wraz z uwzględnieniem autopoprawek zgłoszonych przez wnioskodawcę radnego A. Gawrońskiego: w Załączniku nr 2 w części I dodaje się podpunkt o brzmieniu: „Osoby niepełnosprawne ze schorzeniami narządów ruchu - na podstawie karty elektronicznej wydanej przez Przewoźnika, do czasu jej wydania na podstawie legitymacji wydanej przez Przewoźnika. 

Karta elektroniczna zostanie wydana po przedłożeniu oryginału lub uwierzytelnionej kserokopii orzeczenia zespołu orzekającego o stopniu niepełnosprawności stwierdzającego umiarkowany stopień niepełnosprawności z wpisem symbolu przyczyny niepełnosprawności ruchowej 05-R”.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przedstawił projekt brzmienia § 1 projektu uchwały na druku BR.10/XIV/07 uzgodniony przez trzy Kluby Radnych: „W załączniku nr 2 do uchwały Nr 105/XI/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 maja 2007 roku w sprawie uprawnienia do zwolnień i 50% ulg w opłatach za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa, wprowadza się następujące zmiany: 

W części I podpunkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„Członkowie rodzin Przewoźnika, emeryci i renciści Przewoźnika na zasadach określonych w regulaminie wynagradzania lub układzie zbiorowym pracy obowiązującym u Przewoźnika - na podstawie karty elektronicznej”

1. W części II tego załącznika dopisuje się punkt 5 w brzmieniu:

„Osoby niepełnosprawne ze schorzeniami narządów ruchu - na podstawie karty elektronicznej wydanej przez Przewoźnika, do czasu jej wydania na podstawie legitymacji wydanej przez Przewoźnika. 

Karta elektroniczna zostanie wydana po przedłożeniu oryginału lub uwierzytelnionej kserokopii orzeczenia zespołu orzekającego o stopniu niepełnosprawności stwierdzającego umiarkowany stopień niepełnosprawności z wpisem symbolu przyczyny niepełnosprawności ruchowej 05-R” - załącznik nr 58 do protokołu.
Na tej podstawie osoby niepełnosprawne z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności będą mogły korzystać z 50% ulgi przy przejazdach środkami komunikacji miejskiej, na podstawie kart elektronicznych. Zwiększa to także możliwość korzystania z pieniędzy przeznaczonych dla MOPS na refundację osobom niepełnosprawnym ich przejazdów. 

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, cyt.: „Panie Przewodniczący albo jest Pan człowiekiem honoru albo nie. Ileś minut temu praktycznie atakował Pan mój klub i mnie osobiście za to, że próbujemy coś rozdzielać nie uwzględniając sytuacji materialnej. Wcześniej pytałem Prezydenta Miasta, w jaki sposób chce rozwiązać problem pracowników i ich przejazdów. Dzisiaj Pan zaproponował oto taką sytuację: ci, którzy pod tym Krzyżem Pana prosili oto żeby Pan im pomógł - Pan ich prawie spoliczkował, w zamian proponując, żeby np. żona Prezesa miał bezpłatny przejazd a ten, który ma 500 zł chodził na piechotę. Wstydu Pan nie ma? To jest Platforma Obywatelska? To jest Prawo i Sprawiedliwość? Przecież to jest jakieś szaleństwo, które proponujecie. Z drugiej strony 8,5 tysiąca ludzi wyrzucacie z tych autobusów na bruk. Następnym dajecie łaskę w 50%. Zdecydujcie się na coś. Usiądźcie w tym mieście razem z Prezydentem Miasta, Platforma Obywatelska, Prawo i Sprawiedliwość i Wspólnota Samorządowa nowe zasady dodatków bądź ulg w przejazdach i przestańmy robić cyrk i idiotów z ludzi na tej sali. Nie po to tyle godzin na tej sali siedzieli, żebyście im powiedzieli, że 8 tysięcy ludzi marnowało tu czas. Przecież to jest wstyd w tej sali siedzieć. Taka manipulacja; ani nie załatwicie sprawy pracowników MPK ani nie załatwicie sprawy kilku tysięcy ludzi a części daliście ochłap. Po co manipulujecie, miejcie trochę wstydu”. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, że projekt uchwały złożony przez radnego J. Kasprzyka nie wprowadzał najmniejszych zmian w systemie regulacji ulg; był tylko powrotem do systemu, który był. Pan jako radny ma prawo także wpływać na to, aby polityka wobec osób niepełnosprawnych miała swoją ideę. Natomiast był to tylko powrót do tego, co kiedyś obowiązywało w gminie Częstochowa. 

Radny Marek Balt powiedział, że Klub Radnych Lewicy i Demokratów nie poprze poprawki zgłoszonej przez Przewodniczącego P. Kurpiosa. 

Pan Adam Łazarz powiedział, że jest bardzo rozgoryczony. Głosy są ostre. Mamy informacje o wystąpieniu do Wojewody o wprowadzenie Zarządu Komisarycznego i referendum w sprawie odwołania Rady Miasta. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz stwierdził, iż do tej pory nie było takiego wystąpienie, jakie przedstawił Radny Kasprzyk. Poprosił radnego Kasprzyka, aby przed wyborami nie grał na ludzkiej krzywdzie. Powiedział, iż są do wyboru dwie możliwości, albo przyjąć tę propozycję, którą zaproponował Pan Przewodniczący, która coś załatwia, albo odrzucić wszystko i nie będzie nic. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, iż wszystko co jest na sali obrad można podciągnąć pod kompanię wyborczą i tak można wytłumaczyć każde działanie wszystkich radnych. Stwierdził, że zaoszczędzone byłoby wiele czasu gdyby projekty uchwał, Jacka Kasprzyka lub Artura Gawrońskiego, zostały odpowiednio wcześniej przekazane, na Komisjach byłyby przedyskutowane oraz zbadane byłyby skutki finansowe. A w obecnej sytuacji przedstawiony jest kolejny projekt, napisany szybko, na potrzeby tego co się dzieje na sali obrad. Głównym zarzutem podejścia do tematu, to było to, że wcześniejsze propozycje nie byty uzgodnione ze Związkami Zawodowymi, nie byty uzgodnione ze środowiskiem niepełnosprawnych osób. W związku z powyższym zapytał, czy przedstawiony projekt uchwały został przedstawiony Związkom Zawodowym i osobom niepełnosprawnymi. Powiedział, iż był czas, aby zgłaszać wnioski i poprawki. Dodał, iż powiedział to wszystko nie dlatego, że jest z Klubu LiD, który nie został zaproszony do rozmów wśród tych trzech Klubów, które dyskutowały na temat tej propozycji, tylko dlatego że uważa, iż tak powinno być. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, iż radny Marek Balt był obecny w czasie przygotowywania poprawki.

Radny Marek Balt powiedział cyt. „Byłem w czasie rozmów, nie powiedziałem, że się na to zgadzam tylko, że porozmawiam z Klubem. Nie było moich pomysłów w tej poprawce włożonych. Sam Pan powiedział, że jest to poprawka trzech Klubów: PO, PiS i Wspólnoty. Sam Pan Przewodniczący to powiedział, nie ma tam Klubu LiD”.

Radny Jacek Kasprzyk powiedział cyt. „Panie Przewodniczący, dlaczego w Pana poprawce są pominięci pracownicy, przecież znowu jest naruszony układ zbiorowy. Mówi Pan o rodzinach, nieprecyzując jeszcze kto, co i jak, natomiast nie ma tam ani słowa o pracownikach. To pracownik ma niemieć prawo do ulgi, o co w tym wszystkim chodzi. Niech Pan to spokojnie wyjaśni.”

Radna Izabela Leszczyna powiedziała, iż Klub Lewicy i Demokratów odegrał polityczny teatr. Prasa napisze, że LiD jest dobry, bo chce ulg dla wszystkich. Dodała, iż na spotkaniu Przewodniczących Klubów, Pan Marek Balt był obecny. W związku z tym radny Matyjaszczyk nie może mrowić, że nic o tym stanowisku nie wie. Do rozmów zaproszone zostały wszystkie cztery Kluby. Przypomniała, że Rada Miasta ma dbać o interesy wszystkich mieszkańców miasta. Następnie złożyła formalny wniosek o zamknięcie dyskusji i przystąpienie do głosowania. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosili, o ustosunkowanie się do problemu jakimi są czytniki dla osób niewidomych. 

Prezes MPK Krzysztof Nabrdalik przypomniał, że to Klub LiD dodał zadanie, aby uprawnienia członkom rodzin pracowników MPK zabrać. Powiedział, iż ze środowiskiem osób niewidomych przeprowadzone zostaną rozmowy i uzgodnione zostaną zasadny, z których uprawnień będą korzystały te środowiska.

Radny Marek Balt powiedział, że każdy z radnych LiD przy zgłaszanych propozycjach, głosował tak jak uważał, a nie było to głosowane całością Klubu. Przypomniał, iż za całością uchwały Klub LiD był przeciwny.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk zapytał, czy jeżeli zafunkcjonuje propozycja uchwały Pana Przewodniczącego Kurpiosa, to ile będzie po Częstochowie jeździło autobusów z napisem „ufundowane przez osoby niepełnosprawne”. Do zakupu ilu autobusów MPK się zobowiązuje, po wprowadzeniu tej uchwały.

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, iż w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta są wnioskowane pieniądze na to, aby wszystkie niepełnosprawne osoby, na zasadzie kryteriów dochodowych, mogły skorzystać z darmowych biletów otrzymywanych z MOPS. Dodał, iż w Częstochowie osoby, które ukończyły 70 lat mogą jeździć bezpłatnie, choć ustawowo jest to 75 rok życia. 

Prezes MPK Krzysztof Nabrdalik powiedział, iż MPK ogłosiło przetarg na 10 nowych autobusów niskopodłogowych.

Pan A. Ł. powiedział, iż dwa miesiące temu wraz z Panem Gawrońskim i jeszcze jednym radnym miasta był w dzielnicy Gnaszyn na ul. Przejazdowej zobaczyć jak po kanalizacji kładziona jest kładka asfaltowa, był to 1 cm, który przykleił się do butów i to jest tylko jeden z wielu przykładów na rozrzutność środków finansowych. To są ciężkie miliony złotych, a na niepełnosprawnych daje się tylko 100 tys zł. Na kwietniki daje się 1 mln 800 tys zł, czyli wszędzie idą miliony, a na niepełnosprawnych jest tylko 100 tys zł. Powiedział, iż nie działa nigdzie, ale zapisze się do partii, która będzie bronić ludzi. Nie może tak być, aby walczyć o dziesiątki złotych. Dla MOPS daje się 100 tys zł, czyli 350 zł dla osoby, która mieszka w kilka osób i 477 zł jak jest jedna osoba. Kto jest w stanie utrzymać się za 477 zł. Tych różnych przykładów rozrzutności można przytaczać wiele, a im się daje 350 zł. Poprosili o zrozumienie i litość.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przypomniał, iż Pan Radny Gawroński złożył projekt uchwały wraz z autopoprawkami i do tego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miasta wniósł wniosek o zmianę tego projektu uchwały. Zgodnie z regulaminem głosowany będzie wniosek złożony przez Przewodniczącego Rady Miasta, a następnie przegłosowany zostanie projekt uchwały, jeśli wniosek przejdzie wraz z poprawką, która zestala przegłosowana. Jeżeli nie przejdzie to głosowany będzie cały projekt uchwały na druku BR.10/XIV/07 wraz z autopoprawką złożoną przez radnego Gawrońskiego. 

Radny Zdzisław Wolski poprosił, aby Prezydent wypowiedział swoje zdanie w przedmiotowym temacie. 

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, iż w projekcie uchwały dotyczącym zmian w budżecie miasta jest zapisana kwota w wysokości 100 tys zł. Dodał, iż nie jest to jedna kwota, bo jeżeli będzie potrzeba to wtedy jest możliwość zwiększenia tej wysokości środków, aby osoby ruchowo niepełnosprawne, kierując się kryterium dochodowości, mogły uzyskiwać bezpłatne bilety w MOPS. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios przypomniał zgłoszony wniosek cyt.: „Proponuję aby paragraf pierwszy przedstawionej przez Pana Gawrońskiego uchwały w sprawie zmiany uchwały 105, otrzymał brzmienie, że w załączniku nr 2 do uchwały nr 105 Rady Miasta z dnia 14 maja w sprawie uprawnień do 50% ulg w opłatach za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzonym do realizacji przez gminę Częstochowa wprowadza się następujące zmiany:

1. W punkcie I ppkt 5 otrzymuje brzmienie: Członkowie rodzin Przewoźnika, emeryci i renciści Przewoźnika na zasadach określonych w regulaminie wynagradzania lub układzie zbiorowym pracy obowiązującym u Przewoźnika na podstawie karty elektronicznej.

2. W punkcie II dodaje się ppkt 5 w brzmieniu: Osoby niepełnosprawne ze schorzeniami narządu ruchu na podstawie karty elektronicznej wydanej przez przewoźnika do czasu jej wydania na podstawie legitymacji wydanej przez przewoźnika, karta elektroniczna zostanie wydana po przedłożeniu oryginału lub uwierzytelnionej kserokopii orzeczenia zespołu orzekania o stopniu niepełnosprawności stwierdzającego umiarkowany stopień niepełnosprawności z wpisem symbolu przyczyny niepełnosprawności ruchowej 05 R”. 

Pozostałe paragrafy uchwały pozostają bez zmian. 
Następnie poddał pod głosowanie powyższy wniosek.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 5 głosach przeciwnych i 2 glosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.10/XIV/07 wraz z przegłosowanym powyżej wnioskiem. 
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 4 glosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 105/XI/2007 rady Miasta Częstochowy z dnia 14 maja 2007 roku w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa. 
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios ogłosił przerwę w obradach do godziny 16.15.
Ad. pkt 13.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.14/XIV/07 w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu - załącznik nr 59 do protokołu. 
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 
Radny Marek Domagała poinformował, iż wraz z radnym Wolskim wystąpili z prośbą o przygotowanie materiałów z 3 lat, ze wszystkich spółek podległych skarbowi miasta, w postaci elektronicznej. Wszystkie te materiały dostępne są w Biurze Rady i zainteresowane osoby mogą się z tymi materiałami zapoznać. Odnośnie zmian w budżecie powiedział, iż niektóre zmiany są konieczne. Dodał, iż opinia Komisji Skarbu była pozytywna. 
Radna Ewa Pachura powiedziała, iż porównała zmiany w WPI, ze zmianami WPI w uchwale BR.33/XII/07, które zostały zatwierdzone 28 czerwca. W uchwale czerwcowej dokonane zostało 58 zmian w pozycjach WPI na 143, co stanowi 40% zmian w tym programie. W dzisiejszej uchwale mamy 52 zmiany w pozycjach WPI co stanowi 35% wszystkich zmian. Wśród tych 58 i 52 zmian 32 pozycje to powtarzające się, to pozycje które były zmieniane w czerwcu i są po dwóch miesiącach znowu zmieniane. W związku z tym zapytała, co jest przyczyną dokonywania tych zmian. Powiedziała, iż stosuje się manewr zmniejszenia w czerwcu np. pozycji 14.15, 14.12 bądź pozycji 6.2, aby po dwóch miesiącach ponownie tę pozycje zwiększać. Jest też manewr w stronę odwrotną, to znaczy w czerwcu zwiększamy, aby teraz po dwóch miesiącach tą samą pozycję zmniejszać (pozycja 615 strona 4 – inwestycje związane z oświetleniem), te zmiany inwestycyjne dotyczące oświetlenia dążyły do tego, aby przystąpić do tego konkursy. Informatyzacja jest dwukrotnie zwiększana, dotyczy to pozycji 76, 81, 85, 26 ze str. 23, te zwiększenia dotyczą kwoty 540 tys zł, 285 tys zł i 60 tys. zł. Powiedziała, iż niepokojące są malejące zmiany dotyczące ul. Tarnowskiego, połączenie ul. Westerplatte do ul. Wrocławskiej, ul. Traugutta przebudowana ul. Dekabrystów, przebudowa skrzyżowania do ul. Złotej. Teraz trzeba jeszcze zdjąć 1 mln zł z ul. Racławickiej, która jest bardzo potrzebna. W pozycji 19 ze strony 18/26 jest brak pozyskania środków na 3 lata. Jest to strata około 25 mln zł. Wycofuje się również środki z budżetu miasta na konto kredytów, czyli rezygnuje się ze środków, przemieszcza się je gdzie indziej, a do uchwały budżetowej wstawia się pojęcie „kredyt”. Wątpliwości budzi też kredyt EBI. Ten kredyt daje się cały czas manewrować. Z jednej pozycji kredyt EBI maleje w drugą pozycje daje się bardzo duże pieniądze. Ten kredyt jest w wielu pozycjach zmniejszany lub zwiększany. Dochodzi do tego, że cały kredyt EBI, który w czerwcu zatwierdzony był na 1200 85 tys zł teraz pokrywany jest z budżetu miasta (dotyczy pozycji 26 str. 19/26). Te pozycje, które się powtarzają w 32 przypadkach stanowią 60% całej uchwały budżetowej. Powiedziała, iż odniosła się tylko do pozycji budżetowej z czerwca, natomiast wiadomo, że w WPI też była zmiana odnośnie programu rewitalizacji i tam też były zmiany. Dodała, iż została wprowadzona w błąd, o czym przekonała się podczas przeprowadzania powyższej analizy. Na Sesji nadzwyczajnej, ostatnia pozycja w pozyskaniu środków europejskich odnośnie zakupu karetek i mówiąc o tej pozycji jak gdyby sama udzieliła sobie odpowiedzi, że nie ma tego w WPI i zastanawiała się, czy są to zadania inwestycyjne i takie pytanie zadała, po czym Pan Prezydent odpowiedział, iż są to zadania inwestycyjne. Natomiast analizując uchwałę budżetową i zadania inwestycyjne takiej pozycji niema i nie było. 
Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona powiedział, cyt.”kiedyś widziałem prace na Wyższej Szkole Pedagogicznej, polonistki, która badała liczbę rzeczowników.
Chcę powiedzieć, że analiza statystyczna, to nie jest tak jak przy tamtej pracy, nie prowadzi do wniosku czy np. Mickiewicz napisał dobry utwór czy nie, tak samo tutaj ocena statystyczna nie daje oceny, czy to jest dobrze czy źle. Piszemy pracę, która nazywa się „życie”, a w życiu nie jest najważniejsze ile jest rzeczowników i przymiotników tylko czy to ma sens i czy to służy ludziom, czy my żeśmy coś za to zrobili. Miałbym prośbę żeby w taki sposób interpretować te wszystkie sprawy, ponieważ one wynikają z dynamiki przetargów, dynamiki życia. Każda zmiana jest spowodowana tym, że nie chcemy uronić ani złotówki, która nam zostanie tylko ją przesuwamy na coś innego. Jeżeli Zarząd Dróg powie, że nie jest w stanie czegoś wykonać, chociaż wszyscy by tego chcieli,  a Racławicką chcielibyśmy jak najszybciej, to wtedy te pieniądze z planu uruchamia na inne rzeczy, które w tym czasie na pewno da się zrobić. Ten przepływ pieniądza między inwestycjami jest. Zarząd Dróg rezygnuje z kwoty ponad 3 mln zł ze swoich inwestycji, której nie jest  w stanie w tej chwili wykonać i te pieniądze otrzymują przykanaliki, projekty z ISPA, które musimy oddać i aby rozliczyć się z Unią to musimy mieć efekt. Te pieniądze są inwestowane od razu ale w innym miejscu niż  wcześniej chcieliśmy. Każde pełne usztywnienie tego systemu będzie powodować tylko stratę pieniędzy. Oczywiście za każdym razem trzeba pytać konkretnego dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg, czy Inwestycji lub innego wydziału, czy rzeczywiście to było zasadne, czy nie można było tego zrobić lepiej. Jeżeli uzyskamy wyjaśnienie i jest ono przekonujące, to przesunięcie pieniędzy jest tu czymś koniecznym i pozytywnym.  Jeżeli chodzi o kredyty, to kredyt z EBI jest kredytem, który można uzyskać tylko i wyłącznie jeśli ma się poręczenie rządowe lub międzynarodowy rating. Jeżeli my mamy ten rating, to mogliśmy uzyskać ten wieloletni kredyt i jest pewna pula, która jest zakwalifikowana do inwestycji i do tego kredytu. W ramach tej puli i konkretnych obszarów, na których się Bank zgodził musimy dostosowywać zadaniami pod te kwoty, które tam są. Nagroda jeśli chodzi o oświetlenie wynika z czegoś innego. Wynika z tego oświetlenia,, które zrobiliśmy w zeszłym roku na Ratuszu Miejskim jak również (w marcu) na Muzeum Pielgrzymowania. Nie miało to nic wspólnego z zadaniami, o których mówimy tutaj. Zrobiliśmy to wcześniej, bo na wiosnę składaliśmy wnioski do tego konkursu. Prosiłbym Panią Skarbnik, a następnie Pana Dyrektora o ustosunkowanie się merytoryczne do tych wypowiedzi.”

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, iż analizując propozycję zmian, niezrozumiała jest propozycja zamiany na wielu zadaniach tych środków, które miały być z EBI na środki obciążające budżet Miasta Częstochowy, pochodzące z kredytów komercyjnych. Kredyt EBI jest tańszy i lepiej się go opłaca wziąć. Jednocześnie dodał, iż jest kilka pozycji gdzie kredyt EBI jest zwiększony. Zapytał, czy jest to związane z tym, że te inwestycje, na których zwiększony jest kredyt z EBI, mają szansę realizacji w roku bieżącym, a te w których jest kredyt zmniejszony nie mają szans na realizację (np. przebudowa ul. Dąbrowskiego). Dodał, iż przy konstrukcji budżetu poruszał sprawę, iż wiele zadań nie będzie zrealizowane w tym roku (np. ul. Staffa,  Białoszewskiego). Zapytał, czy w ramach zadania „przebudowa ul. Dekabrystów” będzie przebudowane skrzyżowanie z ul. Okólną, jak również zapytał, z czego wynika zamiana „przebudowy ul. Dekabrystów” na „remont ul. Dekabrystów”. Następnie odniósł się do zadania „korytarz północny bis – przedłużenie ul. Obrońców Westerplatte do ul. Wrocławskiej -zmniejszenie o kwotę 190 tys. zł” zlecenie dokumentacji nastąpi w 2007 roku przy założeniu częściowej płatności w 2007 roku, czyli jest to kolejne zadanie, z którego miasto się wycofuje. Powiedział, iż należy mieć pewne zadania, z których będzie można brać środki w razie konieczności, ale nie można robić z radnych oraz mieszkańców osób, którzy nie powinny pewnych rzeczy widzieć. Poprosił o  odpowiedzi w sprawie: ul. Staffa, Białoszewskiego, Dekabrystów, Dąbrowskeigo oraz czy to, że następuje wycofanie z kredytu z EBI na rzecz innych kredytów będzie wiązało się z tym, że za chwilę nastąpi wycofanie się z tych zadań inwestycyjnych. 

Zastępca Skarbnika Miasta Częstochowy Ewa Wójcik omówiła zmiany w budżecie miast Częstochowy na prawach powiatu na 2007 rok (BR.14/XIV/07). Następnie wyjaśniła, iż w wydatkach dokonywane są zmiany polegające na przemieszczeniu limitów pomiędzy zadaniami, nie powodujących zmian w ustalonym limicie wydatków. Zmiany te są zarówno w wydatkach bieżących jak i inwestycyjnych (opis szczegółowy znajduje się w uzasadnieniu do projektu uchwały na druku BR.14/XIV/07). Powiedziała, iż po przeprowadzeniu statystki, 60% zmian wynika ze zmiany źródeł finansowania. Dzieje się tak dlatego, iż w uchwale budżetowej źródłem pokrycia  zadań inwestycyjnych, wskazanych w uchwale budżetowej (potem podejmowane były uchwały niezależnie od uchwały budżetowej), jest zapis o limitach. Kredyt EBI w kwocie 34 mln 975 tys. zł, kredyt komercyjny na kwotę 19 219 414 zł. (było to przedmiotem odrębnych uchwały z roku 2006 odnośnie EBI i 2007 jeśli chodzi o kredyt komercyjny). Pozostałą kwotę wydatków (uchwalone było na kwotę 154 mln zł) stanowiły środki budżetu miasta oraz środki Unii Europejskiej. A zatem cały ten limit, łącznie z kredytem EBI i komercyjnym, stanowi źródło finansowania zadań inwestycyjnych uchwalonych w budżecie. Kredyt EBI oparty jest o stawkę wibor bez marż, a zatem opłacalny i długoterminowy jak również rządzący się swoimi prawami (nie wszystkie wydatki z danego zadania mogą być finansowane z tego kredytu nie mogą np. wykupy, pewne sprawy dokumentacyjne). Aby w pierwszej kolejności wykorzystać bardziej opłacalny kredyt, to trzeba to ustalić z Bankiem Europejskim, ponieważ komórka koordynatora, który zajmuje się sprawami kredytu analizuje wszystkie tematy i zadania przekazując informacje do EBI, który w odpowiedzi udziela swoje stanowisko i wytyczne, które zadania będzie finansował. Gdyby zsumować wszystkie źródła finansowania wszystkich zadań, będą to te same limity, które Rada Miasta uchwaliła. Dodała, iż jeżeli coś by nie wyszło z jakimś zadaniem to kredyt podlega zwrotowi. Kredyt komercyjny wykorzystywany będzie w drugiej, trzeciej kolejności. 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Kazimierz Augustyn powiedział, iż ul. Stefana Batorego, ul. Białoszewskiego i ul. Tarnowskiego, to były zadania dla których nie było dokumentacji budowlanej. W czerwcu były dopiero pierwsze procedury przetargowe i długo nikt się nie zgłaszał do tych zadań. Już na początku roku zmniejszane były kwoty szacunkowe do wielkości dokumentacji, teraz są to już tylko małe korekty. Dawane są ogłoszenia na całą Polskę, a firmy przystępują tylko do dużych zadań. Dodał, iż te drobne korekty mogłyby być dokonane pod koniec roku, lecz nikt nie chce trzymać środków poprzetargowych, ponieważ można je przeznaczyć np. na przyłącza sanitarne. Na te trzy zadania realizacja będzie mogła nastąpić dopiero w roku przyszłym. Kolejną procedurą była sprawa pozyskania gruntów lub stanem prawnym. Odnośnie ul. Tarnowskiego kwota przeznaczona wynosiła 300 tys zł, czyli na rozpoczęcie zadania. W tym roku nie ma możliwości pozyskania gruntu, a dopiero po pozyskaniu gruntu będzie można przystąpić do realizacji zadania. Odnośnie ul. Traugutta, nastąpiło drugie odwołanie się od decyzji do SK, dlatego jest zmniejszenie na tym zadaniu. Odnośnie skrzyżowania na ul. Złotej, to jest to brama Huty. Pomimo wielokrotnych pytań, Huta się nie określiła i to jest powodem zdjęcia tego zadania. Przedmiotem zadania „przebudowa ul. Dekabrystów”, to był odcinek ul. Sowińskiego do ul. Szajnowicza, poszerzenie do czterech pasów, bo tam jest zwężenie jezdni. W ramach tego zadania zakładane było również przeprowadzenie remontu od strony zachodniej ul. Okulickiego – Szajnowicza , gdzie stan techniczny tej jezdni się pogarsza. Jednakże ten stan techniczny stał się bardzo zły, droga utraciła nośność, prawe pasy zapadają się. Spowodowało to techniczną konieczność wyremontowania. Nastąpiła rezygnacja z większego zakresu i przeprowadzenie tylko remontu tych jezdni, aby zimą dało się tam jeździć. Odnośnie ul Dąbrowskiego, to zadanie było rozpisane na dwa lata i nie ma przeszkód na realizację, jest już po przetargu i wybrany jest  wykonawca. Jeżeli chodzi o przebudowę ul. Racławickiej, to na dzień dzisiejszy też nie można przerobić całej kwoty, ponieważ tam również były odwołania. Odnośnie modernizacji oświetlenie Pan Dyrektor wyjaśnił, iż od ostatniej czerwcowej Sesji Rady Miasta, zorganizowane były trzy spotkania z Zakładem Energetycznym po to aby kontynuować problem modernizacji. Mimo, że jest chęć zmodernizowania oświetlenia, to Zakład Energetyczny chce aby im jeszcze zapłacić za to, że zostanie im zmodernizowane oświetlenie. Ustawodawca wydał taką formę, że właścicielem majątku oświetleniowego w 90% jest Zakład Energetyczny, a za oświetlenie odpowiada miasto i nie można bez ich zgody przeprowadzić modernizacji. Odnośnie sprawy korytarza północnego bis, to jest to duże zadanie i w tym roku zlecana jest dokumentacja. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk zapytał,

1.  Czy najpierw będzie remont ul. Dekabrystów, a potem po wyremontowaniu będzie przeprowadzona przebudowa tej ulicy?

2.  Co będzie z ul. Dąbrowskiego?

3.  Czy te zadania, na których zwiększany jest kredyt EBI mają większą szansę realizacji, a jak się ten kredyt z EBI na którymś zadaniu zmniejsza to znaczy, że jest ono niepewne i nie wiadomo czy będzie w tym roku zrealizowane?

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Bogumił Sobuś zwrócił uwagę, iż Pani Skarbnik mówiła inaczej. Jest tutaj uzgodnienie pomiędzy miastem a kredytodawcą, na które zadania można pieniądze przeznaczyć.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Kazimierz Augustyn odniósł się do ul. Dekabrystów mówiąc, iż głównym tematem przebudowy tego skrzyżowania, to był brak przepustowości od strony Tysiąclecia. Podjęte zostały działania pozwalające na to, że nie trzeba tego robić natychmiast. Zmiana cyklu sygnalizacji spowodowała to, że samochody nie korkują się od strony tysiąclecia i na jednym cyklu wszystkie samochody się mieszczą i to zadanie stało się mniej pilne w sensie przebudowy, natomiast stało się pilne w części, która dotyczy stanu nawierzchni po stronie zachodniej. Odnośnie ul. Dąbrowskiego, przypomniał, iż jest po przetargu i jest to zadanie dwuletnie.

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Bogumił Sobuś dodał, iż ul. Dekabrystów nie będzie podwójnie robiona, czyli najpierw remontowana, a następnie przebudowywana. 

Radny Zdzisław Wolski  powiedział iż odnośnie układu drogowego, to jest to jedna z największych porażek Pana Prezydenta Wrony i jego służb. Dodał, iż ul. Okulickiego budowana była na ruch lekki a nie na ciężki (Pan Dyrektor powiedział, iż się zepsuła). W trzeciej Alei ogromne koszty zostały poniesione, ponieważ miał tam być ruch ciężki, a teraz nie ma tam ruchu  samochodowego, a koszty zostały poniesione. 
Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Bogumił Sobuś powiedział, iż III Aleja zrobiona jest bardzo dobrze. Kilkakrotnie była tam już interwencja straży pożarnej i gdyby nie było właściwego podłoża to by się to wszystko zepsuło. Odnośnie ul. Okulickiego wyjaśnił, iż była ona zrobiona według ówczesnych norm. Po przystąpieniu do Unii Europejskiej miał nastąpić tylko kilkuprocentowy wzrost ruchu tranzytowego, a nastąpił kilkadziesiąt procentowy wzrost ruchu ciężkiego.  Samochody ciężarowe niestety jeżdżą o takim tonażu jaki dopuszczalny jest w Unii Europejskiej, a Polska takich dróg wcześniej nie budowała. 

Radny Wacław Baczyński powiedział, iż wracając z Węgier i Słowacji zauważ, że Tiry przewożone są tam na ogromnych składach kolejowych i jadą na platformach, dopiero przed Polską granicą są wyładowane i w Polsce jadą drogami. Zapytał, czy w Polsce też tak będzie. Słowacja, Węgry oszczędzają swoje drogi, a Polska puszcza ten transport. 

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Bogumił Sobuś powiedział, iż  również chciałby aby tak było jak na Słowacji lecz nie da się tego ustalić na poziomie miasta Częstochowy. W Polsce należałoby poprawić kolej aby było to możliwe. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2007 rok, na druku BR.14/XIV/07.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 7 glosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2007 rok.
Ad. pkt 14.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały przedstawionego na druku BR.6/XIV/07 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olsztyn na zorganizowanie VIII Dożynek Powiatu Częstochowskiego - załącznik nr 62 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XIV/07 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olsztyn na zorganizowanie VIII Dożynek Powiatu Częstochowskiego. 

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olsztyn na zorganizowanie VIII Dożynek Powiatu Częstochowskiego. 

Ad. pkt 15.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.1/XIV/07 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją - załącznik nr 64 do protokołu. 
Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 60 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej – załącznik nr 63 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 61 do protokołu.

Radny Zdzisław Wolski zapytał, czy była przedstawiona analiza, aby progi były niższe.

Radny Marek Domagała powiedział, iż po zapoznaniu się z projektem uchwały, mało osób z niego skorzysta. Zwolnienie z podatku od nieruchomości to jest to zwolnienie z stosunkowo symbolicznej kwoty. Jeżeli firma ma spełnić bardzo dużo wymagań, aby zostać zwolnionym z symbolicznej kwoty, to nie będzie się wcale po niego zwracała . Zapytał również dlaczego dla podatników Polskich stawki ustalane są w Euro, a nie w złotówkach.

Radny Konrad Głębocki poprosił Prezydenta, aby po pół roku (jeśli zgłoszeń będzie mało) wnieś poprawkę do przedmiotowego projektu uchwały i zrobić tak, aby był to realny do skorzystania przez firmy program.

Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Małgorzata Krzyszkowska powiedziała, iż kryteria udzielania pomocy publicznej zostały tak skonstruowane, aby ewentualny ubytek dochodu z tytułu podatku od nieruchomości był zrównoważony zwiększonymi wpływami z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. W obecnej sytuacji budżetu miasta nie można było sobie pozwolić, aby zmniejszać dochody w latach 2007 –2013, bo taki jest okres obowiązywania tejże uchwały. W projekcie uchwały zostały również zastosowane kryteria o wiele łagodniejsze niż w dotychczas obowiązujących uchwałach Rady Miasta (Inwestuj w Częstochowę, Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej). Obniżony został próg zatrudnienia do 5 osób oraz obniżenie odnośnie inwestycji do 0,5 mln euro. Kwota 0,5 mln euro jest dlatego, bo jeżeli weźmie się pod uwagę sytuacje jaka jest na rynku budowlanym to wynika z nich, że np. koszt domu w stanie surowym to wydatek 400 tys zł. Tutaj wzięte jest pod uwagę tworzenie bądź rozbudowa zakładu, w którym będą pracować pracownicy. Finansuje się grunty, budynki, budowle, środki trwałe w postaci maszyn i urządzeń, a także wartości niematerialne. Możliwości sfinansowania tego zadania inwestycyjnego są bardzo duże.  Stawki ustalane są w euro ponieważ przyznając pomoc publiczną wydaje się zaświadczenie w euro, czyli operuje się tą kwotą euro oraz jest to dla wszystkich bardziej przeliczalne (podmioty zagraniczne).

Radny Marek Domagała stwierdził, iż nie jest podmiotem zewnętrznym paragraf 7 str. 4 pkt. 1 mikro przedsiębiorstwo i tam jest euro. Mikro przedsiębiorstwem nie jest podmiot zagraniczny. Źle jest jeśli dla mikro przedsiębiorstwa, czyli dla 5 osób  musi być euro chyba, że ustawa do tego obliguje.

Radca Prawny Jacek Mroziński powiedział, iż w rozporządzeniu jest euro, czyli nie można zmieniać przepisu wyższego rzędu.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie  projekt uchwały na druku BR.1/XIV/07 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.
Ad. pkt 16.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.5/XIV/07 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - załącznik nr 65 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 60 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej – załącznik nr 63 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 66 do protokołu.

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XIV/07 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Ad. pkt 17.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.2/XIV/07 w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do zawarcia porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej dotyczącego uzyskania dotacji celowej z budżetu państwa - załącznik nr 67 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 60 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 68 do protokołu.

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XIV/07 w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do zawarcia porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej dotyczącego uzyskania dotacji celowej z budżetu państwa.
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do zawarcia porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej dotyczącego uzyskania dotacji celowej z budżetu państwa.
Ad. pkt 18.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.13/XIV/07 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieodpłatnym prawem użytkowania na czas nieoznaczony, zabudowanych nieruchomości stanowiących zasób mieszkaniowy Gminy Miasta Częstochowy i nieruchomości niezabudowanych niezbędnych do ich obsługi, będących własnością lub w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasta Częstochowy, na rzecz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej „TBS” Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie przy ulicy Polskiej Organizacji Wojskowej 24 - załącznik nr 69 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 60 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 61 do protokołu.

Radny Zdzisław Wolski przypomniał, iż Pan Prezydent miał przedstawić szacunkową wartość tych nieruchomości, bo prawo wieczystego użytkowania też ma określoną wartość. Zapytał o ile wzbogaci się ZGM „TBS”?
Zastępca Naczelnika Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego Barbara Czajkowska powiedziała, iż ogólna kwota, na te 40 pozycji stanowiące załącznik do projektu uchwały, wynosi 978 854 zł. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XIV/07 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieodpłatnym prawem użytkowania na czas nieoznaczony, zabudowanych nieruchomości stanowiących zasób mieszkaniowy Gminy Miasta Częstochowy i nieruchomości niezabudowanych niezbędnych do ich obsługi, będących własnością lub w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasta Częstochowy, na rzecz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej „TBS” Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie przy ulicy Polskiej Organizacji Wojskowej 24.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieodpłatnym prawem użytkowania na czas nieoznaczony, zabudowanych nieruchomości stanowiących zasób mieszkaniowy Gminy Miasta Częstochowy i nieruchomości niezabudowanych niezbędnych do ich obsługi, będących własnością lub w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasta Częstochowy, na rzecz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej „TBS” Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie przy ulicy Polskiej Organizacji Wojskowej 24.
Ad. pkt 19.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.15/XIV/07 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikaty w wysokości 65% przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców w budynku komunalnym przy ul. Irzykowskiego 1 w Częstochowie - załącznik nr 70 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 60 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej – załącznik nr 63 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk zaproponował, aby w § 1 projektu uchwały na druku BR.15/XIV/07 zamiast  zapisu „wyrazić zgodę na udzielenie 65% bonifikaty” wpisać taką liczbę %, która wynika z uchwał podjętych wcześniej. Budynek jest ponad 50-letni, w uchwale dotyczącej budynków ponad 50-letnich ustalone zostało, że jest to 85%. Jak wynika z uzasadnienia w tym budynku już sprzedano lokale mieszkalne udzielając bonifikaty w wysokości 75%.  Zastanawiał się z czego wynika to 65%, skoro bardziej sprawiedliwe byłoby 85% w związku z tym, że ten budynek jest ponad 50-letni. Następnie poinformował, iż powyższy wniosek zostanie pisemnie złożony do Komisji Uchwał i Wniosków.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, iż rozmawiał z mieszkanką Częstochowy (podczas dyżurów Przewodniczącego Rady), która na podstawie uchwały Rady Miasta, ma udzieloną bonifikatę wg nowych zasad. Natomiast jest to do domów typu segment i tam Rada Miasta postąpiła mimo tego, iż była rozpoczęta procedura pod rządami poprzedniej uchwały, to dzisiaj udzielona została bonifikata według nowych zasad. Pani się poskarżyła na ten projekt i jest to w opracowaniu przez Radcę Prawnego Biura Rady. Dzisiaj jest taka sytuacja, że poprzednia uchwała o bonifikatach już nie obowiązuje, a nowa wychodzi w życie. W kwestiach gdzie podejmowane są indywidualne uchwały dotyczące sprzedaży, to służby Pana Prezydenta podchodzą do tego dość swobodnie. Jeżeli chodzi o budynki wielorodzinne ustalone zostało jednoznacznie, że jeśli rozpoczęto procedurę to najemca będzie korzystał z uchwały poprzedniej, natomiast w tym zakresie jest to wola Rady Miasta. 
Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Ludwin powiedział, iż w przedmiotowym temacie nie ma żadnej dowolności. Należy spojrzeć na całą historię budynku. Budynek został wybudowany w 1950 roku jako hotel robotniczy, a dopiero w 1969 roku został przebudowany i przejął funkcję mieszkaniową. W 1993 roku Huta Częstochowa przeprowadziła remont generalny tego budynku. Problem to jest to, że Uchwała przyjęta w maju mówi, że sprzedaży nie podlegają lokale mieszkalne, których okres eksploatacji wynosi poniżej 15 lat. Budynek jako hotel zbudowany został bardzo dawno, ale przebudowany został niedawno. Czyli nie mogła zostać zastosowana ta uchwała przyjęta w maju, i w związku z tym miasto zwróciło się do Rady Miasta ponieważ ci ludzie chcą wykupić swoje mieszkania. Teraz mogliby wykupić po 100% cenie, bo ten dom nie spełnia tych warunków uchwały z maja. Dlatego jest propozycja, aby Rada Miasta przyjęła indywidualną sprzedaż mieszkań na zasadach takich jakie w maju obowiązują, bo ten budynek nie spełnia tamtej uchwały, nie spełnia tego okresu zamieszkania. W związku z tym jest propozycja, aby nie była to dowolność tylko, aby Rada Miasta w stosunku do tego budynku podjęła uchwałę, że sprzedaż jest na tych zasadach, które określa uchwała z maja. Dodał, iż faktem jest, że kilka lat temu nastąpiło kupno kilku mieszkań według innych zasad, ale nie było to zależne od Miasta. 

Radny Zdzisław Wolski powiedział, iż budynek od 15 lat jest lokalem  mieszkalnym, a wcześniej były to pomieszczenia hotelowe, czyli budynek ma ponad 50 lat i przez cały czas był obiektem mieszkalnym. Powiedział, iż propozycja Radnego Matyjaszczyka jest bardzo racjonalna i sprawiedliwa. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, iż budynek, który został wybudowany w 1950 r. i funkcjonował jako hotel robotniczy, jest jeszcze bardziej obciążony i użytkowany. Jeżeli udziela się 85% bonifikaty w budynkach w dużo lepszym stanie, to w tym konkretnym budynku również bonifikata powinna zostać udzielona. W związku z powyższym postawił wniosek, aby w § 1 bonifikatę w wysokości 65% zastąpić 85% bonifikatą – załącznik nr 71 do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Ludwin powiedział, iż w uchwale z maja nie ma zapisu o 85% bonifikacie. Rada Miasta przyjęła bonifikatę 75%. W nowej uchwale, która obowiązuje w tej chwili maksymalna bonifikata wynosi 75%. Natomiast ze stanu faktycznego omawianego budynku bonifikata wynosi 65%.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zapytał, czy do Komisji Uchwal i Wniosków zgłoszono wnioski.

Radny Bartłomiej Sabat w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przeczytał wniosek zgłoszony przez Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krzysztofa Matyjaszczyka – załącznik nr 71 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krzysztofa Matyjaszczyka. 

Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk poinformował, iż pomylił się mówiąc, że jest 85% bonifikata, ale Pan Prezydent również się pomylił mówiąc, że jest 75% bonifikata ponieważ w uchwale jest zapis o 80% bonifikacie. W związku z powyższym postawił wniosek o 80% bonifikaty dla tego konkretnego przypadku, aby było to zgodne z wcześniej uchwaloną uchwałą. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poinformował, iż dyskusja w tym punkcie się skończyła i trwa właśnie głosowanie, a nie składanie wniosków. W związku z powyższym powyższy wniosek nie może zostać poddany pod głosowanie. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XIV/07 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikaty w wysokości 65% przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców w budynku komunalnym przy ul. Irzykowskiego 1 w Częstochowie.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikaty w wysokości 65% przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców w budynku komunalnym przy ul. Irzykowskiego 1 w Częstochowie.
Ad. pkt 20.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.3/XIV/07 w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 956/LIX/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 maja 2006 roku - załącznik nr 72 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 61 do protokołu.

Radny Jacek Kasprzyk zapytał o § 1 „obowiązek selektywnej zbiorki odpadów w zakresie określonym w § 4 punkt 1) wprowadza się od 1 lipca 2008.” Zapytał, czy dotyczy to również mieszkańców domków jednorodzinnych, bo będzie to oznaczało, że w takich gospodarstwach będą musiały być po 2 lub 3 kosze. 

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, iż powyższy projekt uchwały dotyczy wszystkich, ponieważ jest tylko zmiana zapisu w regulaminie. Nie udało się wcześniej wybudować zakładu zagospodarowania odpadów. Ten zakład będzie dokończony do końca maja 2008 roku. 

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, iż będzie to dodatkowym (nawet potrójnym) wydatkiem dla mieszkańców domów jednorodzinnych. Czy są przewidywane jakieś inne działania wspomagające np. osoby, które już dzisiaj mają kłopot z kosztami utrzymania pewnych budynków. W wielu miejscach jest kłopot z wywozem śmieci (robi się to w sposób dziki), to jeżeli ten koszt zostanie podniesiony, to czy jest się w stanie wyegzekwować tą selektywną zbiórkę. Dodał, iż Straż Miejska nie sprawdza, czy ktoś mieszkający w domkach jednorodzinnych  ma podpisaną umowę na wywóz śmieci. Wiele jest miejsc, gdzie nie ma takiej kontroli. 

Radny Marek Domagała poparł wypowiedź radnego Kasprzyka dodając, iż w szeregowcach działka jest bardzo mała i jak tam dodatkowo umieszczone zostaną jeszcze 3 kosze, to nie będzie tam miejsca. W świecie takie kosze stawia miasto i jeszcze na tym zarabia. 

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, iż nie jest nic zmieniane z tego co jest zapisane w regulaminie utrzymania czystości tylko termin wprowadzenia. Odnośnie indywidualnych wytwórców odpadów jest dopuszczona forma (odnośnie selektywnej zbiorki odpadów) w postaci worków. Wtedy będzie to bez kosztowo i nie będzie zajmować miejsca. Była również prowadzona dyskusja z Panem Radnym Szczuką, aby zrobić takie większe „gniazda” na selektywną zbiórkę odpadów w danych częściach miasta i mieszkańcy z dzielnicy przywoziliby tam posegregowane odpady. Jeżeli chodzi o odbiorców indywidualnych, to nie będzie znacznego wzrostu kosztów, bo w workach odpady będą zabierane i nie ma konieczności zamawiania dodatkowych pojemników. 

Radny Marek Balt stwierdził, iż przewoźnicy (na nieświadomych mieszkańcach) będą wymuszali, aby mieszkańcy zakupili dodatkowy kosz na śmieci. 

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, iż nie spotkał przewoźnika, który wziąłby coś więcej niż jest pojemność danego pojemnika, ponieważ za to pobiera opłaty. Podejmując taką decyzję podniesie się koszty eksploatacyjne budynku. 

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, iż każda osoba wytwarza odpady i jest tylko kwestia oddzielenia tych odpadów, a odpady wyselekcjonowane powinny być zawsze tańsze niż odpady mieszane. Dodał, iż około 95% mieszkańców ma podpisane umowy na wywóz odpadów pozostałe 5% stanowią problem. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zapytał dlaczego do tej pory w mieście nie ma selektywnej zbiorki odpadów oraz dlaczego ponownie przesuwa się termin selektywnej zbiorki odpadów. 

Radny Artur Gawroński zapytał, po co selekcjonowanie odpadów do jednego pojemnika w workach skoro będą one wrzucone do jednej śmieciarki.

Radny Marek Domagała stwierdził, iż śmieciarka ma jeden otwór na śmieci i zapytał, w jaki sposób w takich samochodach będą oddzielane te odpady. 
Radny Wacław Baczyński powiedział, iż w zabieraniu wyselekcjonowanych odpadów jest duży postęp, ponieważ sam (jak również sąsiedzi) w workach oddzielają szkło, papier itp. i przyjeżdżają samochody i nieodpłatnie zabierają te worki. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.3/XIV/07.
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 956/LIX/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 maja 2006 roku.

Ad. pkt 21.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.4/XIV/07 w sprawie ustalenia opłat za unieszkodliwianie odpadów poprzez składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sobuczynie - załącznik nr 73 do protokołu. 

Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 74 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 63 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 60 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 61 do protokołu.

Radny Zdzisław Wolski powiedział, iż na przestrzeni wielu lat cena przyjmowania śmieci nie była jednoznaczna. Był okres, że Rada Miasta starała się ustalać jak najniższe ceny, aby jak najwięcej pozyskiwać odpadów, bo było to głównym przychodem przedsiębiorstwa. Teraz jest inna strategia, bo jest odwrotnie, ustalone w niektórych pozycjach ceny są tak duże aby nie przywozić śmieci do Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sobuczynie. Na Komisji Skarbu zostało wytłumaczone to w ten sposób, iż wynika to z tego, że inwestycje, które musiałby być do umożliwienia dalszej segregacji, utylizacji śmieci, to są to bardzo ogromne koszty i na tym etapie nie stać na to. Jednocześnie te duże ceny odnośnie innych gmin czy powiatów powodują zwyżkę cen wywozu śmieci dla wszystkich (mieszkańcy, spółdzielnie itp.). Zapytał, czy wzrost cen jest uzasadniony.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk zapytał:

1. Z czego wynika zaproponowane 70 zł, ponieważ nie zostały przedstawione kalkulacje, które wskazywałyby, że dokładnie to jest tak, a nie inna kwota powinna być za odpady komunalne grupa 20.

2. W § 1 pkt 4 i 5 tabeli, nie jest podany symbol klasyfikacji. Zapytał kto będzie klasyfikował te odpady.

3. Jak ta podwyżka wpłynie na miejskie firmy, a w szczególności na Spółkę Wodną Warta, która to co uzbiera musi później oddać na wysypisko. Jak to wszystko wpłynie na kondycję finansową spółki.

4. Z czego wynika 15% zapisane w § 1 pkt 3 tabeli „ustabilizowane komunalne osady ściekowe – 19 08 05 o uwodnieniu<15%”. 

Radny Artur Gawroński stwierdził, iż przedstawiana autopoprawka o brzmieniu „uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r.” , jest zbieżna  z informacjami zawartymi w pkt 5 czyli, że w roku 2008 nastąpi wzrost opłat środowiskowych. Jednakże pozostałe informacje stwierdzają, że w roku 2008 i tak musi nastąpić podwyżka dodatkowa z innych tytułów. Zapytał, czy w związku z tym nie należy się powstrzymać w kierunku jednej podwyżki, a nie uchwalania w dniu dzisiejszym podwyżki i za chwile będzie nowa kalkulacja i nowa podwyżka. Dodał, iż dopiero w dniu dzisiejszym przekazana została kalkulacja i nie było możliwości zapoznania się z nią. Zapytał, czy została przeprowadzona analiza, z chwilą jak nastąpi ta podwyżka, jakie będą konsekwencje poniesione przez środowisko m.in. mieszkańcy zwiększą kompostowanie odpadów, które nie ulegają degradacji, nastąpi wzrost spalania, utylizacji odpadów groźnych dla środowiska. Zapytał, czy 0,62 grosze, wyliczone w kalkulacji, będzie tyle samo wynosić dla mieszkańców zabudowy jednorodzinnej.

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś odpowiedział na pytanie dotyczące różnego podejścia do cen. Wyjaśnił, iż był czas, że trzeba było zabiegać o przywożenie odpadów. Powstało to z faktu, iż powstały małe, uproszczone składowiska gdzie wożono odpady. To nie samorząd decyduje gdzie odpady z miasta mają zostać zawiezione tylko decydują o tym odbiorcy. Był moment, że po zastosowaniu rabatów nastąpił znaczny wzrost przywożenia ich, ale jest to niebezpieczne ponieważ są to duże koszty. Jest to uratowanie się od sytuacji aby przedsiębiorstwo nie poszło w duże straty finansowe, ale też należy pamiętać, że wtedy pojemność składowiska maleje. Następną sprawą jest to, że zgodnie z ustaleniami sejmiku jest to składowisko terytorialne określone skąd powinny być te odpady przywożone (miasto Częstochowa, powiat myszkowski, powiat częstochowski). Gdyby było uregulowanie prawne to można byłoby kontrolować skąd te odpady są przywożone. Aby utrzymać   wysoki poziom składowiska to należy inwestować i jest potrzebny ten Zakład Zagospodarowania Odpadów, aby góra odpadów  nie rosła tak szybko, aby było składowane, to co się nie nadaje do dalszego zagospodarowania lub przeróbki. Należy się liczyć ze stanowiskiem sąsiedniej gminy, która też oczekuje, aby tych odpadów zbyt wiele nie było, bo duży transport to jest duże obciążenie dla środowiska. Odnośnie pytania dotyczącego ceny w wysokości 70 zł powiedział, iż ostatnia podwyżka była 1 stycznia 2002 roku. Przesunięcie tego wprowadzenia powoduje, że ten plan finansowy będzie bardziej napięty, ale nie przewiduje się innych podwyżek. Następnie odniósł się do pytania w sprawie Oczyszczalni Ścieków WARTA. Powiedział, iż dla Oczyszczalni Ścieków WARTA jest zapisana cena 35 zł i taka była, ponieważ jest to cena do jakości odpadów. Po to wydawane są te pieniądze (również w ramach środków spójności) aby dawać odpad maksymalnie przetworzony. W odpowiedzi na pytanie dotyczące przeprowadzenie kalkulacji w odniesieniu na mieszkańca, Pan Prezydent odpowiedział, iż taka kalkulacja została przeprowadzona. Aby nie było kolizji formalnych lub pranych został przesunięty termin na 1 stycznia 2008r. 

Prezes CZPK Jan Szyma powiedział, iż odnośnie ceny, to Przedsiębiorstwo obowiązuje artykuł 61 ustawy o odpadach i w związku z tym artykułem na koszty powinny składać się takie składniki jak: eksploatacja, zamknięcie i rekultywacja, monitorowanie i nadzorowanie składowiska odpadów. Te pozycje zostały dokładnie wyliczone i uwzględnione. Dodał, iż Przedsiębiorstwo jako składowisko legalne będzie w roku przyszłym szczegółowo kontrolowane pod kontem stosowanych cen przez NIK. W związku z tym wszystko musi być przygotowane zgodnie z prawem i przepisami. Jeśli chodzi o koszty budowy i koszty eksploatacji, to zawierają one wszystkie elementy kosztów związanych z bieżącym funkcjonowaniem składowiska odpadów, w tym koszty związane z prowadzaniem mobilnego punktu zbiórki niebezpiecznych odpadów pochodzenia komunalnego, jest to stosowane od dawna, jest specjalistyczny samochód do zbiórki selektywnej. Uwzględnione zostały również sprawy związane z kosztami zamknięcia oraz kosztami rekultywacji. Rozpoczęte będą dwie nowe inwestycje (oprócz budowy zakładu zagospodarowania odpadów), jedna inwestycja to budowa nowej kwatery oraz inwestycja rekultywacji. Podjęcie inwestycji na kwotę około 80 mln zł, to świadczy o tym, że przed składowiskiem odpadów są bardzo poważne zadania. Na zakład pozyskane zostały środki europejskie, jest to 75% kosztów kwalifikowanych, wartość inwestycji ponad 25 mln zł, koszty kwalifikowane około 18 mln zł, czyli 14 mln 200 tys zł środków europejskich na pozostałe zadania będzie trzeba  wziąć kredyt komercyjny i spłacić go i jest to też koszt który został ujęty w kalkulacji. Kolejne koszty to koszty wybudowania, a koszt budowy jednego hektar to około 3 mnl zł. Całe zadanie będzie liczyło ponad 13 hektarów. Rekultywacja też jest bardzo kosztowna (ponad 30 mln zł). Trzeba również wprowadzić monitoring, który musi być w fazie poeksploatacyjnej przez 30 lat. Przedsiębiorstwo posiada zintegrowany system zarządzania. Każdy odpad musi mieć kartę przekazania lub karta charakterystyki. 

Rady Artur Gawroński zapytał, o autopoprawkę Prezydenta autopoprawka o brzmieniu „uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r.”, która  jest zbieżna  z informacjami zawartymi w pkt 5 czyli, że w roku 2008 nastąpi wzrost opłat środowiskowych, czyli znowu trzeba będzie zmieniać uchwałę.

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, iż cena nie będzie zmieniana o czym świadczy zapis, że cena wprowadzana jest od 1 stycznia 2008 r. natomiast opłaty marszałkowskie są poza ceną podstawową i są doliczane do ceny, ale nie jest to cena składowiska odpadów, którą uchwala Rada Miasta. Odbiorcy odpadów i dostawcy odpadów wiedzą o zmianie ceny.

Radny Krzysztof Matyjaszczyk zapytał, czy prawdą jest, że w roku 2006 cena kilkakrotnie już wzrosła. Obciążenie dla mieszkańca w ciągu roku będzie bardzo duże. 

Prezes CZPK Jan Szyma powiedział, iż od roku 2002 cena jest taka sama (50 zł) były stosowane rabaty, ale cena się nie zmieniła i w roku 2006 ten system obowiązywał. Teraz udało się odejść od rabatów. Powtórzył, iż nie było podwyżek.  

Radny Jacek Kasprzyk zapytał, czy w tych podwyżkach nie chodzi o jakieś ceny zaporowe dla ewentualnych chętnych do wywożenia na te śmieciowiska, aby był dłuższy okres eksploatacji. Zaproponował, aby zastanowić się nad jakimś miejskim programem, który przyzwyczaiłby do segregowania odpadów a później po przyzwyczajeniu mieszkańców dopiero wprowadzić takie zasady. 
Radny Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, iż zabranie bonifikat to jest jednoznaczne ze wzrostem cen, a jak wprowadzi się tę uchwałę to cena będzie jeszcze większa. 

Radny Artur Gawroński zapytał, czy w styczniu 2008 roku, oprócz tej dziś uchwalonej podwyżki, będzie inna podwyżka cen.

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, iż nie jest przewidziana inna podwyżka cen w styczniu 2008 roku. Następnie odpowiedział Radnemu Kasprzykowi, że program przez niego zaproponowany jest od dłuższego czasu realizowany w Częstochowie. Następnie wyjaśnił, iż z bonifikat korzystał ten, który odbierał  a nie mieszkańcy.

Radny Maciej Wawrzkiewicz poprosił o wyjaśnienia, w kwestii dotyczącej ceny mówiąc, iż mowa jest, że nie będzie podwyżki cen natomiast proponowana cena będzie wynosiła 70 zł w tym 15,71 zł opłaty marszałkowskiej. Od 1 stycznia 2008 roku opłata marszałkowska ma wzrosnąć z 15,71 zł na 75 zł. Czy to oznacza, że 5 zł będzie jeszcze do tego dokładane.

Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś powiedział, iż opłaty marszałkowskie nie wchodzą w cenę odpadu, to do ceny odpadu należy doliczyć opłatę marszałkowską. Dodał, iż w najbliższym czasie opłaty marszałkowskie wzrosną jeszcze raz. Chodzi o to, aby w najszybszym czasie można było odbierać odpady w sposób selektywny z całego miasta, a to spowoduje, że będzie mniej składowanych, a opłaty marszałkowskiej są od składowanych odpadów. Poprosił aby nie mylić opłaty marszałkowskiej z cenami, które są naliczane przez składowisko odpadów, bo jest to dodatkowa opłata. 
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XIV/07 w sprawie ustalenia opłat za unieszkodliwianie odpadów poprzez składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sobuczynie wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 10 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia opłat za unieszkodliwianie odpadów poprzez składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sobuczynie.
Ad. pkt 22.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.8/XIV/07 w sprawie zmiany Uchwały Nr 582/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród organu prowadzącego pod nazwą „Nagroda Prezydenta Miasta Częstochowy i dyrektorów szkół, przedszkoli oraz innych oświatowych jednostek organizacyjnych Miasta Częstochowy dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze.” - załącznik nr 75 do protokołu. Jest to projekt zgłoszony przez radną Izabelę Leszczynę. Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 68 do protokołu.

Opinia Prezydenta Miasta stanowi załącznik nr 76 do protokołu
Radny Konrad Głębocki zapytał, dlaczego powyższa uchwała ma zostać podjęta, skoro są medale Ministra Edukacji Narodowej, a nie medale Ministerstwa Edukacji, są nagrody Kuratora. W związku z tym zapytał skąd niechęć do  takiej nazwy. Teraz jak są wybory bezpośrednie i Prezydent jest jednoosobowym organem, to utrzymanie tej nazwy jest celowe. Wcześniej jak prezydentem była Pani Rozpondek lub Pan Maras, to również wręczali nagrody prezydenta, a nie nagrody miasta i nikt wtedy nie chciał zmiany. Powiedział, że nie ma podstaw do tego, aby tę nazwę zmieniać.

Radny Jacek Kasprzyk zapytał, czy będzie to nagroda Miasta Częstochowy dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Jak będzie przebiegał proces kwalifikacji do tej nagrody. Kto będzie ten konkurs rozpatrywał (kto zgłasza, rozpatruje, decyduje, wręcza). Zapytał również, czy w ostatnim czasie było zapotrzebowanie na Wiceprezydenta.

Radna Izabela Leszczyna powiedziała, że jeżeli chodzi o szczegółowy tryb przyznawania nagrody, która obecnie nazywa się „Nagrodą Prezydenta Miasta Częstochowy”, to o wyjaśnienia należy poprosić Wiceprezydenta Betnarskiego lub Naczelnika Wydziału Edukacji, ponieważ organ wykonawczy jest autorem regulaminu przyznawania takiej nagrody. Natomiast Komisja Edukacji wnioskując o to aby „Nagroda Prezydenta Miasta Częstochowy” nazywała się „Nagrodą Miasta Częstochowy” odnosi się do art. 49 Karty Nauczyciela, który precyzuje, że za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli przyznawana jest nagroda organu prowadzącego i jest też w Karcie Nauczyciela zapis, który precyzuje dokładnie co jest kompetencją organu wykonawczego (wójta, burmistrza, prezydenta), a co jest kompetencją organu uchwałodawczego (Rady Gminy, Powiatu). Z zapisów tych wynika, że kompetencją organu uchwałodawczego jest przyznawanie tej nagrody z tego właśnie artykułu. Dodała, iż ta uchwała nie wymaga uzgodnień ze Związkami Zawodowymi w związku z tym poprosiła o przegłosowanie przedstawionego projektu uchwały. Powiedziała, że jeżeli kolejne uchwały będą wymagały uzgodnień ze Związkami Zawodowymi, to je przeprowadzi. 

Radna Ewa Pachura powiedziała, że kampanię wyborczą powinno przeprowadzać się „czysto”, to znaczy powinna być to „Nagroda Miasta Częstochowy”, a nie we wszystkich dziedzinach Kultury, Edukacji wszędzie pojawia się Tadeusz Wrona. Dodała, iż zamiarem Komisji Rewizyjnej  jest to, aby sukcesywnie zmienić nazewnictwo tej nagrody, aby zmienić prestiż tej nagrody, aby była to „Nagroda Miasta Częstochowy”. To wszystko ma na celu uniknięcie sytuacji jaka miała miejsce na inauguracji 15 Dni Częstochowy, gdzie Pan Prezydent się promował, ale nie razem z Przewodniczącym, który w momencie kiedy Pan Prezydent wręczał nagrody nie był potrzebny, a przecież to Rada Miasta w budżecie uchwala pieniądze na tę nagrodę.  W związku z powyższym poprosiła o wspólne wręczanie tej nagrody. 

Radny Wacław Baczyński uważa, że „Nagroda Prezydenta Miasta Częstochowy” jest nagrodą bezosobową i nie zgadza się z argumentacją Pani radnej Leszczyny. Dodał, iż nie popiera omawianego projektu uchwały. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski powiedział, iż przyjęcie tej uchwały wiąże się z konsekwencjami prawnymi. Z jednej strony jest uchwała przyjęta w grudniu 2006 roku (o tym, że jest to „Nagroda Prezydenta Miasta Częstochowy”) i ta uchwała jest uzgodniona ze Związkami Zawodowymi, a więc tej uchwały nie można zmienić przed tym zanim będzie uzgodnienie. Druga uchwala (która pojawi się dzisiaj) będzie „Nagroda Miasta Częstochowy”, a więc do 10 września wszyscy wnioskodawcy mają czas na złożenie wniosku o „Nagrodę Prezydenta Miasta Częstochowy” w dziedzinie Edukacji. Podjęta dzisiaj uchwała stawia w sytuacji nie do rozwiązania organ wykonawczy. Z jednej strony ma obowiązującą uchwałę, która nie jest zmieniona i druki złożone do Wydziału Edukacji mówią o „Nagrodzie Prezydenta Miasta Częstochowy” z drugiej strony przyjęcie dzisiejszej uchwały mówi, że jest to Nagroda nie Prezydenta tylko Miasta, to w październiku jak ma zostać wręczona nagroda. Dodał, iż nie zmienia się zasad w czasie gry. Przyjęcie dzisiaj uchwały spowodowałby sytuację, że byłyby dwie obowiązujące uchwały mówiące o czymś innym. Można zmieniać uchwałę ale w roku przyszłym. Należy zakończyć ten etap na zasadach określonych w obowiązującej uchwale (z grudnia 2006 r.). 

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona wyjaśnił, że jest organem gminy. Miasto ma organ stanowiący i wykonawczy. Z mocy prawa, Prezydent Miasta od 2002 roku jest jednoosobowym organem gminy. Ustawa precyzuje, że Prezydent, Burmistrz, Wójt z mocy prawa reprezentuje gminę na zewnątrz. Obojętnie kto byłby Prezydentem i z jakiego ugrupowania by pochodził, to Prezydent Miasta jako instytucja Reprezentuje Gminę. Rola Przewodniczącego Rady, też jest zapisana w Ustawie, organizuje on prace Rady Gminy. Dodał, iż dziwi się  Radnej Ewie Pachurze, która mówi o „brudnej kampanii”. To nie od przecinania wstęg wygrywa się wybory tylko od pracy dla miasta. Zapytał, czy warto, dla nieznanego powodu, pakować się w negocjacje ze Związkami Zawodowymi, które są trudnym partnerem i które mogą do takich negocjacji dołożyć różne punkty płacowe związane z regulaminem. Należy rozważyć problem, czy dla pewnych ambicji, trudno zmienić zdanie, ale czasami bardziej ceni się ludzi, którzy potrafią je zmienić po wysłuchaniu argumentów. Dodał, iż stara się reprezentować miasto jak najlepiej. 

Radny Marek Domagała stwierdził, iż zaczyna zmieniać zdanie, w kierunku poparcia przedmiotowego projektu uchwały. Wyjaśnił, że skoro są dwa organy w mieście (Prezydent i Rada Miasta) to oczywiste jest oczekiwanie radnych, że chcieliby być zauważalni i nazwać tę nagrodę „Nagrodą Miasta”, która jest nagrodą dwóch organów. Nagrodę wręczałby Pan Prezydent, bo reprezentuje miasto na zewnątrz. 

Radna Izabela Leszczyna powiedziała, cyt. „Panie Prezydencie nie bardzo rozumiem dlaczego Pan jest dosyć agresywny wobec Radnych. W momencie kiedy Pani radna Pachura wykonała dużą analityczną pracę nad budżetem, nad tą dzisiejszą zmianą, właściwie porównał ją Pan do jakiejś głupawej polonistki, co to napisała idiotyczną pracę na WSP. Na WSP napisano mnóstwo idiotycznych prac, ale nie ma to nic wspólnego z pracą Pani radnej Pachury. Nie wiem też dlaczego pan w tej chwili twierdzi, że jestem hermetyczna na argumenty, że właściwie nie ma tych argumentów i jest mi nie w smak wycofać się ze swojego stanowiska. Oczywiście, że się nie wycofam ponieważ to stanowisko Komisji Edukacji ma za sobą argumenty. Pan Prezydent uczył nas, że jest organem, a my to wszyscy wiemy. Chce przypomnieć, że Karta Nauczyciela ewidentnie mówi co jest  kompetencją organu wykonawczego (burmistrza, wójta, prezydenta), a co jest kompetencją organu uchwałodawczego. Karta Nauczyciela reguluje, które kompetencje określone w całej Ustawie należą do którego organu. Kompetencja, która nazywa się przyznawanie nagród za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze dla nauczycieli, to jest kompetencja organu uchwałodawczego. Tak naprawdę można by nazwać tę nagrodę „Nagroda Rady Miasta Częstochowy” i byłoby to zgodne z prawem. Nie chcemy tego robić, bo rozumiemy współprace z Panem Prezydentem w taki sposób, że jesteśmy całością. Natomiast jeśli pojawiają się problemy prawne, o których mówi Pan Wiceprezydent Betnarski, to znaczy też mnie to denerwuje bo od 2 miesięcy można było się ich pozbyć i negocjować ze Związkami Zawodowymi. Natomiast jeśli Pan Przewodniczący pozwoli żebym do tej uchwały wniosła autopoprawkę. Chodzi o paragraf w którym mówimy od kiedy ta uchwała obowiązuje. Paragraf piąty brzmi: uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, moglibyśmy zastąpić zdaniem: uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku. Wtedy za każdym razem regulamin wszelkiego rodzaju dodatków i nagród jest jeszcze raz negocjowany i będzie czas żeby te wszystkie zmiany zrobić, żeby Pan Prezydent nie myślał, że my chcemy zrobić mu na złość. My po prostu uważamy, że ta nagroda ma się tak nazywać. Jeśli mogę prosić z taką autopoprawką o głosowanie tej uchwały to bardzo proszę.”

Radny Zdzisław Wolski stwierdził, że raczej nie ma przeszkód aby te druki, na których złożono już wnioski o nagrody, uznać. Powiedział, iż negocjacje ze Związkami Zawodowymi raczej dotyczyły zasad komu i na jakiej podstawie te nagrody będą przyznane, a nie dotyczące jaka będzie nazwa tej nagrody. Następnie odniósł się do Prezydenta mówiąc, że rzeczywiście w myśl Ustawy jest organem reprezentującym gminę ale można tym prawem podzielić się z Przewodniczącym Rady, tym bardziej, że dotyczy to nauczycieli, a więc jest to reprezentowanie wewnątrz a nie na zewnątrz. 

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, iż ta dyskusja dotyczy tego kto jest ważniejszy. Ta dyskusja pokazuje, że jest do Pana Prezydenta trochę pretensji o taką autokreację, która się odbywa kosztem Rady Miasta i Przewodniczącego. Wygląda to tak, że wszystko co się dzieje w mieście, to jest zasługa Prezydenta. Poprosił, o to aby w wielu miejscach nie pokazywać tego kto jest ważniejszy, czy Prezydent czy Przewodniczący, tylko pokazywać, że dwóch najważniejszych w mieście obywateli potrafi ze sobą wspólnie reprezentować miasto, szanować się i nie rywalizować. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, iż dyskusja sprowadziła się do tego, że rozmawia się o ustroju jaki nakłada ustawa o samorządzie gminnym. Powiedział, iż trudno z Karty Nauczyciela wywieść prawo Pana Prezydenta do reprezentowania organu stanowiącego, prowadzącego szkoły. To znaczy z tego przepisu nie jest w stanie wywieść uprawnień do Nagrody Prezydenta w dziedzinie Edukacji. Organem prowadzącym szkoły jest gmina Częstochowa, którą Pan Prezydent reprezentuje na zewnątrz, bo gmina Częstochowa nie jest organem prowadzącym. Gminę Częstochowa reprezentuje Pan Prezydent na zewnątrz, a Rada powierza Prezydentowi pełnienie tych funkcji ponieważ w uchwale jest zapis, że wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta i tak naprawdę na tym zapisie Prezydent ma prawo podejmować decyzje w realizowaniu uchwały. W ten sposób Rada nie chce nikomu nic ograniczać, wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi, bo jest to jedyna osoba, która jako organ wykonawczy ma prawo wykonywać. Dodał, iż Radna Leszczyna zgłosiła autopoprawkę i termin wejścia w życie przedmiotowej uchwały będzie wydłużony.

Radna Izabela Leszczyna zgłosiła autopoprawkę: aby paragraf piąty przybrał brzmienie „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku”.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zapytał, czy radcy Prawni mają uwagi do zgłoszonej autoppoprawki. 

Uwag do autopoprawki nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XIV/07 w sprawie zmiany Uchwały Nr 582/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród organu prowadzącego pod nazwą „Nagroda Prezydenta Miasta Częstochowy i dyrektorów szkół, przedszkoli oraz innych oświatowych jednostek organizacyjnych Miasta Częstochowy dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze” wraz z autopoprawką przedłożoną przez radną Izabelę Leszczynę. 

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w zmiany Uchwały Nr 582/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród organu prowadzącego pod nazwą „Nagroda Prezydenta Miasta Częstochowy i dyrektorów szkół, przedszkoli oraz innych oświatowych jednostek organizacyjnych Miasta Częstochowy dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze.”
Ad. pkt 23.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.11/XIV/07 w sprawie zmiany uchwały Nr 65/VIII/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 5 marca 2007 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2007 roku - załącznik nr 77 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 60 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 2 do protokołu.

Opinia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Częstochowie - załącznik nr 78 do protokołu.
Radny Zdzisław Wolski zapytał, czy są maksymalnie wykorzystane możliwości aby większa kwota figurowała w punkcie drugim, czyli dofinansowania na kontynuowanie działalności gospodarczej, na rozpoczęcie działalności gospodarczej itp., bo jest łącznie na to tylko 362 tys zł. Poprosił o zwiększenie tej kwoty.

Radny Marek Domagała powiedział, iż źle rozłożone są proporcje kwot. Dla przykładu, na turnusy rehabilitacyjne przeznaczone jest 2 mln zł, dodatkowo są one organizowane przez firmy zewnętrzne, a nie Częstochowskie. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zapytał, czy z tych pieniędzy nie można byłoby załatwić tych spraw, o których była mowa na początku sesji. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski powiedział, iż jest to specyficzna uchwała, która w ciągu roku zmieniana jest kilkakrotnie. Zmiana jest po to aby wszystkie te środki wykorzystać. Powiedział, iż zgadza się z tym, że aktywność osób powinna polegać na tym, że stwarza się im określoną szansę zafunkcjonowania w życiu gospodarczym, że jest możliwość zaciągnięcia kredytów, i że z tej szansy mogą skorzystać. Niestety brak jest zainteresowania. Nie przemieszczenie środków skutkowałoby tym, że trzeba byłoby je oddać. Podejmowane są działania aby rozwiązywać wszelkie problemy, które występują. Jeżeli chodzi o łamanie barier architektonicznych  to tylko można dofinansować osoby fizyczne, a nie można dofinansować instytucji. Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej jasno precyzuje zadania, na które można środki z PEFRON przekazywać. 

Radny Marek Domagała stwierdził, iż informacja o tym, że nie ma chętnych, aby wziąć pieniądze po to żeby coś zrobić ze swoim życiem w grupie osób niepełnosprawnych jest informacją smutną. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XIV/07 w sprawie zmiany uchwały Nr 65/VIII/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 5 marca 2007 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2007 roku. 

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 65/VIII/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 5 marca 2007 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2007 roku.
Ad. pkt 24.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały na druku BR.12/XIV/07 w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, zmienionego uchwałą Nr 773/XLIX/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 września 2005 roku oraz uchwałą Nr 83/IX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 kwietnia 2007 roku - załącznik nr 79 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 2 do protokołu.
Radny Zdzisław Wolski przypomniał o kardiologii inwazyjnej, gdzie miliony złotych poszły na remonty, wydzierżawiono to gdzie zaczęło się rujnowanie. Następnie zapytał, czy pomysł oddziału neurologii, poradni, pracowni na Zawodziu jest pewną konsekwencją tego co wcześniej planowano. Co się stanie ze zwolnionymi pomieszczeniami.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zapytał, czy można napisać, że jednolity tekst wyda Pan Prezydent zarządzeniem. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski powiedział, iż kardiologia inwazyjna włożyła tam 8 mln zł, aby podnieść na najwyższy standard tego rodzaju świadczenia. Powiedział, iż po 20 września neurologia zostanie przeprowadzona. Natomiast na wolną powierzchnię szpital ogłosi przetarg na wykorzystanie tej powierzchni. Jednocześnie chęcią jest to, aby na to miejsce trafiło takie świadczenie medyczne, którego w Częstochowie nie ma (np. dobra okulistyka). 
Radny Zdzisław Wolski zapytał o formę przetargu, gdzie informacja o przetargu zostanie zamieszczona.

Zastępca Prezydenta Miasta Zdzisław Jacek Betnarski powiedział, iż procedura przetargowa jest bardzo ściśle określona w regulaminie Miejskiego Szpitala Zespolonego. Nie będzie nic nowego oprócz treści specyfikacji. Dodał, iż do trzech lat można to zrobić bez zgody Rady.

Radny Zdzisław Wolski zaproponował aby raczej mieć zgodę Rady Miasta na wydzierżawienie i wtedy może pojawi się poważny kontrahent.
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.12/XVI/07.
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, zmienionego uchwałą Nr 773/XLIX/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 września 2005 roku oraz uchwałą Nr 83/IX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 kwietnia 2007 roku.
Ad. pkt 25.
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia czynności kontrolnych przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Częstochowy, na druku BR.7/XIV/07 - załącznik nr 80 do protokołu. 

Jest to projekt złożony przez Radną Izabelę Leszczynę w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej. 
Radny Marcin Maranda powiedział, cyt.: „Wysoka Rado nie wiem czy taki tryb jest konieczny. Komisja Rewizyjna miała powierzoną na początku kadencji pewną misję. Z tej misji mimo mojego krótkiego stażu w Radzie Miasta w mojej skromnej osobie między innymi dzięki sprawnemu kierowaniu przewodniczącego, przez aktywność radnych ze wszystkich klubów niezależnie od podziałów politycznych z tej misji wywiązuje się. Nie wiem jak uzasadnić oprócz względów merytorycznych i takich, które stwarza prawo co jest w uzasadnieniu podjęcie takiej decyzji zacytuję fragment uzasadnienia „staje się zasadnym a nawet koniecznym podjęcie czynności kontrolnych przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Częstochowy w przedmiotowej sprawie tym bardziej że wątpliwość co do celu i realizacji inwestycji zgłaszają radni różnych klubów”. Być może takie działania kontrolne są potrzebne natomiast powtarzam dotychczasowe działania Komisji Rewizyjnej jakby wskazują na to że przez kompetencje radnych, przez zaangażowanie poszczególnych radnych można by liczyć na podjęcie działań w tej jak również w innych sprawach także nie widzę potrzeby żeby Komisja Rewizyjna była obligowana do jakichkolwiek działań tym bardziej o ile się dobrze orientuję mogę się mylić proszę o sprostowanie byłby to chyba precedens”.

Radny Marek Domagała powiedział, iż w pełni popiera zdanie radnego Marandy. Jeśli Klub Platformy Obywatelskiej uważa, że sprawą trzeba się zająć to przecież ma bardzo aktywnych członków Komisji Rewizyjnej, którzy mogą zgłosić problem. Osobiście nie widzę żadnego problemu żeby Komisja tym się zajęła i myślę, że Przewodniczący Komisji także takiego problemu nie stworzy. Dlatego nie widzę powodu, żeby taki tryb uchwały Rady Miasta do tak drobnej sprawy stosować.

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że jego zdaniem jeżeli Rada o coś wnioskuje do Komisji Rewizyjnej to znaczy że podziela niepokój że coś się dzieje nieprawidłowego, że są jakieś zarzuty i to jest taki sygnał wypuszczony na zewnątrz. Do tej pory taki sygnał nie padł, więc nie widzi powodu żeby przesyłać go na zewnątrz. Natomiast jeżeli ktoś chce dowiedzieć się czegoś więcej i bardziej szczegółowo to w normalnym toku pracy Komisji można to wykonać. 
Radny Marek Balt powiedział, iż nie zgadza się z przedmówcami. Zdaniem radnego Komisja Rewizyjna ma swój plan i porządek a zdarzają się czasami rzeczy, które trzeba poza tym planem przyjętym przez komisję w trybie pilnym rozpatrzyć. 
W związku z tymi doniesienia prasowymi na temat wydawania koncesji na handel alkoholem radny zgłosił poprawkę do wniosku radnej I. Leszczyny: w paragrafie 1 utworzyć punkty 1 i 2 i w punkcie 1 dopisać: „zobowiązuje się Komisję Rewizyjną Rady Miasta Częstochowy do przeprowadzenia kontroli działań Prezydenta Miasta oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie zgodności z obowiązującymi prawami dot. wydawania zezwoleń na sprzedaż, podawanie napojów alkoholowych”. 
Radny dodał, iż motywuje to tym, że w Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Rada Miasta nie swojego przedstawiciela i nie wiemy co się tam dzieje.

Wniosek radnego stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 
Radny Zdzisław Wolski powiedział, że jeżeli Rada postanowi że Komisja Rewizyjna ma się tym zająć to tak się stanie. Skład Komisji jest dobry, członkowie są pracowici i sprawiedliwi; nie kierują się żadnymi względami politycznymi. 
Radny powiedział, iż w dniu wczorajszym jechał ulicą Westerplatte i tam przy ulicy Kołakowskiego na pasie środkowym są jakieś wykopy, czy oznacza to, że ta inwestycja już trwa?

Radny Marek Domagała zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z następującym pytaniem: czy jeśli radni z Klubu Platformy Obywatelskiej na najbliższym posiedzeniu Komisji zgłoszą wniosek, aby zająć się tą sprawą to czy Pan Przewodniczący podejmie temat i pozwoli na podjęcie tej sprawy w trybie szybkim czy też będzie z jakiegoś powodu odkładał temat?
Radny Konrad Głębocki powiedział, że w każdym działaniu trzeba wybierać najprostsze rozwiązania i najprościej gdyby Klub Platformy Obywatelskiej mając swoich przedstawicieli w Komisji Rewizyjnej czy Klub LiD-u poprosił ich aby zgłosili takie wnioski podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Obawiam się, że teraz na każdej sesji będziemy mieć wnioski ze strony różnych radnych co do tego czym Komisja Rewizyjna ma się zająć. Popieram te wcześniejsze głosy radnego Marandy, radnego Domagały, radnego Kasprzyka. Wydaje mi się że nie ma powodów żeby Rada musiała podejmować taką uchwałę, w sytuacji gdzie Komisja Rewizyjna nie odmówiłaby ewentualnie podjęcia sytuacji w danej kwestii. 

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Piotr Kurpios odczytał artykuł 18a ustawy o samorządzie gminnym: „Rada Gminy kontroluje działalność Wójta Gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych Gminy w tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem radnych pełniących funkcje o których mowa w artykule 19 ustęp 1 czyli Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Radę w zakresie kontroli. Uprawnienia te nie naruszają uprawnień kontrolnych innych komisji powoływanych przez Radę Gminy na podstawie artykułu 21 ust. 1. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjne określa statut gminy.”

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, iż rozumie wniosek radnego M. Balta, ponieważ przypomina sobie żarliwą dyskusję na tej sali odnośnie zakazu sprzedaży alkoholu i potem nastąpiła bardzo dziwaczna sytuacja, ośmieszająca trochę działania Rady, bo wydawane jest w tym miejscu pozwolenie. Myślę, że tutaj radny M. Balt ma rację, że trzeba przyjrzeć się czy wydanie wszystkich tych pozwolenia odbywa się według jakiejś logiki i porządku. 

Natomiast nie rozumiem tego pierwszego wniosku, który polega na tym że sugerujemy jakby się jakieś nieprawidłowości na tej inwestycji działy. Czy zdaniem wnioskodawcy zadziało się tam coś nieprawidłowego i złego i należy to sprawdzić czy też wniosek ten został zgłoszony dla samej zasady żeby sprawdzić?

Radny Marek Domagała powiedział, że przeczytane paragrafy statutu w żaden sposób nie wykluczają sytuacji iż Komisja Rewizyjna z własnej, nieprzymuszonej woli może podjąć czynności kontrolne w zakresie, który uzna za stosowny. Z deklaracji Przewodniczącego tej komisji jak i członków wynika, że nie widzą żadnych przeszkód żeby w trybie pilnym podjąć działania w stosownym zakresie. Podnoszenie tak drobnej w jakimś sensie czy wyrywkowej sprawy do przymuszania Komisji Rewizyjnej przez Radę Miasta sugeruje iż w Komisji Rewizyjnej są źli ludzie, którzy bez tego przymuszenia nie chcieli by tej czynności podjąć i dokładnie tak to zostanie odebrane na zewnątrz. 

Radny Konrad Głębocki powiedział, iż także odbiera tę sytuację tak jakby Rada Miasta uważała, że Przewodniczący Zdzisław Wolski mało pracuje.
Radny Bartłomiej Sabat powiedział, że do Komisji Uchwał i Wniosków wpłyną jeden wniosek radnego Marka Balta dotyczący § 1, w tym paragrafie punkt 1 otrzymałby brzmienie wniosku radnej Izabeli Leszczyny, natomiast punkt 2 otrzymałby następujące brzmienie: „Zobowiązuje się Komisję Rewizyjną Rady Miasta Częstochowy do przeprowadzenia kontroli działań Prezydenta Miasta oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa dot. wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych”.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zwrócił się do radcy prawnego z pytaniem, czy tego typu zmianę w tym trybie możemy przyjąć, ponieważ jest to faktycznie precedensowa uchwała w Radzie?
Radny Zdzisław Wolski powiedział, że jego zdaniem nie ma tutaj przeciwwskazań, ponieważ sama treść uchwały dotyczy podjęcia czynności kontrolnych przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie wniosek radnego M. Balta dotyczący § 1 projektu uchwały: punkt 1 otrzymuje brzmienie zgodne z wnioskiem radnej Izabeli Leszczyny, natomiast punkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: „Zobowiązuje się Komisję Rewizyjną Rady Miasta Częstochowy do przeprowadzenia kontroli działań Prezydenta Miasta oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa dot. wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych”.
Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 5 głosach przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek 

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona powiedział, iż Przewodniczący Rady nie do końca skorelował wszystkie zapisy tego artykułu 18a. Artykuł 18a mówi, że Rada Gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy w tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. To są działania te wszystkie bieżące wszystkie nad którymi Państwo pracują. Teraz 4 ustęp artykułu 18a mówi: Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Radę w zakresie kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji powołanych przez Radę Gminy na podstawie artykułu 21. Przez 17 lat na tej sali nikt ani z twardej opozycji ani z drugiej strony nie składał nigdy takiej uchwały dlatego, że można to wszystko zrobić przy normalnej kulturze politycznej i w każdej chwili. W Komisji Rewizyjnej są przedstawiciele wszystkich klubów, a przewodniczącym jest przedstawiciel opozycji. Jest to pokazanie wyjątkowej kultury politycznej naszego miasta. W związku z tym Prezydent Miasta zwrócił się do radnych z pytaniem: co takiego stało się w tym 17 roku działalności naszego samorządu, że Państwo uważają, że trzeba stworzyć precedens?

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, iż na poprzedniej sesji zadałem pytanie co było powodem rezygnacji Pana Dyrektora Kocygi? Miejska plotka mówiła, że między innymi odmienność zdania przy tej inwestycji.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powiedział, że przytoczył brzmienie całego artykułu 18a.

Pan Prezydent odnosi zapis ustępu 4 tego artykułu do punktu 1 do tego, że Rada Gminy kontroluje działalność wójta i gminnych jednostek. Ja go odnoszę do punktu 3, a w punkcie 3 pisze, że Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu, a inne działania kontrolne przeprowadza na zlecenie Rady. Moim zdaniem tłumaczenie tego typu również jest uprawnione.

Mecenas Jacek Mroziński powiedział, że ma odrębne zdanie, ponieważ zadaniami Komisji Rewizyjnej wynikającymi ze statutu i z planu pracy Komisji Rewizyjnej jest tylko badanie budżetu i nie można tego zapisu odnosić tylko do zapisu punktu 3 tegoż artykułu, ponieważ Komisja Rewizyjna już sama z mocy decyzji samej komisji i decyzji Rady zajmuje się dużo szerszym aspektem spraw niż tylko badanie budżetu. Natomiast ten zapis umożliwia kontrolę Komisji Rewizyjnej nie tylko tych zadań określonych w ustępie 1, ale na wyraźne zlecenie Rady może wykonywać też zadania kontrolne innych jednostek nie opisanych w ustępie 1 i oczywiście zgadzając się z Panem Przewodniczącym, że zakres tej tematyki może być określony przez Radę dużo szerzej niż tylko badanie budżetu.

Radny Marek Domagała powiedział, iż nie ma wątpliwości co do tego iż Komisja Rewizyjna może zajmować się nadzorem nad pracą organu wykonawczego bo dokładnie taka jest jej definicja.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że ze wszystkich głosów właściwych, które miał okazję usłyszeć wynika, że możemy to teraz zrobić, bo pozwala nam na to zarówno statut jak i ustawa, która tutaj była cytowana. Teraz kwestia czy my to chcemy zrobić, czy my nie chcemy.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że dzisiaj jest dobra koniunktura na rynku projektowym, jest bardzo dobra koniunktura na rynku inwestycyjnym i wcale nie dziwi fakt, że Pan Jerzy Kocyga jako dobry projektant będzie prowadził taką działalność, będzie projektował i ma do tego prawo. Natomiast jeżeli w jakiejś gazecie podaje inny powód swojej decyzji to trzeba zapytać czy nie chce wracać do działalności publicznej, bo przecież był kiedyś zastępcą prezydenta i może teraz szukać i takiej drogi. Prawdziwy powód no trzeba sobie odpowiedzieć i czas sadzę.
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.7/XVI/07 wraz z poprawką przegłosowaną przed chwilą dotyczącą kontroli wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 8 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się odrzuciła uchwałę w sprawie podjęcia czynności kontrolnych przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 26.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu stanowiska w sprawie aktu wandalizmu, który miał miejsce w sierpniu na częstochowskim kirkucie - załącznik nr 82 do protokołu. 

Radny Marek Domagała powiedział, że ponieważ jest to ostatni punkt zaproponuje trochę zmieniony tekst, cyt.: „Rada Miasta Częstochowy potępia wszelkie akty wandalizmu jakie mają miejsce na naszych cmentarzach.” Reszta wykreślona i zostaje ostatni akapit: „Ze smutkiem pochylamy się nad faktem, że miejsce spoczynku żydowskich mieszkańców Częstochowy zamiast budzić i utrwalać pamięć stała się miejscem odrażającej dewastacji.”

Uważam, iż każdy akt dewastacji jest aktem haniebnym. Proszę porozmawiać ze swoimi matkami, babciami, rodzicami ile takich aktów zdarza się na „zwykłych” cmentarzach gdzie pojawiają się krzyże odwrócone, poprzewracane nagrobki. Czy ci ludzie są mniej ważni, czy im nie można by pomóc, czy raz nie można by powiedzieć, że każdy akt wandalizmu jest zły? Nie dzieliłbym ludzi na jednej narodowości i drugich. Każdy akt wandalizmu jest godny potępienia i tamte również się zdarzają. Ponieważ ten był szczególny to pozostanie zdanie: „szczególnie poruszył nas niegodny występek jaki miał miejsce na cmentarzu żydowskim w Częstochowie i ze smutkiem pochylamy się nad faktem, że miejsce...” czyli zostaje akapit drugi. Usunąłbym ten akapit powołujący się na Jana Pawła II i na Benedykta ponieważ takie podpieranie naszego stanowiska autorytetami zewnętrznymi, które w tym momencie niby wzmocni to stanowisko ale właściwie jest taką atrapą, że nie umiemy dwóch zdań sklecić od siebie tylko musimy w dwóch zdaniach trzy razy zacytować większe autorytety, absolutnie rangi tego stanowiska nie podniesie. Podsumuje jeszcze raz: „Rada Miasta Częstochowy potępia wszelkie akty wandalizmu jakie mają miejsce na naszych cmentarzach. Szczególnie poruszył nas niegodny występek jaki miał miejsce na cmentarzu żydowskim w Częstochowie. Ze smutkiem pochylamy się nad faktem, że miejsce spoczynku żydowskich mieszkańców Częstochowy zamiast budzić i utrwalać pamięć stało się miejscem odrażającej dewastacji.”
Proszę Państwa o bardzo spokojne, stonowane, wyważone stanowisko. 
Radna Ewa Pachura zgłosiła jeszcze jedną poprawkę. Nie można pochylać się nad faktem. Proponowałabym zmianę: „ze smutkiem przyjmujemy fakt, że miejsce spoczynku żydowskich mieszkańców Częstochowy zamiast szanować pamięć o nich stało się miejscem odrażającej dewastacji.” Gdybyśmy chcieli zostawić greckiego dramaturga musielibyśmy podać jego nazwisko. Gdybyśmy chcieli dalszy ciąg utrzymać tak jak jest powinniśmy wykreślić dwa słowa „greckiego dramaturga”, ponieważ nie przywołujemy jego nazwiska.

Radny Marek Domagała w ramach autopoprawki tego tekstu: „ze smutkiem przyjmujemy fakt, że miejsce spoczynku żydowskich mieszkańców Częstochowy stało się miejscem odrażającej dewastacji.”

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Piotr Kurpios oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Radny Bartłomiej Sabat w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków 
odczytał wniosek: „Rada Miasta Częstochowy potępia wszelkie akty wandalizmu, które mają miejsce na naszych cmentarzach. Szczególnie poruszył nas niegodziwy występek jaki miał miejsce na cmentarzu żydowskim w Częstochowie. Ze smutkiem przyjmujemy fakt, że miejsce spoczynku żydowskich mieszkańców Częstochowy zamiast szanować i utrwalać pamięć o nich stało się miejscem odrażającej dewastacji.”

Radny Jacek Kasprzyk powiedział, że najlepiej byłoby, aby stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie, bez żadnego głosowania, najlepiej przez aklamację. Nie wiem czy fortunne jest sformułowanie „na naszych cmentarzach”; te cmentarze nie są Rady Miasta. 
Radny zaproponował wykreślenie słowa: „naszych” i pozostawienie „na cmentarzach”, bo cmentarz od kilku dni jest cmentarzem komunalnym. 
Radny Bartłomiej Sabat w imieniu Komisji uchwał i Wniosków ponownie odczytał tekst stanowiska: „Rada Miasta Częstochowy potępia wszelkie akty wandalizmu, jakie mają miejsce na cmentarzach. Szczególnie poruszył nas niegodziwy występek jaki miał miejsce na cmentarzu żydowskim w Częstochowie. Ze smutkiem przyjmujemy fakt, że miejsce spoczynku żydowskich mieszkańców Częstochowy zamiast szanować i utrwalać pamięć o nich stało się miejscem odrażającej dewastacji.”

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie powyższy tekst stanowiska. 
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła stanowisko w sprawie aktu wandalizmu, który miał miejsce na częstochowskim kirkucie.
Ad. pkt 27.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż odpowiedzi na interpelacje przekazane zostaną w formie pisemnej.

Odpowiedzi na interpelacje stanowią załączniki od nr 83 do nr 114 do protokołu. 

Ad. pkt 28.

Wolne wnioski i oświadczenia.

Radna Ewa Pachura oświadczyła, że nadal będzie dokonywała analiz uchwał budżetowych, bowiem uważa, że za budżet tego miasta jest współodpowiedzialna. Jednocześnie oświadczyła, iż jest jej przykro, że została sparafrazowana praca radnej poprzez uciekanie się do porównania do pracy dyplomowej. Wynika z tego, że radni mają być maszynką do głosowania i przyjmować potulnie wszystkie uchwały budżetowe. Radna dodała, iż nadal będzie analizowała uchwały, bo uważa to za swój obowiązek.

Radny Marek Domagała powiedział, iż bardzo się cieszy z deklaracji złożonej przez radną E. Pachurę. Zachęcił wszystkich radnych do analitycznego przeglądania uchwał budżetowych, bo tam są faktycznie miliony.

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Bogumił Sobuś oświadczył, że nigdy nie poddawał pod jakąkolwiek wątpliwość kompetencji wydawanych orzeczeń lekarskich. Informacja, którą podpisał to są tylko fakty co do ilości orzeczeń w danej grupie.
Radny Jacek Kasprzyk powiedział, iż zwraca uwagę na dwie kwestie. Po pierwsze: jeżeli zdaniem Prezydenta wydawane orzeczenia budzą kontrowersje to istnieje przecież możliwość prawna występowania do orzeczników w jakiejś ustalonej formie. Po drugie: Pan Prezydent był uprzejmy napisać w swoim wystąpieniu, że pracodawcy obniżają wynagrodzenia pracownikom z tego tytułu, że posiadają darmowe przejazdy. Obowiązkiem Prezydenta w przypadku stwierdzenia takiej nieprawidłowości jest zgłoszenie tego faktu do Państwowej Inspekcji Pracy lub do innego stosownego organu.

Radny Marek Balt oświadczył, że podobała mu się organizacja Dni Częstochowy.
Ad. pkt 28.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zamknął obrady XIV sesji Rady Miasta Częstochowy.
Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

Piotr Kurpios
Protokołowała

Dorota Turlej
___________________________________________________________________________________
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